
 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

ORGANISASI : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA,
PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Ibrahim, SP
b. NIP : 197202232000031002
c. Jabatan : KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN

PANGAN
 

Kode Nama Formulir
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
PPKD Pengguna Anggaran

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI Ibrahim, SP
NIP: 197811162003121005 NIP: 197202232000031002



 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Ibrahim, SP
b. NIP : 197202232000031002
c. Jabatan : KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN

PANGAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Sidenreng Rappang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah
Tahun Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
PJ. Sekretaris Daerah PPKD

 

DR. Ns. H. BASRA, S.Kep., M.Kes ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197012021991031005 NIP: 197811162003121005



DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTUR… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
 
 

DPPA 

REKAPITULASI 

SKPD 

Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA    :   DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, 

PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

 
Kode 

Rekening 

 
 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Jumlah 

(Rp) 

Jumlah 

(Rp) 

4   PENDAPATAN DAERAH   

 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0 

5   BELANJA DAERAH   

5 1  BELANJA OPERASI Rp28.486.844.000 Rp29.150.292.000 

5 1 01 Belanja Pegawai Rp9.651.653.000 Rp9.709.093.000 

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.469.492.000 Rp7.686.997.500 

5 1 05 Belanja Hibah Rp11.365.699.000 Rp11.754.201.500 

5 2  BELANJA MODAL Rp1.787.520.000 Rp1.866.212.000 

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp170.250.000 Rp248.942.000 

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp1.127.032.000 Rp1.127.032.000 

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp490.238.000 Rp490.238.000 

 Jumlah Belanja Rp30.274.364.000 Rp31.016.504.000 

 Total Surplus/(Defisit) (Rp30.274.364.000) (Rp31.016.504.000) 

6   PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0 

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 

 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0 

Rencana Realisasi Penerimaan 

per Bulan 

Rencana Penarikan Dana 

per Bulan 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, 

HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN 

PANGAN 

 

 

 
Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp0 Januari Rp1.167.673.526 

Februari Rp0 Februari Rp1.735.283.997 

Maret Rp0 Maret Rp3.567.367.194 

April Rp0 April Rp3.398.484.311 

Mei Rp0 Mei Rp1.209.771.525 

Juni Rp0 Juni Rp5.159.564.463 

Juli Rp0 Juli Rp5.884.761.121 

Agustus Rp0 Agustus Rp1.460.464.199 

September Rp0 September Rp1.266.524.564 

Oktober Rp0 Oktober Rp6.094.591.100 

November Rp0 November Rp36.203.000 

Desember Rp0 Desember Rp35.815.000 

Jumlah Rp0 Jumlah Rp31.016.504.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN 

PEMBANGUNAN 

 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA 
 

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN 

ANGGARAN DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG 
PERENCANAAN ANGGARAN 

 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 09    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN  13.589.332.000 28.250.000 0 0 13.617.582.000 13.825.298.000 106.942.000 0 0 13.932.240.000 314.658.000  

2 09 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 10.421.832.000 28.250.000 0 0 10.450.082.000 10.662.798.000 106.942.000 0 0 10.769.740.000 319.658.000  

2 09 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 44.350.000 0 0 0 44.350.000 48.850.000 0 0 0 48.850.000 4.500.000  

2 09 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 34.350.000 0 0 0 34.350.000 38.850.000 0 0 0 38.850.000 4.500.000  

2 09 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

2 09 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  9.695.153.000 0 0 0 9.695.153.000 9.767.093.000 0 0 0 9.767.093.000 71.940.000  

2 09 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 9.651.653.000 0 0 0 9.651.653.000 9.709.093.000 0 0 0 9.709.093.000 57.440.000  

2 09 01 2.02 03 Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 43.500.000 0 0 0 43.500.000 58.000.000 0 0 0 58.000.000 14.500.000  

2 09 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  172.043.000 0 0 0 172.043.000 289.839.000 0 0 0 289.839.000 117.796.000  

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 8



2 09 01 2.06 01 Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.058.000 0 0 0 2.058.000 2.058.000 0 0 0 2.058.000 0  

2 09 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 169.985.000 0 0 0 169.985.000 287.781.000 0 0 0 287.781.000 117.796.000  

2 09 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 28.250.000 0 0 28.250.000 0 106.942.000 0 0 106.942.000 78.692.000  

2 09 01 2.07 10 Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 28.250.000 0 0 28.250.000 0 106.942.000 0 0 106.942.000 78.692.000  

2 09 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  418.367.000 0 0 0 418.367.000 470.003.000 0 0 0 470.003.000 51.636.000  

2 09 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.987.200 0 0 0 1.987.200 1.987.200 0 0 0 1.987.200 0  

2 09 01 2.08 02 Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 70.020.000 0 0 0 70.020.000 54.000.000 0 0 0 54.000.000 (16.020.000)  

2 09 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.685.000 0 0 0 7.685.000 7.685.000 0 0 0 7.685.000 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 8



2 09 01 2.08 04 Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 338.674.800 0 0 0 338.674.800 406.330.800 0 0 0 406.330.800 67.656.000  

2 09 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 91.919.000 0 0 0 91.919.000 87.013.000 0 0 0 87.013.000 (4.906.000)  

2 09 01 2.09 02 Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 75.054.000 0 0 0 75.054.000 70.148.000 0 0 0 70.148.000 (4.906.000)  

2 09 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

2 09 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.865.000 0 0 0 6.865.000 6.865.000 0 0 0 6.865.000 0  

2 09 02   PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA EKONOMI UNTUK
KEDAULATAN DAN KEMANDIRIAN PANGAN

 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000 0  

2 09 02 2.01  Penyediaan Infrastruktur dan Seluruh Pendukung
Kemandirian Pangan sesuai Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000 0  

2 09 02 2.01 01 Penyediaan Infrastruktur
Lumbung Pangan

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-
Pembangunan/Renovasi
Sarana dan Prasarana
Fisik Dasar
Pembangunan Pertanian

Kab.
Sidenreng
Rappang,
WT.
Sidenreng,
Mojong;
Kab.
Sidenreng
Rappang,
Pitu Riawa,
Lasiwala

 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000 0  

2 09 03   PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN
PANGAN MASYARAKAT

 1.110.000.000 0 0 0 1.110.000.000 1.110.000.000 0 0 0 1.110.000.000 0  

2 09 03 2.01  Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan
Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota
dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

 30.000.000 0 0 0 30.000.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 8



2 09 03 2.01 01 Penyediaan Informasi
Harga Pangan dan Neraca
Bahan Makanan

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 22.000.000 0 0 0 22.000.000 22.000.000 0 0 0 22.000.000 0  

2 09 03 2.01 04 Pemantauan Stok,
Pasokan dan Harga
Pangan

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 0  

2 09 03 2.04  Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan
Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi

 1.080.000.000 0 0 0 1.080.000.000 1.080.000.000 0 0 0 1.080.000.000 0  

2 09 03 2.04 01 Penyusunan dan
Penetapan Target
Konsumsi Pangan per
Kapita per Tahun

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 40.000.000 0 0 0 40.000.000 0  

2 09 03 2.04 02 Pemberdayaan
Masyarakat dalam
Penganekaragaman
Konsumsi Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

DAK Non Fisik-Dana
Ketahanan Pangan Dan
Pertanian;
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.040.000.000 0 0 0 1.040.000.000 1.040.000.000 0 0 0 1.040.000.000 0  

2 09 04   PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN  57.500.000 0 0 0 57.500.000 52.500.000 0 0 0 52.500.000 (5.000.000)  

2 09 04 2.01  Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan
Kecamatan

 37.500.000 0 0 0 37.500.000 32.500.000 0 0 0 32.500.000 (5.000.000)  

2 09 04 2.01 01 Penyusunan,
Pemutakhiran dan Analisis
Peta Ketahanan dan
Kerentanan Pangan

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 37.500.000 0 0 0 37.500.000 32.500.000 0 0 0 32.500.000 (5.000.000)  

2 09 04 2.02  Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan
Kabupaten/Kota

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

2 09 04 2.02 01 Koordinasi dan
Sinkronisasi Penanganan
Kerawanan Pangan
Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 8



3 27    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN  14.897.512.000 1.759.270.000 0 0 16.656.782.000 15.324.994.000 1.759.270.000 0 0 17.084.264.000 427.482.000  

3 27 02   PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA
PERTANIAN

 5.235.500.000 0 0 0 5.235.500.000 6.019.000.000 0 0 0 6.019.000.000 783.500.000  

3 27 02 2.01  Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian  5.235.500.000 0 0 0 5.235.500.000 6.019.000.000 0 0 0 6.019.000.000 783.500.000  

3 27 02 2.01 01 Pengawasan Penggunaan
Sarana Pendukung
Pertanian sesuai dengan
Komoditas, Teknologi dan
Spesifik Lokasi

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 4.989.000.000 0 0 0 4.989.000.000 5.772.500.000 0 0 0 5.772.500.000 783.500.000  

3 27 02 2.01 02 Pendampingan
Penggunaan Sarana
Pendukung Pertanian

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 246.500.000 0 0 0 246.500.000 246.500.000 0 0 0 246.500.000 0  

3 27 03   PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA
PERTANIAN

 3.799.303.000 1.759.270.000 0 0 5.558.573.000 4.044.603.000 1.759.270.000 0 0 5.803.873.000 245.300.000  

3 27 03 2.01  Pengembangan Prasarana Pertanian  19.500.000 0 0 0 19.500.000 21.000.000 0 0 0 21.000.000 1.500.000  

3 27 03 2.01 03 Koordinasi dan
Sinkronisasi Prasarana
Pendukung Pertanian
lainnya

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 19.500.000 0 0 0 19.500.000 21.000.000 0 0 0 21.000.000 1.500.000  

3 27 03 2.02  Pembangunan Prasarana Pertanian  3.779.803.000 1.759.270.000 0 0 5.539.073.000 4.023.603.000 1.759.270.000 0 0 5.782.873.000 243.800.000  

3 27 03 2.02 01 Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Jaringan
Irigasi Usaha Tani

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-
Pembangunan/Renovasi
Sarana dan Prasarana
Fisik Dasar
Pembangunan
Pertanian;
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 391.080.000 0 0 0 391.080.000 446.080.000 0 0 0 446.080.000 55.000.000  

3 27 03 2.02 02 Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Embung
Pertanian

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 145.000.000 0 0 0 145.000.000 319.800.000 0 0 0 319.800.000 174.800.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 8



3 27 03 2.02 03 Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Jalan Usaha
Tani

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-
Pembangunan/Renovasi
Sarana dan Prasarana
Fisik Dasar
Pembangunan
Pertanian;
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.870.000.000 200.000.000 0 0 3.070.000.000 2.870.000.000 200.000.000 0 0 3.070.000.000 0  

3 27 03 2.02 08 Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Balai
Penyuluh di Kecamatan
serta sarana
pendukungnya

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-
Pembangunan/Renovasi
Sarana dan Prasarana
Fisik Dasar
Pembangunan
Pertanian;
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 147.277.000 1.544.270.000 0 0 1.691.547.000 161.277.000 1.544.270.000 0 0 1.705.547.000 14.000.000  

3 27 03 2.02 09 Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Prasarana
Pertanian Lainnya

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 226.446.000 15.000.000 0 0 241.446.000 226.446.000 15.000.000 0 0 241.446.000 0  

3 27 05   PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN
BENCANA PERTANIAN

 298.150.000 0 0 0 298.150.000 295.180.000 0 0 0 295.180.000 (2.970.000)  

3 27 05 2.01  Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian
Kabupaten/Kota

 298.150.000 0 0 0 298.150.000 295.180.000 0 0 0 295.180.000 (2.970.000)  

3 27 05 2.01 01 Pengendalian Organisme
Pengganggu Tumbuhan
(OPT) Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan
Perkebunan

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-
Pembangunan/Renovasi
Sarana dan Prasarana
Fisik Dasar
Pembangunan
Pertanian;
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 298.150.000 0 0 0 298.150.000 295.180.000 0 0 0 295.180.000 (2.970.000)  

3 27 06   PROGRAM PERIZINAN USAHA PERTANIAN  10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

3 27 06 2.01  Penerbitan Izin Usaha Pertanian yang Kegiatan Usahanya
dalam Daerah Kabupaten/Kota

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

3 27 06 2.01 02 Penilaian Kelayakan dan
Pemberian Pertimbangan
Teknis Izin Usaha
Pertanian

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

3 27 07   PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN  5.554.559.000 0 0 0 5.554.559.000 4.956.211.000 0 0 0 4.956.211.000 (598.348.000)  

3 27 07 2.01  Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian  5.554.559.000 0 0 0 5.554.559.000 4.956.211.000 0 0 0 4.956.211.000 (598.348.000)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 8



3 27 07 2.01 01 Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan Penyuluhan
Pertanian di Kecamatan
dan Desa

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 60.000.000 0 0 0 60.000.000 76.650.000 0 0 0 76.650.000 16.650.000  

3 27 07 2.01 02 Pengembangan Kapasitas
Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.753.790.000 0 0 0 1.753.790.000 1.753.790.000 0 0 0 1.753.790.000 0  

3 27 07 2.01 03 Penyediaan dan
Pemanfaatan Sarana dan
Prasarana Penyuluhan
Pertanian

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-
Pembangunan/Renovasi
Sarana dan Prasarana
Fisik Dasar
Pembangunan
Pertanian;
DAK Non Fisik-Dana
Ketahanan Pangan Dan
Pertanian;
Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.670.000.000 0 0 0 3.670.000.000 3.055.002.000 0 0 0 3.055.002.000 (614.998.000)  

3 27 07 2.01 04 Pembentukan Badan
Usaha Milik Petani

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

3 27 07 2.01 05 Pembentukan dan
Penyelenggaraan Sekolah
Lapang Kelompok Tani
Tingkat Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

Kab.
Sidenreng
Rappang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 60.769.000 0 0 0 60.769.000 60.769.000 0 0 0 60.769.000 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.167.673.526

Februari Rp1.735.283.997

Maret Rp3.567.367.194

April Rp3.398.484.311

Mei Rp1.209.771.525

Juni Rp5.159.564.463

Juli Rp5.884.761.121

Agustus Rp1.460.464.199

September Rp1.266.524.564

Oktober Rp6.094.591.100

November Rp36.203.000

Desember Rp35.815.000

Jumlah Rp31.016.504.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-BELANJA - DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN - P… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Kegiatan : 2.09.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp48.850.000 (terbilang: empat puluh delapan juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp44.350.000 Dana yang dibutuhkan Rp48.850.000

Keluaran Cakupan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

100 % Cakupan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

100 %

Hasil Cakupan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

100 % Cakupan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen dan Laporan Evaluasi Perencanaan

 

Sub Kegiatan : 2.09.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9



Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.350.000 Rp38.850.000 Rp4.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.350.000 Rp38.850.000 Rp4.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.850.000 Rp20.850.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.850.000 Rp20.850.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.080.000 Rp7.080.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Penyusunan Rencana Kerja
Sumber Dana :

Rp1.885.400 Rp1.885.400 Rp0

 [-]    

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

7 Dos Dos 3.800 0 Rp26.600 7 Dos Dos 3.800 0 Rp26.600 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Bening Besar

2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

54 Buah Buah 1.300 0 Rp70.200 54 Buah Buah 1.300 0 Rp70.200 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

9 Buah Buah 16.300 0 Rp146.700 9 Buah Buah 16.300 0 Rp146.700 Rp0

 Map Plastik Jepit Lubang
Spesifikasi :

20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 Rp0

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

33 Buah Buah 2.500 0 Rp82.500 33 Buah Buah 2.500 0 Rp82.500 Rp0

 Paper Clip
Spesifikasi :

2 Dos Dos 5.000 0 Rp10.000 2 Dos Dos 5.000 0 Rp10.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000 2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9



 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penyusunan RKA/DPA
Sumber Dana :

Rp2.940.600 Rp2.940.600 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

1 Lembar Lembar 500 0 Rp500 1 Lembar Lembar 500 0 Rp500 Rp0

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

3 Buah Box 21.300 0 Rp63.900 3 Buah Box 21.300 0 Rp63.900 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

3 Boks Box 27.500 0 Rp82.500 3 Boks Box 27.500 0 Rp82.500 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

2 Rim Rim 78.800 0 Rp157.600 2 Rim Rim 78.800 0 Rp157.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

2 Rim Blok 76.300 0 Rp152.600 2 Rim Blok 76.300 0 Rp152.600 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

22 Buah Buah 1.300 0 Rp28.600 22 Buah Buah 1.300 0 Rp28.600 Rp0

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

3 Buah Buah 40.600 0 Rp121.800 3 Buah Buah 40.600 0 Rp121.800 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

11 Buah Buah 16.300 0 Rp179.300 11 Buah Buah 16.300 0 Rp179.300 Rp0

 Map Plastik Jepit Lubang
Spesifikasi :

15 Buah Buah 15.000 0 Rp225.000 15 Buah Buah 15.000 0 Rp225.000 Rp0

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

31 Buah Buah 2.500 0 Rp77.500 31 Buah Buah 2.500 0 Rp77.500 Rp0

 Penghapus Pensil
Spesifikasi :

5 Buah Buah 3.800 0 Rp19.000 5 Buah Buah 3.800 0 Rp19.000 Rp0

 Pensil 2B
Spesifikasi :

1 Dos Dos 26.300 0 Rp26.300 1 Dos Dos 26.300 0 Rp26.300 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penyusunan RKPA/DPPA
Sumber Dana :

Rp2.254.000 Rp2.254.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

3 Boks Box 21.300 0 Rp63.900 3 Boks Box 21.300 0 Rp63.900 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



 Binder Clip 260
Spesifikasi :

3 Boks Box 27.500 0 Rp82.500 3 Boks Box 27.500 0 Rp82.500 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

53 Buah Buah 1.300 0 Rp68.900 53 Buah Buah 1.300 0 Rp68.900 Rp0

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

3 Buah Buah 41.300 0 Rp123.900 3 Buah Buah 41.300 0 Rp123.900 Rp0

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.450.000 Rp9.450.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Penyusunan Rencana Kerja
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.500.000 3000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Penyusunan RKA/DPA
Sumber Dana :

Rp3.050.000 Rp3.050.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau
Sejenisnya

Spesifikasi : Khusus ( Termasuk Jilid dan
Cover )

55 Lembar Lembar 10.000 0 Rp550.000 55 Lembar Lembar 10.000 0 Rp550.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi :

5000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.500.000 5000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Penyusunan RKPA/DPPA
Sumber Dana :

Rp4.900.000 Rp4.900.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau
Sejenisnya

Spesifikasi : Khusus ( Termasuk Jilid dan
Cover )

55 Lembar Lembar 10.000 0 Rp550.000 55 Lembar Lembar 10.000 0 Rp550.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi :

8700 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp4.350.000 8700 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp4.350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9



 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Rencana Kerja
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Orang x 1 Kali Per Orang 25.500 0 Rp765.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Orang x 1 Kali Dos 10.500 0 Rp315.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan RKA/DPA
Sumber Dana :

Rp2.160.000 Rp2.160.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000 30 Orang x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Dos 10.500 0 Rp630.000 30 Orang x 2 Kali Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan RKPA/DPPA
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Orang x 1 Kali Per Orang 25.500 0 Rp765.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1
Kali

Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Orang x 1 Kali Dos 10.500 0 Rp315.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.500.000 Rp18.000.000 Rp4.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.500.000 Rp18.000.000 Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp13.500.000 Rp18.000.000 Rp4.500.000

 [#] Honorarium Operator E-Budgeting Pertanian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [#] Honorarium operator eProposal Pertanian
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [#] Honorarium Operator SIRUP
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi
Lainnya

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.350.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.850.000 Rp4.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.09.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.579.000 Rp2.579.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Kinerja
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Alat Peruncing Pensil ( Rautan )
Spesifikasi : Plastik

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

5 Dos Dos 3.800 0 Rp19.000 5 Dos Dos 3.800 0 Rp19.000 Rp0

 Isolasi Bening
Spesifikasi :

4 Buah Buah 15.000 0 Rp60.000 4 Buah Buah 15.000 0 Rp60.000 Rp0

 Karet Penghapus
Spesifikasi :

3 Buah Buah 1.300 0 Rp3.900 3 Buah Buah 1.300 0 Rp3.900 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

8 Rim Rim 78.800 0 Rp630.400 8 Rim Rim 78.800 0 Rp630.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

1 Rim Blok 76.300 0 Rp76.300 1 Rim Blok 76.300 0 Rp76.300 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Pensil 2B
Spesifikasi :

4 Buah Buah 2.000 0 Rp8.000 4 Buah Buah 2.000 0 Rp8.000 Rp0

 Pita Mesin Ketik
Spesifikasi :

2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

10 Buah Buah 5.600 0 Rp56.000 10 Buah Buah 5.600 0 Rp56.000 Rp0

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

3 Buah Buah 8.800 0 Rp26.400 3 Buah Buah 8.800 0 Rp26.400 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Unit Unit 125.000 0 Rp125.000 1 Unit Unit 125.000 0 Rp125.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Tahunan
Sumber Dana :

Rp1.079.000 Rp1.079.000 Rp0

 [-]    

 Gunting
Spesifikasi : Sedang

2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 Rp0

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000 2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

5 Dos Dos 3.800 0 Rp19.000 5 Dos Dos 3.800 0 Rp19.000 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

2 Rim Rim 73.800 0 Rp147.600 2 Rim Rim 73.800 0 Rp147.600 Rp0

 Lem Kertas Stick
Spesifikasi :

2 Botol Botol 8.800 0 Rp17.600 2 Botol Botol 8.800 0 Rp17.600 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

50 Buah Buah 1.300 0 Rp65.000 50 Buah Buah 1.300 0 Rp65.000 Rp0

 Map Plastik Jepit Lubang
Spesifikasi :

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9



 Map Zipper
Spesifikasi :

10 Buah Buah 6.300 0 Rp63.000 10 Buah Buah 6.300 0 Rp63.000 Rp0

 Pelubang Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 21.300 0 Rp42.600 2 Buah Buah 21.300 0 Rp42.600 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000 2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000 Rp0

 Stabillo
Spesifikasi :

4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Unit Unit 125.000 0 Rp125.000 1 Unit Unit 125.000 0 Rp125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.101.000 Rp3.101.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Penyusunan Laporan Kinerja
Sumber Dana :

Rp1.601.000 Rp1.601.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3202 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.601.000 3202 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.601.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Penyusunan Laporan Tahunan
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.500.000 3000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Laporan Kinerja
Sumber Dana :

Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Per Orang 25.500 0 Rp3.060.000 30 Orang x 4 Kali Per Orang 25.500 0 Rp3.060.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Dos 10.500 0 Rp1.260.000 30 Orang x 4 Kali Dos 10.500 0 Rp1.260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp44.350.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp48.850.000 Rp4.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.385.400

Februari Rp3.000.000

Maret Rp4.080.000

April Rp4.181.000

Mei Rp3.754.000

Juni Rp2.580.000

Juli Rp8.559.000

Agustus Rp3.000.000

September Rp2.580.000

Oktober Rp10.730.600

November Rp1.500.000

Desember Rp1.500.000

Jumlah Rp48.850.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 8 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :    2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan :  2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 

Program :    2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   2.09.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :    Rp9.767.093.000 (terbilang: sembilan miliar tujuh ratus enam puluh tujuh juta sembilan puluh tiga ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp9.695.153.000 Dana yang dibutuhkan Rp9.767.093.000 

Keluaran Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % 

Hasil Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Gaji dan Tunjangan ASN 

 

Sub Kegiatan :   2.09.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 8 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.651.653.000  Rp9.709.093.000 Rp57.440.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp9.651.653.000  Rp9.709.093.000 Rp57.440.000 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp8.107.898.000  Rp7.918.238.000 (Rp189.660.000) 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp5.757.822.000  Rp5.744.754.160 (Rp13.067.840) 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp5.175.828.000  Rp5.169.098.160 (Rp6.729.840) 

 [#] Belanja Gaji Pokok PNS 

Sumber Dana : 

Rp5.175.828.000  Rp5.169.098.160 (Rp6.729.840) 

 [-]     

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun  5.175.828.000 0 Rp5.175.828.000 1 Tahun  5.169.098.160 0 Rp5.169.098.160 (Rp6.729.840) 

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp581.994.000  Rp575.656.000 (Rp6.338.000) 

 [#] Belanja Gaji Pokok PPPK 

Sumber Dana : 

Rp581.994.000  Rp575.656.000 (Rp6.338.000) 

 [-]     

 Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun  581.994.000 0 Rp581.994.000 1 Tahun  575.656.000 0 Rp575.656.000 (Rp6.338.000) 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp549.290.000  Rp522.374.000 (Rp26.916.000) 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp493.290.000  Rp468.914.000 (Rp24.376.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga ASN 

Sumber Dana : 

Rp493.290.000  Rp468.914.000 (Rp24.376.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  493.290.000 0 Rp493.290.000 1 Tahun  468.914.000 0 Rp468.914.000 (Rp24.376.000) 

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp56.000.000  Rp53.460.000 (Rp2.540.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 

Sumber Dana : 

Rp56.000.000  Rp53.460.000 (Rp2.540.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  56.000.000 0 Rp56.000.000 1 Tahun  53.460.000 0 Rp53.460.000 (Rp2.540.000) 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp251.804.000  Rp254.251.000 Rp2.447.000 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp251.804.000  Rp254.251.000 Rp2.447.000 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Orang yang menerima Gaji dan Tunjangan ASN 104 Orang/Bulan 

Waktu Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN yang disediakan 12 Bulan 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 8 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS 

Sumber Dana : 

Rp251.804.000  Rp254.251.000 Rp2.447.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  251.804.000 0 Rp251.804.000 1 Tahun  254.251.000 0 Rp254.251.000 Rp2.447.000 

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp765.982.000  Rp712.164.000 (Rp53.818.000) 

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp765.982.000  Rp712.164.000 (Rp53.818.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS 

Sumber Dana : 

Rp765.982.000  Rp712.164.000 (Rp53.818.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  765.982.000 0 Rp765.982.000 1 Tahun  712.164.000 0 Rp712.164.000 (Rp53.818.000) 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp120.350.000  Rp85.981.000 (Rp34.369.000) 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp70.230.000  Rp49.345.000 (Rp20.885.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 

Sumber Dana : 

Rp70.230.000  Rp49.345.000 (Rp20.885.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  70.230.000 0 Rp70.230.000 1 Tahun  49.345.000 0 Rp49.345.000 (Rp20.885.000) 

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp50.120.000  Rp36.636.000 (Rp13.484.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 

Sumber Dana : 

Rp50.120.000  Rp36.636.000 (Rp13.484.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  50.120.000 0 Rp50.120.000 1 Tahun  36.636.000 0 Rp36.636.000 (Rp13.484.000) 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp291.494.000  Rp290.497.000 (Rp997.000) 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp251.580.000  Rp250.458.000 (Rp1.122.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Beras PNS 

Sumber Dana : 

Rp251.580.000  Rp250.458.000 (Rp1.122.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun  251.580.000 0 Rp251.580.000 1 Tahun  250.458.000 0 Rp250.458.000 (Rp1.122.000) 

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp39.914.000  Rp40.039.000 Rp125.000 

 [#] Belanja Tunjangan Beras PPPK 

Sumber Dana : 

Rp39.914.000  Rp40.039.000 Rp125.000 

 [-]     

 Belanja Tunjangan Beras PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun  39.914.000 0 Rp39.914.000 1 Tahun  40.039.000 0 Rp40.039.000 Rp125.000 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp64.848.000  Rp56.810.000 (Rp8.038.000) 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 8 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp64.848.000  Rp56.810.000 (Rp8.038.000) 

 [#] Belanja Tunjangan Khusus (PPh) PNS 

Sumber Dana : 

Rp64.848.000  Rp56.810.000 (Rp8.038.000) 

 [-]     

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji 

dan Tunjangan] 

1 Tahun  64.848.000 0 Rp64.848.000 1 Tahun  56.810.000 0 Rp56.810.000 (Rp8.038.000) 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp72.000  Rp73.840 Rp1.840 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp62.200  Rp63.840 Rp1.640 

 [#] Belanja Pembulatan Gaji PNS 

Sumber Dana : 

Rp62.200  Rp63.840 Rp1.640 

 [-]     

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun  62.200 0 Rp62.200 1 Tahun  63.840 0 Rp63.840 Rp1.640 

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp9.800  Rp10.000 Rp200 

 [#] Belanja Pembulatan Gaji PPPK 

Sumber Dana : 

Rp9.800  Rp10.000 Rp200 

 [-]     

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun  9.800 0 Rp9.800 1 Tahun  10.000 0 Rp10.000 Rp200 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp306.236.000  Rp251.333.000 (Rp54.903.000) 

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp278.600.000  Rp228.294.000 (Rp50.306.000) 

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 

Sumber Dana : 

Rp278.600.000  Rp228.294.000 (Rp50.306.000) 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  278.600.000 0 Rp278.600.000 1 Tahun  228.294.000 0 Rp228.294.000 (Rp50.306.000) 

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp27.636.000  Rp23.039.000 (Rp4.597.000) 

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 

Sumber Dana : 

Rp27.636.000  Rp23.039.000 (Rp4.597.000) 

 [-]     

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK [Belanja Gaji dan 

Tunjangan] 

1 Tahun  27.636.000 0 Rp27.636.000 1 Tahun  23.039.000 0 Rp23.039.000 (Rp4.597.000) 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.543.755.000  Rp1.790.855.000 Rp247.100.000 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.543.755.000  Rp1.790.855.000 Rp247.100.000 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.543.755.000  Rp1.790.855.000 Rp247.100.000 

 [#] Tambahan Penghasilan PNS 

Sumber Dana : 

Rp1.543.755.000  Rp1.790.855.000 Rp247.100.000 

 [-]     

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 

[Belanja Gaji dan Tunjangan] 

1 Tahun  1.543.755.000 0 Rp1.543.755.000 1 Tahun  1.790.855.000 0 Rp1.790.855.000 Rp247.100.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 8 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.651.653.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.709.093.000 Rp57.440.000 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.500.000  Rp58.000.000 Rp14.500.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.500.000  Rp58.000.000 Rp14.500.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.000.000  Rp40.000.000 Rp10.000.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.000.000  Rp40.000.000 Rp10.000.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp17.851.000  Rp23.504.000 Rp5.653.000 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Administasi Keuangan 

Sumber Dana : 

Rp17.851.000  Rp23.504.000 Rp5.653.000 

 [-]     

 Binder Clip 107 

Spesifikasi : 

1 Box Box 40.600 0 Rp40.600 8 Box Box 40.600 0 Rp324.800 Rp284.200 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

15 Box Box 21.300 0 Rp319.500 20 Box Box 21.300 0 Rp426.000 Rp106.500 

 Binder Clip 250 

Spesifikasi : 

80 Buah Buah 2.500 0 Rp200.000 102 Buah Buah 2.500 0 Rp255.000 Rp55.000 

 Buku Kwitansi Isi 100 Lembar 

Spesifikasi : 100 Lembar 

3 Eksemplar Exemplar 10.000 0 Rp30.000 4 Eksemplar Exemplar 10.000 0 Rp40.000 Rp10.000 

 Buku Tulis Besar 

Spesifikasi : 

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 Rp10.000 

 Calculator 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen 

Waktu Penyediaan Administrasi Jasa Keuangan 12 Bulan 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 8 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Flash Disk 16 Gb 

Spesifikasi : 

3 Unit Unit 100.000 0 Rp300.000 4 Unit Unit 100.000 0 Rp400.000 Rp100.000 

 Isi Staples 10 

Spesifikasi : No 10 

13 Dos Dos 3.800 0 Rp49.400 19 Dos Dos 3.800 0 Rp72.200 Rp22.800 

 Karet Penghapus 

Spesifikasi : 

7 Buah Buah 3.800 0 Rp26.600 9 Buah Buah 3.800 0 Rp34.200 Rp7.600 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

15 Rim Rim 78.800 0 Rp1.182.000 21 Rim Rim 78.800 0 Rp1.654.800 Rp472.800 

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm 

Spesifikasi : 

55 Rim Rim 73.800 0 Rp4.059.000 75 Rim Rim 73.800 0 Rp5.535.000 Rp1.476.000 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

50 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp3.815.000 66 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp5.035.800 Rp1.220.800 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

120 Buah Buah 2.500 0 Rp300.000 155 Buah Buah 2.500 0 Rp387.500 Rp87.500 

 Map Box 

Spesifikasi : 

20 Buah Buah 34.400 0 Rp688.000 23 Buah Buah 34.400 0 Rp791.200 Rp103.200 

 Map Snelhekter Biasa 

Spesifikasi : 

150 Buah Buah 2.500 0 Rp375.000 200 Buah Buah 2.500 0 Rp500.000 Rp125.000 

 Map Snelhekter Plastik 

Spesifikasi : 

25 Buah Buah 6.300 0 Rp157.500 30 Buah Buah 6.300 0 Rp189.000 Rp31.500 

 Paper Clip 

Spesifikasi : 

5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 10 Dos Dos 5.000 0 Rp50.000 Rp25.000 

 Pensil 2B 

Spesifikasi : 

1 Dos Dos 46.900 0 Rp46.900 2 Dos Dos 46.900 0 Rp93.800 Rp46.900 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

19 Buah Buah 5.600 0 Rp106.400 34 Buah Buah 5.600 0 Rp190.400 Rp84.000 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

25 Botol Botol 151.300 0 Rp3.782.500 34 Botol Botol 151.300 0 Rp5.144.200 Rp1.361.700 

 Spidol White Board 

Spesifikasi : 

6 Buah Buah 22.500 0 Rp135.000 7 Buah Buah 22.500 0 Rp157.500 Rp22.500 

 Stapler Jilid 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 431.300 0 Rp862.600 2 Buah Buah 431.300 0 Rp862.600 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp12.149.000  Rp16.496.000 Rp4.347.000 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Administrasi Keuangan 

Sumber Dana : 

Rp12.149.000  Rp16.496.000 Rp4.347.000 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

24298 Lembar Exemplar 500 0 Rp12.149.000 32992 Lembar Exemplar 500 0 Rp16.496.000 Rp4.347.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.500.000  Rp18.000.000 Rp4.500.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 8 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.500.000  Rp18.000.000 Rp4.500.000 

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp13.500.000  Rp18.000.000 Rp4.500.000 

 [#] Honorarium Operator Aladin DJPK 

Sumber Dana : 

Rp4.500.000  Rp6.000.000 Rp1.500.000 

 [-]     

 Honorarium  Operator  Komputer 

Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi 

Lainnya 

1 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000 

 [#] Honorarium Operator e Monev DAK Pertanian 

Sumber Dana : 

Rp4.500.000  Rp6.000.000 Rp1.500.000 

 [-]     

 Honorarium  Operator  Komputer 

Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi 

Lainnya 

1 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000 

 [#] Honorarium Operator OM SPAN 

Sumber Dana : 

Rp4.500.000  Rp6.000.000 Rp1.500.000 

 [-]     

 Honorarium  Operator  Komputer 

Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi 

Lainnya 

1 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.000.000 Rp14.500.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.695.153.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.767.093.000 Rp71.940.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 8 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  

 
Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp872.160.376 

Februari Rp695.531.897 

Maret Rp707.621.194 

April Rp1.302.775.911 

Mei Rp680.432.125 

Juni Rp1.238.376.063 

Juli Rp3.063.261.321 

Agustus Rp676.886.649 

September Rp506.977.364 

Oktober Rp20.070.100 

November Rp1.500.000 

Desember Rp1.500.000 

Jumlah Rp9.767.093.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 8 

 

 



 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.06 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :    2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan :  2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 

Program :    2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :    Rp289.839.000 (terbilang: dua ratus delapan puluh sembilan juta delapan ratus tiga puluh sembilan ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp172.043.000 Dana yang dibutuhkan Rp289.839.000 

Keluaran Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % 

Hasil Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Instalasi Listrik dan Rapat-rapat Koordinasi 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.06 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.058.000  Rp2.058.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.058.000  Rp2.058.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.058.000  Rp2.058.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.058.000  Rp2.058.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.058.000  Rp2.058.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor/Alat Listrik 

Sumber Dana : 

Rp2.058.000  Rp2.058.000 Rp0 

 [-]     

 Lampu Essential Sumpit 18 Watt 

Spesifikasi : 

35 Buah buah 58.800 0 Rp2.058.000 35 Buah buah 58.800 0 Rp2.058.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.058.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.058.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :   2.09.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang 

Disediakan 

1 Paket 

Jumlah dan Jenis Komponen Instalasi Listrik/Penerangan bangunan kantor yang 

disediakan 

35 Buah 
  

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan 

Jumlah Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah 88 Kali 
  

Jumlah Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah 144 Kali 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.06 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp169.985.000  Rp287.781.000 Rp117.796.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp169.985.000  Rp287.781.000 Rp117.796.000 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp169.985.000  Rp287.781.000 Rp117.796.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp169.985.000  Rp287.781.000 Rp117.796.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp150.068.000  Rp267.838.000 Rp117.770.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi 

Sumber Dana : 

Rp128.320.000  Rp246.090.000 Rp117.770.000 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II 

Spesifikasi : 

22 Orang / 

Hari 

Hari 2.020.000 0 Rp44.440.000 61 Orang / 

Hari 

Hari 2.020.000 0 Rp123.220.000 Rp78.780.000 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV 

Spesifikasi : 

30 Orang / 

Hari 

Hari 1.650.000 0 Rp49.500.000 49 Orang / 

Hari 

Hari 1.650.000 0 Rp80.850.000 Rp31.350.000 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, 

II, I & PTT 

Spesifikasi : 

36 Orang / 

Hari 

Hari 955.000 0 Rp34.380.000 44 Orang / 

Hari 

Hari 955.000 0 Rp42.020.000 Rp7.640.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Provinsi 

Sumber Dana : 

Rp21.748.000  Rp21.748.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II 

Spesifikasi : 

4 Orang / 

Hari 

Hari 5.437.000 0 Rp21.748.000 4 Orang / 

Hari 

Hari 5.437.000 0 Rp21.748.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.917.000  Rp19.943.000 Rp26.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Sumber Dana : 

Rp19.917.000  Rp19.943.000 Rp26.000 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

19 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp4.218.000 19 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp4.218.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

35 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp6.475.000 35 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp6.475.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

34 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp5.610.000 35 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp5.775.000 Rp165.000 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

26 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp3.614.000 25 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp3.475.000 (Rp139.000) 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp169.985.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp287.781.000 Rp117.796.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp172.043.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp289.839.000 Rp117.796.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.06 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 

 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp0 

Februari Rp0 

Maret Rp34.074.000 

April Rp2.058.000 

Mei Rp37.517.000 

Juni Rp93.444.000 

Juli Rp4.950.000 

Agustus Rp0 

September Rp0 

Oktober Rp117.796.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp289.839.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

 

 

 
 

  



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.07 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :    2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan :  2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 

Program :    2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   2.09.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 : Rp106.942.000 (terbilang: seratus enam juta sembilan ratus empat puluh dua ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp28.250.000 Dana yang dibutuhkan Rp106.942.000 

Keluaran Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Urusan Pemerintah 

Daerah 

100 % Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Urusan Pemerintah 

Daerah 

100 % 

Hasil Cakupan Pengadaan Barang MIlik Daerah Urusan Pemerintah 

Daerah 

100 % Cakupan Pengadaan Barang MIlik Daerah Urusan Pemerintah 

Daerah 

100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Mebel dan Peralatan/Perlengkapan Gedung Kantor 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.07 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4 

 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.2 BELANJA MODAL Rp28.250.000  Rp106.942.000 Rp78.692.000 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp28.250.000  Rp106.942.000 Rp78.692.000 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp15.750.000  Rp21.850.000 Rp6.100.000 

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0  Rp6.100.000 Rp6.100.000 

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp0  Rp6.100.000 Rp6.100.000 

 [#] Luncuran Pengadaan LCD Projector / Infocus 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp6.100.000 Rp6.100.000 

 [-]     

 LCD Projector/Infocus 

Spesifikasi : Luncuran 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 6.100.000 0 Rp6.100.000 Rp6.100.000 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp15.750.000  Rp15.750.000 Rp0 

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp15.750.000  Rp15.750.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Alat Pendingin 

Sumber Dana : 

Rp15.750.000  Rp15.750.000 Rp0 

 [-]     

 A.C. Split 

Spesifikasi : 1 PK 

1 Unit Unit 6.125.000 0 Rp6.125.000 1 Unit Unit 6.125.000 0 Rp6.125.000 Rp0 

 A.C. Split 

Spesifikasi : 2 PK 

1 Unit Unit 9.625.000 0 Rp9.625.000 1 Unit Unit 9.625.000 0 Rp9.625.000 Rp0 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp12.500.000  Rp85.092.000 Rp72.592.000 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp12.500.000  Rp85.092.000 Rp72.592.000 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp12.500.000  Rp85.092.000 Rp72.592.000 

 [#] Belanja Modal Personal Komputer Kegiatan FSVA 

Sumber Dana : 

Rp12.500.000  Rp15.000.000 Rp2.500.000 

 [-]     

 Laptop 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 0 Unit Unit 10.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000) 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 3 Unit 

Jumlah Peralatan Gedung Kantor yang Diadakan 2 Unit 
  

Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor yang Diadakan 0 Unit 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.07 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Laptop 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000 

 Printer 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 2.500.000 0 Rp2.500.000 0 Unit Unit 2.500.000 0 Rp0 (Rp2.500.000) 

 [#] Luncuran Pengadaan Laptop 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp70.092.000 Rp70.092.000 

 [-]     

 Laptop 

Spesifikasi : Luncuran 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 6 Unit Unit 11.682.000 0 Rp70.092.000 Rp70.092.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.250.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp106.942.000 Rp78.692.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp28.250.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp106.942.000 Rp78.692.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp0 

Februari Rp0 

Maret Rp15.750.000 

April Rp12.500.000 

Mei Rp0 

Juni Rp0 

Juli Rp0 

Agustus Rp0 

September Rp0 

Oktober Rp78.692.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp106.942.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.07 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 
 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA 
 

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 11 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :    2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan :  2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 

Program :    2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :    2.09.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :    Rp470.003.000 (terbilang: empat ratus tujuh puluh juta tiga ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp418.367.000 Dana yang dibutuhkan Rp470.003.000 

Keluaran Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

100 % Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

100 % 

Hasil Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

100 % Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen bermaterai, Jasa Komunikasi, SDA, Listrik dan Peralatan Kerja yang diperbaiki 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 11 

 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.987.200  Rp1.987.200 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.987.200  Rp1.987.200 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.987.200  Rp1.987.200 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.987.200  Rp1.987.200 Rp0 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.987.200  Rp1.987.200 Rp0 

 [#] Belanja Benda Pos 

Sumber Dana : 

Rp1.987.200  Rp1.987.200 Rp0 

 [-]     

 materai 10.000 

Spesifikasi : 

144 Lembar Lembar 13.800 0 Rp1.987.200 144 Lembar Lembar 13.800 0 Rp1.987.200 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.987.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.987.200 Rp0 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan 

Jumlah Dokumen Bermaterai 144 Lembar 
  

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang 

Disediakan 

12 Laporan 

Waktu Penyediaan Jasa Komunikasi, SDA dan ListrikJumlah Dokumen 

Bermaterai 

12 Bulan 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.020.000  Rp54.000.000 (Rp16.020.000) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.020.000  Rp54.000.000 (Rp16.020.000) 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp70.020.000  Rp54.000.000 (Rp16.020.000) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp70.020.000  Rp54.000.000 (Rp16.020.000) 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp70.020.000  Rp54.000.000 (Rp16.020.000) 

 [#] Belanja Tagihan Listrik BPP 

Sumber Dana : 

Rp19.800.000  Rp12.000.000 (Rp7.800.000) 

 [-]     

 Rekening Listrik Pasca Bayar (1300 VA) 

Spesifikasi : 

1650 Kwh x 12 Bulan KWH 1.000 0 Rp19.800.000 1000 Kwh x 12 Bulan KWH 1.000 0 Rp12.000.000 (Rp7.800.000) 

 [#] Belanja Tagihan Listrik Dinas 

Sumber Dana : 

Rp50.220.000  Rp42.000.000 (Rp8.220.000) 

 [-]     

 Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA) 

Spesifikasi : 

4185 Kwh x 12 Bulan KWH 1.000 0 Rp50.220.000 3500 Kwh x 12 Bulan KWH 1.000 0 Rp42.000.000 (Rp8.220.000) 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.020.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.000.000 (Rp16.020.000) 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.685.000  Rp7.685.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.685.000  Rp7.685.000 Rp0 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.685.000  Rp7.685.000 Rp0 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp7.685.000  Rp7.685.000 Rp0 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Laporan 

Jumlah dan Jenis Peralatan Kerja yang Diperbaiki 12 Unit 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  

Bertambah/ (Berkurang) Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp2.800.000  Rp2.800.000 Rp0 

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer 

Sumber Dana : 

Rp2.800.000  Rp2.800.000 Rp0 

 [-]     

 Service Komputer PC, Service Hardware 

Spesifikasi : 

4 Unit Unit 700.000 0 Rp2.800.000 4 Unit Unit 700.000 0 Rp2.800.000 Rp0 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.310.000  Rp3.310.000 Rp0 

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer 

Sumber Dana : 

Rp3.310.000  Rp3.310.000 Rp0 

 [-]     

 Service Laptop 

Spesifikasi : 

5 Unit / Tahun unit/tahun 662.000 0 Rp3.310.000 5 Unit / Tahun unit/tahun 662.000 0 Rp3.310.000 Rp0 

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp1.575.000  Rp1.575.000 Rp0 

 [#] Belanja Pemeliharaan Komputer 

Sumber Dana : 

Rp1.575.000  Rp1.575.000 Rp0 

 [-]     

 Service Printer 

Spesifikasi : 

3 Unit / Tahun unit/tahun 525.000 0 Rp1.575.000 3 Unit / Tahun unit/tahun 525.000 0 Rp1.575.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.685.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.685.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :    2.09.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp338.674.800  Rp406.330.800 Rp67.656.000 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan 

Waktu Penyediaan Administrasi Perkantoran 12 Bulan 
  

Waktu Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 12 Bulan 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp338.674.800  Rp406.330.800 Rp67.656.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp75.394.800  Rp63.550.800 (Rp11.844.000) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp75.394.800  Rp63.550.800 (Rp11.844.000) 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp27.884.800  Rp27.884.800 Rp0 

 [#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Pendamping Kegiatan 

DAK 

Sumber Dana : 

Rp4.499.000  Rp4.499.000 Rp0 

 [-]     

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

2 Box Box 21.300 0 Rp42.600 2 Box Box 21.300 0 Rp42.600 Rp0 

 Binder Clip 250 

Spesifikasi : 

31 Buah Buah 2.500 0 Rp77.500 31 Buah Buah 2.500 0 Rp77.500 Rp0 

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan 

Spesifikasi : Type HD-10 

12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 Rp0 

 Isi Staples 10 

Spesifikasi : No 10 

10 Dos Dos 3.800 0 Rp38.000 10 Dos Dos 3.800 0 Rp38.000 Rp0 

 Isolasi Bening 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm 

Spesifikasi : 

11 Rim Rim 73.800 0 Rp811.800 11 Rim Rim 73.800 0 Rp811.800 Rp0 

 Kertas NCR 4 Warna 

Spesifikasi : 

2 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp242.600 2 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp242.600 Rp0 

 Lakban 1,5 Inch 

Spesifikasi : 12 m 

2 Buah Buah 6.300 0 Rp12.600 2 Buah Buah 6.300 0 Rp12.600 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

40 Buah Buah 1.300 0 Rp52.000 40 Buah Buah 1.300 0 Rp52.000 Rp0 

 Map Box 

Spesifikasi : 

18 Buah Buah 34.400 0 Rp619.200 18 Buah Buah 34.400 0 Rp619.200 Rp0 

 Map Plastik Jepit 

Spesifikasi : 

30 Buah Buah 16.300 0 Rp489.000 30 Buah Buah 16.300 0 Rp489.000 Rp0 

 Map Snelhekter 

Spesifikasi : 

50 Buah Buah 3.800 0 Rp190.000 50 Buah Buah 3.800 0 Rp190.000 Rp0 

 Paper Clip 

Spesifikasi : 

5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 Rp0 

 Pelubang Kertas Kecil 

Spesifikasi : No. 30 

3 Buah Buah 21.300 0 Rp63.900 3 Buah Buah 21.300 0 Rp63.900 Rp0 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

21 Buah Buah 5.600 0 Rp117.600 21 Buah Buah 5.600 0 Rp117.600 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0 

 Spidol White Board 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 12.500 0 Rp37.500 3 Buah Buah 12.500 0 Rp37.500 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pelayanan Umum BPP 

Sumber Dana : 

Rp11.080.800  Rp11.080.800 Rp0 

 [-]     

 Amplop Kecil 

Spesifikasi : 

2 Lembar Lembar 500 0 Rp1.000 2 Lembar Lembar 500 0 Rp1.000 Rp0 

 Buku Kwitansi 

Spesifikasi : 50 Lembar 

11 Eksemplar Exemplar 10.000 0 Rp110.000 11 Eksemplar Exemplar 10.000 0 Rp110.000 Rp0 

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan 

Spesifikasi : Type HD-10 

11 Buah Buah 12.000 0 Rp132.000 11 Buah Buah 12.000 0 Rp132.000 Rp0 

 Isi Staples 10 

Spesifikasi : No 10 

44 Dos Dos 3.800 0 Rp167.200 44 Dos Dos 3.800 0 Rp167.200 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

44 Rim Rim 78.800 0 Rp3.467.200 44 Rim Rim 78.800 0 Rp3.467.200 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

45 Rim Rim 73.800 0 Rp3.321.000 45 Rim Rim 73.800 0 Rp3.321.000 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

1042 Buah Buah 1.300 0 Rp1.354.600 1042 Buah Buah 1.300 0 Rp1.354.600 Rp0 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

110 Buah Buah 5.600 0 Rp616.000 110 Buah Buah 5.600 0 Rp616.000 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

11 Botol Botol 151.300 0 Rp1.664.300 11 Botol Botol 151.300 0 Rp1.664.300 Rp0 

 Spidol White Board 

Spesifikasi : 

11 Buah Buah 22.500 0 Rp247.500 11 Buah Buah 22.500 0 Rp247.500 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pelayanan Umum Kantor 

Sumber Dana : 

Rp12.305.000  Rp12.305.000 Rp0 

 [-]     

 Amplop 

Spesifikasi : 

5 Dos Dos 25.000 0 Rp125.000 5 Dos Dos 25.000 0 Rp125.000 Rp0 

 Amplop Coklat 36 X 23,5 

Spesifikasi : 

300 Lembar lembar 3.800 0 Rp1.140.000 300 Lembar lembar 3.800 0 Rp1.140.000 Rp0 

 Ballpoint Balliner 

Spesifikasi : 

20 Buah Buah 22.500 0 Rp450.000 20 Buah Buah 22.500 0 Rp450.000 Rp0 

 Bantal Stempel Besar 

Spesifikasi : 

4 Buah Buah 17.500 0 Rp70.000 4 Buah Buah 17.500 0 Rp70.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

5 Box Box 21.300 0 Rp106.500 5 Box Box 21.300 0 Rp106.500 Rp0 

 Binder Clip 250 

Spesifikasi : 

48 Buah Buah 2.500 0 Rp120.000 48 Buah Buah 2.500 0 Rp120.000 Rp0 

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 100 Lembar 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0 

 Buku Ekspedisi 100 Lembar 

Spesifikasi : 

4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 Rp0 

 Buku Kwitansi Isi 100 Lembar 

Spesifikasi : 100 Lembar 

10 Eksemplar Exemplar 10.000 0 Rp100.000 10 Eksemplar Exemplar 10.000 0 Rp100.000 Rp0 

 Buku Tulis Biasa Isi 58 Lbr 

Spesifikasi : 50 Lembar 

1 Buah Buah 37.500 0 Rp37.500 1 Buah Buah 37.500 0 Rp37.500 Rp0 

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan 

Spesifikasi : Type HD-10 

12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 Rp0 

 Isi Staples 10 

Spesifikasi : No 10 

40 Dos Dos 3.800 0 Rp152.000 40 Dos Dos 3.800 0 Rp152.000 Rp0 

 Isolasi Bening 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

25 Rim Rim 78.800 0 Rp1.970.000 25 Rim Rim 78.800 0 Rp1.970.000 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm 

Spesifikasi : 

29 Rim Rim 73.800 0 Rp2.140.200 29 Rim Rim 73.800 0 Rp2.140.200 Rp0 

 Kertas Kop Emas Garuda 

Spesifikasi : 

1 Pack Pack 530.000 0 Rp530.000 1 Pack Pack 530.000 0 Rp530.000 Rp0 

 Kertas NCR 4 Warna 

Spesifikasi : 

5 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp606.500 5 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp606.500 Rp0 

 Lakban 1,5 Inch 

Spesifikasi : 12 m 

5 Buah Buah 6.300 0 Rp31.500 5 Buah Buah 6.300 0 Rp31.500 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

300 Buah Buah 1.300 0 Rp390.000 300 Buah Buah 1.300 0 Rp390.000 Rp0 

 Map Box 

Spesifikasi : 

25 Buah Buah 34.400 0 Rp860.000 25 Buah Buah 34.400 0 Rp860.000 Rp0 

 Map Plastik Jepit 

Spesifikasi : 

30 Buah Buah 16.300 0 Rp489.000 30 Buah Buah 16.300 0 Rp489.000 Rp0 

 Map Snelhekter 

Spesifikasi : 

80 Buah Buah 3.800 0 Rp304.000 80 Buah Buah 3.800 0 Rp304.000 Rp0 

 Paper Clip 

Spesifikasi : 

6 Dos Dos 5.000 0 Rp30.000 6 Dos Dos 5.000 0 Rp30.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Pelubang Kertas Besar 

Spesifikasi : No. 40 

3 Buah Buah 53.800 0 Rp161.400 3 Buah Buah 53.800 0 Rp161.400 Rp0 

 Pelubang Kertas Kecil 

Spesifikasi : No. 30 

3 Buah Buah 21.300 0 Rp63.900 3 Buah Buah 21.300 0 Rp63.900 Rp0 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

50 Buah Buah 5.600 0 Rp280.000 50 Buah Buah 5.600 0 Rp280.000 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

8 Botol Botol 151.300 0 Rp1.210.400 8 Botol Botol 151.300 0 Rp1.210.400 Rp0 

 Spidol White Board 

Spesifikasi : 

12 Buah Buah 22.500 0 Rp270.000 12 Buah Buah 22.500 0 Rp270.000 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 12.500 0 Rp62.500 5 Buah Buah 12.500 0 Rp62.500 Rp0 

 Tinta Stempel 

Spesifikasi : 

1 Botol Botol 140.600 0 Rp140.600 1 Botol Botol 140.600 0 Rp140.600 Rp0 

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen ) 

Spesifikasi : 

12 Buah Buah 7.500 0 Rp90.000 12 Buah Buah 7.500 0 Rp90.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.752.000  Rp6.908.000 Rp156.000 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Pelayanan Umum 

Sumber Dana : 

Rp6.752.000  Rp6.908.000 Rp156.000 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

11929 Lembar Exemplar 500 0 Rp5.964.500 12241 Lembar Exemplar 500 0 Rp6.120.500 Rp156.000 

 Spanduk 

Spesifikasi : 

3 Meter x 5 

Lembar 

Meter 52.500 0 Rp787.500 3 Meter x 5 

Lembar 

Meter 52.500 0 Rp787.500 Rp0 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.888.000  Rp2.888.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat/Bahan Kebersihan Kantor 

Sumber Dana : 

Rp2.888.000  Rp2.888.000 Rp0 

 [-]     

 Cairan Pembersih Kaca 

Spesifikasi : 400 ml 

10 Botol Botol 18.800 0 Rp188.000 10 Botol Botol 18.800 0 Rp188.000 Rp0 

 Cairan Pembersih kloset 

Spesifikasi : 450 ml 

10 Botol Botol 40.600 0 Rp406.000 10 Botol Botol 40.600 0 Rp406.000 Rp0 

 Cairan Pembersih Lantai 

Spesifikasi : 500 ml 

10 Botol Botol 20.000 0 Rp200.000 10 Botol Botol 20.000 0 Rp200.000 Rp0 

 Keranjang Sampah 

Spesifikasi : 20 liter 

3 Buah Buah 96.300 0 Rp288.900 3 Buah Buah 96.300 0 Rp288.900 Rp0 

 Keset Kaki 

Spesifikasi : microfiber 

4 Buah Buah 87.500 0 Rp350.000 4 Buah Buah 87.500 0 Rp350.000 Rp0 

 Pel Lantai 

Spesifikasi : biasa 

4 Buah Buah 76.900 0 Rp307.600 4 Buah Buah 76.900 0 Rp307.600 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Sapu Bulu 

Spesifikasi : bulu sintetis 

5 Buah Buah 31.300 0 Rp156.500 5 Buah Buah 31.300 0 Rp156.500 Rp0 

 Sapu ijuk 

Spesifikasi : gagang pendek 

4 Buah Buah 50.000 0 Rp200.000 4 Buah Buah 50.000 0 Rp200.000 Rp0 

 Sapu Lidi 

Spesifikasi : gagang panjang 

2 Buah Buah 81.300 0 Rp162.600 2 Buah Buah 81.300 0 Rp162.600 Rp0 

 Sapu Panjang 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 62.500 0 Rp125.000 2 Buah Buah 62.500 0 Rp125.000 Rp0 

 Sekop Sampah 

Spesifikasi : plastik 

4 Buah Buah 48.600 0 Rp194.400 4 Buah Buah 48.600 0 Rp194.400 Rp0 

 Sikat Kamar Mandi 

Spesifikasi : tangkai pendek 

5 Buah Buah 36.300 0 Rp181.500 5 Buah Buah 36.300 0 Rp181.500 Rp0 

 Sikat Kloset 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 42.500 0 Rp127.500 3 Buah Buah 42.500 0 Rp127.500 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.720.000  Rp18.720.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Pelayanan Umum Kantor 

Sumber Dana : 

Rp18.720.000  Rp18.720.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

65 Orang x 8 Kali Per Orang 25.500 0 Rp13.260.000 65 Orang x 8 Kali Per Orang 25.500 0 Rp13.260.000 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

65 Orang x 8 Kali Dos 10.500 0 Rp5.460.000 65 Orang x 8 Kali Dos 10.500 0 Rp5.460.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp19.150.000  Rp7.150.000 (Rp12.000.000) 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Sumber Dana : 

Rp19.150.000  Rp7.150.000 (Rp12.000.000) 

 [-]     

 Air Minum 

Spesifikasi : Aqua Air Gelas 

50 Dos Dos 43.000 0 Rp2.150.000 50 Dos Dos 43.000 0 Rp2.150.000 Rp0 

 Air Minum 

Spesifikasi : Aqua Botol 600 ml 

50 Dos Dos 100.000 0 Rp5.000.000 50 Dos Dos 100.000 0 Rp5.000.000 Rp0 

 Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah 

pusat) 

Spesifikasi : 

200 Per Orang /org 40.000 0 Rp8.000.000 00 Per Orang /org 40.000 0 Rp0 (Rp8.000.000) 

 Snack VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah 

pusat) 

Spesifikasi : 

200 Per Orang Dos 20.000 0 Rp4.000.000 00 Per Orang Dos 20.000 0 Rp0 (Rp4.000.000) 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.280.000  Rp24.780.000 Rp4.500.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.280.000  Rp24.780.000 Rp4.500.000 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp6.300.000  Rp6.300.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 11 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Jasa Penjaga Taman 

Sumber Dana : 

Rp6.300.000  Rp6.300.000 Rp0 

 [-]     

 Penjaga Taman Kantor SKPD 

Spesifikasi : 

1 Orang x 12 

Bulan 

Org / Bulan 525.000 0 Rp6.300.000 1 Orang x 12 

Bulan 

Org / Bulan 525.000 0 Rp6.300.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp13.500.000  Rp18.000.000 Rp4.500.000 

 [#] Belanja Jasa Sopir 

Sumber Dana : 

Rp13.500.000  Rp18.000.000 Rp4.500.000 

 [-]     

 Upah sopir kendaraan dinas 

Spesifikasi : orang 

3 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp13.500.000 3 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp18.000.000 Rp4.500.000 

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp480.000  Rp480.000 Rp0 

 [#] Belanja Jasa Iuran Sampah 

Sumber Dana : 

Rp480.000  Rp480.000 Rp0 

 [-]     

 Iuran Sampah 

Spesifikasi : 

12 Bulan Bulan 40.000 0 Rp480.000 12 Bulan Bulan 40.000 0 Rp480.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp243.000.000  Rp318.000.000 Rp75.000.000 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp243.000.000  Rp318.000.000 Rp75.000.000 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp243.000.000  Rp318.000.000 Rp75.000.000 

 [#] Belanja Jasa Cleaning Service 

Sumber Dana : 

Rp12.000.000  Rp12.000.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium / Jasa Petugas Kebersihan SKPD 

Spesifikasi : Cleaning Service SKPD 

2 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp12.000.000 2 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp12.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Jasa Pramubakti 

Sumber Dana : 

Rp225.000.000  Rp300.000.000 Rp75.000.000 

 [-]     

 Honorarium Pramuacara, Pramubakti dan Caraka 

Spesifikasi : Pramubakti 

50 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp225.000.000 50 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp300.000.000 Rp75.000.000 

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan 

Sumber Dana : 

Rp6.000.000  Rp6.000.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Petugas Keamanan 

Spesifikasi : Penjaga Malam SKPD 

1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp338.674.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp406.330.800 Rp67.656.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp418.367.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp470.003.000 Rp51.636.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.08 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 11 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  

 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 

 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp40.128.100 

Februari Rp39.738.000 

Maret Rp41.072.000 

April Rp41.287.900 

Mei Rp42.898.500 

Juni Rp37.720.000 

Juli Rp44.247.700 

Agustus Rp38.766.000 

September Rp40.101.200 

Oktober Rp46.913.600 

November Rp28.565.000 

Desember Rp28.565.000 

Jumlah Rp470.003.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Kegiatan : 2.09.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp87.013.000 (terbilang: delapan puluh tujuh juta tiga belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 % Persentase Pemenuhan Penunjang Urusan Perangkat Daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp91.919.000 Dana yang dibutuhkan Rp87.013.000

Keluaran Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Pemrintah
Daerah

100 % Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Pemrintah Daerah

100 %

Hasil Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Pemerintah Daerah

100 % Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Pemerintah Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan Dinas

 

Sub Kegiatan : 2.09.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.09 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak dan Perizinannya

38 Unit

Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang disediakan Jasa
Pemeliharaan dan Perizinan

31 Unit  

Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang Dipelihara Rutin/Berkala 7 Unit  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.054.000 Rp70.148.000 (Rp4.906.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.054.000 Rp70.148.000 (Rp4.906.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.762.000 Rp33.856.000 (Rp4.906.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.762.000 Rp33.856.000 (Rp4.906.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp38.762.000 Rp33.856.000 (Rp4.906.000)

 [#] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana :

Rp38.762.000 Rp33.856.000 (Rp4.906.000)

 [-]    

 Pertamax
Spesifikasi :

3680 Liter Liter 9.200 0 Rp33.856.000 3680 Liter Liter 9.200 0 Rp33.856.000 Rp0

 solar
Spesifikasi :

892 Liter liter 5.500 0 Rp4.906.000 00 Liter liter 5.500 0 Rp0 (Rp4.906.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp36.292.000 Rp36.292.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp36.292.000 Rp36.292.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp32.500.000 Rp32.500.000 Rp0

 [#] Belanja Pajak Kendaraan Dinas Roda 4
Sumber Dana :

Rp17.500.000 Rp17.500.000 Rp0

 [-]    

 Pajak Kendaraan Roda 4 (empat)
Spesifikasi :

7 Unit Unit 2.500.000 0 Rp17.500.000 7 Unit Unit 2.500.000 0 Rp17.500.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.09 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 Pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 tahun
Spesifikasi : Roda 4 (empat)

1 Unit Unit / Tahun 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Unit Unit /
Tahun

15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp3.792.000 Rp3.792.000 Rp0

 [#] Belanja Pajak Kendaraan Dinas Roda 2
Sumber Dana :

Rp3.792.000 Rp3.792.000 Rp0

 [-]    

 Pajak Kendaraan Roda 2 (dua)
Spesifikasi :

24 Unit Unit 158.000 0 Rp3.792.000 24 Unit Unit 158.000 0 Rp3.792.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.054.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.148.000 (Rp4.906.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.09.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Jumlah Gedung Kantor yang Dipelihara Kantor Rutin/Berkala 1 Unit  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Standar biaya pemeliharaan gedung dan halaman kantor
Spesifikasi : Pemeliharaan gedung kantor

250 M2/Tahun M2/Tahun 40.000 0 Rp10.000.000 250
M2/Tahun

M2/Tahun 40.000 0 Rp10.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.09 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.09.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor yang Dipelihara
Rutin/Berkala

15 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

15 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.865.000 Rp6.865.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.865.000 Rp6.865.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.865.000 Rp6.865.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.865.000 Rp6.865.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp6.865.000 Rp6.865.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin Kantor
Sumber Dana :

Rp6.865.000 Rp6.865.000 Rp0

 [-]    

 Service AC Service Ringan (AC 2 PK)
Spesifikasi :

10 Unit Unit 196.000 0 Rp1.960.000 10 Unit Unit 196.000 0 Rp1.960.000 Rp0

 Service AC Service Sedang (AC 2 PK)
Spesifikasi :

5 Unit Paket 981.000 0 Rp4.905.000 5 Unit Paket 981.000 0 Rp4.905.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.865.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.865.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp91.919.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp87.013.000 (Rp4.906.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.09 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp15.000.000

Februari Rp3.000.000

Maret Rp3.000.000

April Rp6.000.000

Mei Rp3.000.000

Juni Rp13.000.000

Juli Rp9.865.000

Agustus Rp3.000.000

September Rp3.000.000

Oktober Rp28.148.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp87.013.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.01.2.09 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :    2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan :  2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 

Program : 2.09.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA EKONOMI UNTUK KEDAULATAN DAN KEMANDIRIAN PANGAN 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   2.09.02.2.01 Penyediaan Infrastruktur dan Seluruh Pendukung Kemandirian Pangan sesuai Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :  Rp2.000.000.000 (terbilang: dua miliar rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Penguatan Cadangan Pangan 7.00 % Penguatan Cadangan Pangan 7.00 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.000.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp2.000.000.000 

Keluaran Persentase Penyediaan Infrastruktur Pangan 66.67 % Persentase Penyediaan Infrastruktur Pangan 66.67 % 

Hasil Persentase Penyediaan Infrastruktur Pangan 66.67 % Persentase Penyediaan Infrastruktur Pangan 66.67 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Lumbung Pangan 

 

Sub Kegiatan :   2.09.02.2.01.01 Penyediaan Infrastruktur Lumbung Pangan 

Sumber Pendanaan :    DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian 

Lokasi :    Kab. Sidenreng Rappang; Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Penguatan Cadangan Pangan 7.00 % Penguatan Cadangan Pangan 7.00 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000.000  Rp2.000.000.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.640.000  Rp8.640.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.640.000  Rp8.640.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.640.000  Rp8.640.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan Lumbung Pangan Masyarakat (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp8.640.000  Rp8.640.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

30 Orang x 4 Kali 

x 2 Lokasi 

Per 

Orang 

25.500 0 Rp6.120.000 30 Orang x 4 

Kali x 2 Lokasi 

Per 

Orang 

25.500 0 Rp6.120.000 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

30 Orang x 4 Kali 

x 2 Lokasi 

Dos 10.500 0 Rp2.520.000 30 Orang x 4 

Kali x 2 Lokasi 

Dos 10.500 0 Rp2.520.000 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp37.360.000  Rp37.360.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.360.000  Rp37.360.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp37.360.000  Rp37.360.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembangunan Lumbung Pangan Masyarakat 

(DAK) 

Sumber Dana : 

Rp28.186.000  Rp28.186.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

27 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp5.994.000 27 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp5.994.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

47 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp8.695.000 47 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp8.695.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

54 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp8.910.000 54 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp8.910.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

33 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp4.587.000 33 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp4.587.000 Rp0 

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Pelaksanaan Reviu oleh Inspektorat (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp9.174.000  Rp9.174.000 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Lumbung Pangan yang Tersedia 2 Unit 

Jumlah Lumbung Pangan Masyarakat yang Dibangun 2 Unit 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

66 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp9.174.000 66 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp9.174.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp54.000.000  Rp54.000.000 Rp0 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp54.000.000  Rp54.000.000 Rp0 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp54.000.000  Rp54.000.000 Rp0 

 [#] Honorarium Fasilitator (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp54.000.000  Rp54.000.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Fasilitator Kegiatan DAK 

Spesifikasi : 

2 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp54.000.000 2 Orang x 9 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp54.000.000 Rp0 

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.900.000.000  Rp1.900.000.000 Rp0 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum 

Indonesia 

Rp1.900.000.000  Rp1.900.000.000 Rp0 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp1.900.000.000  Rp1.900.000.000 Rp0 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp1.900.000.000  Rp1.900.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Lantai Jemur (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp122.000.000  Rp122.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Lantai Jemur 

Spesifikasi : 

2 Unit Paket 61.000.000 0 Rp122.000.000 2 Unit Paket 61.000.000 0 Rp122.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Lumbung Pangan Masyarakat (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp449.000.000  Rp449.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Lumbung Pangan Masyarakat 

Spesifikasi : 

2 Unit Paket 224.500.000 0 Rp449.000.000 2 Unit Paket 224.500.000 0 Rp449.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Rumah Rice Milling Unit (RMU) dan Bed Dryer (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp400.000.000  Rp400.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Rumah RMU dan Bed Dryer 

Spesifikasi : 

2 Unit Paket 200.000.000 0 Rp400.000.000 2 Unit Paket 200.000.000 0 Rp400.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pengadaan Bed Dryer (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp500.000.000  Rp500.000.000 Rp0 

 [-]     



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 bed dryer 

Spesifikasi : Kapasitas Minimun 3.5 Ton / Proses 

Bahan Bakar Biomassa ( Automatic Mixing ) 

2 Unit Unit 250.000.000 0 Rp500.000.000 2 Unit Unit 250.000.000 0 Rp500.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pengadaan Rice Milling Unit (RMU) (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp429.000.000  Rp429.000.000 Rp0 

 [-]     

 Rice Milling Unit ( RMU ) 

Spesifikasi : Kapasitas > 0.5 Ton / Jam 

2 Unit Unit 214.500.000 0 Rp429.000.000 2 Unit Unit 214.500.000 0 Rp429.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000.000 Rp0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.000.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.000.000.000 Rp0 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 

 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp3.000.000 

Februari Rp233.660.000 

Maret Rp163.300.000 

April Rp235.700.000 

Mei Rp138.970.000 

Juni Rp113.310.000 

Juli Rp6.000.000 

Agustus Rp58.160.000 

September Rp435.900.000 

Oktober Rp612.000.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp2.000.000.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 
 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA 
 

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses Pangan 66.67 % Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses Pangan 66.67 %

Kegiatan : 2.09.03.2.01 Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp30.000.000 (terbilang: tiga puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses
Pangan

66.67 % Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses
Pangan

66.67 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp30.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp30.000.000

Keluaran Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses
Pangan

66.67 % Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses
Pangan

66.67 %

Hasil Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses
Pangan

66.67 % Cakupan Ketersediaan Informasi Pasokan Harga dan Akses
Pangan

66.67 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Neraca Bahan Makanan dan Laporan Data Harga Pangan Pokok Strategis

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.2.01.01 Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 6



Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan 1 Laporan

Jumlah Laporan Neraca Bahan Makanan 1 Laporan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.000.000 Rp22.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.000.000 Rp22.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.669.000 Rp2.669.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.669.000 Rp2.669.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.683.000 Rp1.683.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Informasi Harga Pangan Dan Neraca Bahan Makanan
Sumber Dana :

Rp1.683.000 Rp1.683.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Tinta Cair
Spesifikasi :

2 Dos Dos 33.800 0 Rp67.600 2 Dos Dos 33.800 0 Rp67.600 Rp0

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

2 Buah Buah 14.400 0 Rp28.800 2 Buah Buah 14.400 0 Rp28.800 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 Rp0

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

7 Rim Rim 78.800 0 Rp551.600 7 Rim Rim 78.800 0 Rp551.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 Rp0

 Map Snelhekter Plastik
Spesifikasi :

20 Buah Buah 6.300 0 Rp126.000 20 Buah Buah 6.300 0 Rp126.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 6



 Stamp Pad
Spesifikasi :

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp986.000 Rp986.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana :

Rp986.000 Rp986.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

1972 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp986.000 1972
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp986.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp7.331.000 Rp7.331.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.331.000 Rp7.331.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.605.000 Rp2.605.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp2.605.000 Rp2.605.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol
IV

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp955.000 1 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp955.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.726.000 Rp4.726.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp4.726.000 Rp4.726.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

7 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.295.000 7 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.295.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

14 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.946.000 14 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.946.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Petugas Pengambil Data Stok
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Petugas Stok Pangan
Spesifikasi : Petugas Stok Pangan

4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

250.000 0 Rp12.000.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

250.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 6



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.2.01.04 Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga Pangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga Pangan 12 Dokumen

Jumlah Laporan Data Harga Pangan Pokok Strategis 12 Laporan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.242.000 Rp3.242.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.242.000 Rp3.242.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.742.000 Rp1.742.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga Pangan
Sumber Dana :

Rp1.742.000 Rp1.742.000 Rp0

 [-]    

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

5 Rim Rim 78.800 0 Rp394.000 5 Rim Rim 78.800 0 Rp394.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

5 Rim Blok 76.300 0 Rp381.500 5 Rim Blok 76.300 0 Rp381.500 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

26 Buah Buah 1.300 0 Rp33.800 26 Buah Buah 1.300 0 Rp33.800 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

5 Buah Buah 23.800 0 Rp119.000 5 Buah Buah 23.800 0 Rp119.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

18 Buah Buah 5.000 0 Rp90.000 18 Buah Buah 5.000 0 Rp90.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 6



 Pensil 2B
Spesifikasi :

11 Buah Buah 2.000 0 Rp22.000 11 Buah Buah 2.000 0 Rp22.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 16.900 0 Rp33.800 2 Dos Dos 16.900 0 Rp33.800 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga Pangan
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.500.000 3000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.758.000 Rp4.758.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.758.000 Rp4.758.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000 Rp1.910.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga
Pangan

Sumber Dana :

Rp1.910.000 Rp1.910.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II,
I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.848.000 Rp2.848.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga
Pangan

Sumber Dana :

Rp2.848.000 Rp2.848.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp555.000 3 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp555.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.320.000 8 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

7 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp973.000 7 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp973.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.000.000

Februari Rp1.690.000

Maret Rp3.310.000

April Rp2.250.000

Mei Rp4.250.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp4.481.000

Agustus Rp2.000.000

September Rp1.000.000

Oktober Rp7.019.000

November Rp1.000.000

Desember Rp1.000.000

Jumlah Rp30.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Ketersediaan Energi dan Protein Perkapita 93 % Persentase Ketersediaan Energi dan Protein Perkapita 93 %

Kegiatan : 2.09.03.2.04 Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.080.000.000 (terbilang: satu miliar delapan puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Ketersediaan Energi dan Protein Perkapita 93 % Persentase Ketersediaan Energi dan Protein Perkapita 93 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.080.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.080.000.000

Keluaran Skor Pola Pangan Harapan 91.5 % Skor Pola Pangan Harapan 91.5 %

Hasil Skor Pola Pangan Harapan 91.5 % Skor Pola Pangan Harapan 91.5 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Hasil Analisis dan Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai Pangan

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.2.04.01 Penyusunan dan Penetapan Target Konsumsi Pangan per Kapita per Tahun

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 31



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Target Konsumsi Pangan per Kapita per Tahun 1 Dokumen

Jumlah Laporan Hasil Analisis dan Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai Pangan 0 Laporan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.490.000 Rp12.490.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.490.000 Rp12.490.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.143.000 Rp4.143.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai Pangan
Sumber Dana :

Rp4.143.000 Rp4.143.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :

4 Dos Dos 25.000 0 Rp100.000 4 Dos Dos 25.000 0 Rp100.000 Rp0

 Calculator
Spesifikasi :

1 Buah Buah 198.000 0 Rp198.000 1 Buah Buah 198.000 0 Rp198.000 Rp0

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

1 Unit Unit 217.800 0 Rp217.800 1 Unit Unit 217.800 0 Rp217.800 Rp0

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 Rp0

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

2 Dos Dos 78.800 0 Rp157.600 2 Dos Dos 78.800 0 Rp157.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

12 Rim Rim 73.800 0 Rp885.600 12 Rim Rim 73.800 0 Rp885.600 Rp0

 Kertas Kuarto 70 Gr
Spesifikasi :

9 Rim Rim 63.800 0 Rp574.200 9 Rim Rim 63.800 0 Rp574.200 Rp0

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

4 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp485.200 4 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp485.200 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

80 Buah Buah 1.300 0 Rp104.000 80 Buah Buah 1.300 0 Rp104.000 Rp0

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

2 Buah Buah 41.300 0 Rp82.600 2 Buah Buah 41.300 0 Rp82.600 Rp0

 Map Snelhekter Jepitan
Spesifikasi :

19 Buah Buah 15.000 0 Rp285.000 19 Buah Buah 15.000 0 Rp285.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 31



 Map Snelhekter Plastik
Spesifikasi :

47 Buah Buah 6.300 0 Rp296.100 47 Buah Buah 6.300 0 Rp296.100 Rp0

 Paper Clip Sedang
Spesifikasi :

8 Dos Dos 25.000 0 Rp200.000 8 Dos Dos 25.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pulpen 0,3 mm
Spesifikasi :

4 Dos Dos 40.000 0 Rp160.000 4 Dos Dos 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Buah Botol 151.300 0 Rp151.300 1 Buah Botol 151.300 0 Rp151.300 Rp0

 Stamp Pad
Spesifikasi :

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

1 Botol Botol 140.600 0 Rp140.600 1 Botol Botol 140.600 0 Rp140.600 Rp0

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )
Spesifikasi :

4 Buah Buah 7.500 0 Rp30.000 4 Buah Buah 7.500 0 Rp30.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.187.000 Rp6.187.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp6.187.000 Rp6.187.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

12374
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp6.187.000 12374
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp6.187.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.160.000 Rp2.160.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai Pangan
Sumber Dana :

Rp2.160.000 Rp2.160.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

60 Per Kotak Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000 60 Per Kotak Per Orang 25.500 0 Rp1.530.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

60 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp630.000 60 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp15.010.000 Rp15.010.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.010.000 Rp15.010.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.285.000 Rp13.285.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai Pangan
Sumber Dana :

Rp13.285.000 Rp13.285.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III &
Gol IV

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 4 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 31



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

7 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 7 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai Pangan
Sumber Dana :

Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp660.000 4 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp660.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp695.000 5 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp695.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Pihak Ketiga Pengumpulan Data Surveyor
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-]    

 Pengumpulan data surveior
Spesifikasi :

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

2.500.000 0 Rp12.500.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

2.500.000 0 Rp12.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.2.04.02 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan Pertanian

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi
Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal

1 Laporan

Jumlah Kelompok Wanita tani yang Dibina 42 KWT  

Jumlah Kelompok Wanita tani yang Mendapatkan Pelatihan
Pengolahan Pangan Non Beras

0 KWT  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 31



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.040.000.000 Rp1.040.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp380.000.000 Rp380.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp141.756.500 Rp157.464.500 Rp15.708.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp141.756.500 Rp157.464.500 Rp15.708.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.310.000 Rp15.310.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pekarangan Pangan Lestari
Sumber Dana :

Rp15.310.000 Rp15.310.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :

14 Dos Dos 25.000 0 Rp350.000 14 Dos Dos 25.000 0 Rp350.000 Rp0

 Bantal Stempel
Spesifikasi :

2 Buah Buah 11.300 0 Rp22.600 2 Buah Buah 11.300 0 Rp22.600 Rp0

 Binder Clip 111
Spesifikasi :

10 Box Box 63.800 0 Rp638.000 10 Box Box 63.800 0 Rp638.000 Rp0

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

10 Box Box 15.000 0 Rp150.000 10 Box Box 15.000 0 Rp150.000 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

10 Box Box 27.500 0 Rp275.000 10 Box Box 27.500 0 Rp275.000 Rp0

 Calculator
Spesifikasi :

2 Buah Buah 250.000 0 Rp500.000 2 Buah Buah 250.000 0 Rp500.000 Rp0

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

5 Buah Unit 217.800 0 Rp1.089.000 5 Buah Unit 217.800 0 Rp1.089.000 Rp0

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 Rp0

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

20 Dos Dos 78.800 0 Rp1.576.000 20 Dos Dos 78.800 0 Rp1.576.000 Rp0

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

13 Rim Rim 67.500 0 Rp877.500 13 Rim Rim 67.500 0 Rp877.500 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

35 Rim Rim 73.800 0 Rp2.583.000 35 Rim Rim 73.800 0 Rp2.583.000 Rp0

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

10 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp1.213.000 10 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp1.213.000 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

1038 Buah Buah 1.300 0 Rp1.349.400 1038 Buah Buah 1.300 0 Rp1.349.400 Rp0

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

35 Buah Buah 41.300 0 Rp1.445.500 35 Buah Buah 41.300 0 Rp1.445.500 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 31



 Map Snelhekter Jepitan
Spesifikasi :

35 Buah Buah 15.000 0 Rp525.000 35 Buah Buah 15.000 0 Rp525.000 Rp0

 Paper Clip Biasa
Spesifikasi :

10 Pack Pack 20.600 0 Rp206.000 10 Pack Pack 20.600 0 Rp206.000 Rp0

 Pulpen 0,3 mm
Spesifikasi :

15 Dos Dos 40.000 0 Rp600.000 15 Dos Dos 40.000 0 Rp600.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

10 Botol Botol 151.300 0 Rp1.513.000 10 Botol Botol 151.300 0 Rp1.513.000 Rp0

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )
Spesifikasi :

10 Buah Buah 7.500 0 Rp75.000 10 Buah Buah 7.500 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp20.056.500 Rp22.804.500 Rp2.748.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Demontrasi Olahan Pangan B2SA KWT
Sumber Dana :

Rp1.260.000 Rp1.260.000 Rp0

 [-]    

 Spanduk
Spesifikasi :

24 Meter Meter 52.500 0 Rp1.260.000 24 Meter Meter 52.500 0 Rp1.260.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Pekarangan Pangan Lestari
Sumber Dana :

Rp12.184.500 Rp12.184.500 Rp0

 [-]    

 Cetak Foto
Spesifikasi :

210 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.100.000 210 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi :

16704 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp8.352.000 16704 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp8.352.000 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi :

33 Meter Meter 52.500 0 Rp1.732.500 33 Meter Meter 52.500 0 Rp1.732.500 Rp0

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Bambu Runcing (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Catelia (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Giat Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 31



 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Mabbalu Teppaja (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Mekar (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Melati (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Nene Mallomo (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Sayur Mayur (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 31



 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Sejahtera Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Sibaliresoe (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

 [#] Belanja Penyusunan dan Pencetakan Laporan KWT Sipatuo (DAK)
Sumber Dana :

Rp551.000 Rp780.000 Rp229.000

 [-]    

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan
Spesifikasi : Biasa ( Termasuk Jilid dan
Cover )

1102 Lembar Lembar 500 0 Rp551.000 1560 Lembar Lembar 500 0 Rp780.000 Rp229.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

Rp15.670.000 Rp15.670.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Olahan Pangan Kegiatan Demonstrasi Olahan Pangan B2SA KWT
Sumber Dana :

Rp15.670.000 Rp15.670.000 Rp0

 [-]    

 Ayam Potong
Spesifikasi : 1 Kg

20 Kg Kg 40.000 0 Rp800.000 20 Kg Kg 40.000 0 Rp800.000 Rp0

 Baking Powder
Spesifikasi : 45 Gram

4 Botol Botol 6.000 0 Rp24.000 4 Botol Botol 6.000 0 Rp24.000 Rp0

 Baking Soda
Spesifikasi : 81 gr

12 Botol Bungkus 10.000 0 Rp120.000 12 Botol Bungkus 10.000 0 Rp120.000 Rp0

 Baskom
Spesifikasi : No. 18

8 Buah Buah 47.000 0 Rp376.000 8 Buah Buah 47.000 0 Rp376.000 Rp0

 Blender
Spesifikasi : Type BLKBB 250 PL 1

4 Unit Unit 345.000 0 Rp1.380.000 4 Unit Unit 345.000 0 Rp1.380.000 Rp0

 Garam Halus
Spesifikasi : 500 gr

4 Per Bungkus Bungkus 22.500 0 Rp90.000 4 Per Bungkus Bungkus 22.500 0 Rp90.000 Rp0

 Kompor Gas (Alat Dapur)
Spesifikasi : 1 tungku

4 Unit Buah 262.500 0 Rp1.050.000 4 Unit Buah 262.500 0 Rp1.050.000 Rp0

 Mentega
Spesifikasi : 1 Kg

20 Kaleng Kaleng 54.800 0 Rp1.096.000 20 Kaleng Kaleng 54.800 0 Rp1.096.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 31



 Mixer
Spesifikasi : Type KSM 386

4 Unit Unit 342.000 0 Rp1.368.000 4 Unit Unit 342.000 0 Rp1.368.000 Rp0

 Natura Dan Pakan Lainnya
Spesifikasi : Gula Merah 400 gr

20 Per Bungkus Bungkus 12.900 0 Rp258.000 20 Per Bungkus Bungkus 12.900 0 Rp258.000 Rp0

 Natura Dan Pakan Lainnya
Spesifikasi : Gula Pasir Kuning 1 Kg

20 Per Bungkus Bungkus 15.600 0 Rp312.000 20 Per Bungkus Bungkus 15.600 0 Rp312.000 Rp0

 Natura Dan Pakan Lainnya
Spesifikasi : Tepung Beras 500 g

20 Per Bungkus Bungkus 11.800 0 Rp236.000 20 Per Bungkus Bungkus 11.800 0 Rp236.000 Rp0

 Natura Dan Pakan Lainnya
Spesifikasi : Tepung Terigu 1000 g

8 Per Bungkus Bungkus 12.800 0 Rp102.400 8 Per Bungkus Bungkus 12.800 0 Rp102.400 Rp0

 oven
Spesifikasi : aluminium

4 Buah Buah 537.500 0 Rp2.150.000 4 Buah Buah 537.500 0 Rp2.150.000 Rp0

 Panci
Spesifikasi : kukus

4 Buah Buah 380.000 0 Rp1.520.000 4 Buah Buah 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Panci
Spesifikasi : Type 18 Cm

4 Buah Buah 69.000 0 Rp276.000 4 Buah Buah 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 Perisa Kue Pandan Pasta
Spesifikasi : 30 Ml

4 Botol Botol 7.500 0 Rp30.000 4 Botol Botol 7.500 0 Rp30.000 Rp0

 Ragi Instan
Spesifikasi : 11 gr

8 Per Bungkus Bungkus 11.300 0 Rp90.400 8 Per Bungkus Bungkus 11.300 0 Rp90.400 Rp0

 Susu Bubuk Putih
Spesifikasi : 27 Gram

8 Per Bungkus Bungkus 3.500 0 Rp28.000 8 Per Bungkus Bungkus 3.500 0 Rp28.000 Rp0

 Susu Evaporasi
Spesifikasi : 380 gr

20 Kaleng Kaleng 41.300 0 Rp826.000 20 Kaleng Kaleng 41.300 0 Rp826.000 Rp0

 Susu Kental Manis
Spesifikasi : 370 gr

20 Kaleng Kaleng 23.100 0 Rp462.000 20 Kaleng Kaleng 23.100 0 Rp462.000 Rp0

 Telur Ayam
Spesifikasi : negeri

20 Pak Rak 56.300 0 Rp1.126.000 20 Pak Rak 56.300 0 Rp1.126.000 Rp0

 Tepung beras putih
Spesifikasi : 500 gr

12 Per Bungkus Bungkus 23.100 0 Rp277.200 12 Per Bungkus Bungkus 23.100 0 Rp277.200 Rp0

 Tepung Bumbu Serbaguna
Spesifikasi : 240 gr

25 Per Bungkus Bungkus 10.000 0 Rp250.000 25 Per Bungkus Bungkus 10.000 0 Rp250.000 Rp0

 Timbangan Meja
Spesifikasi : Kapasitas 5 kg

4 Buah Buah 336.000 0 Rp1.344.000 4 Buah Buah 336.000 0 Rp1.344.000 Rp0

 Vanila Bubuk
Spesifikasi :

12 Botol Botol 6.500 0 Rp78.000 12 Botol Botol 6.500 0 Rp78.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp90.720.000 Rp103.680.000 Rp12.960.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Demonstrasi Olahan Pangan B2SA KWT
Sumber Dana :

Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 31



 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4
Lokasi x 2 Kali

Per Orang 25.500 0 Rp6.120.000 30 Orang x 4
Lokasi x 2 Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp6.120.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4
Lokasi x 2 Kali

Dos 10.500 0 Rp2.520.000 30 Orang x 4
Lokasi x 2 Kali

Dos 10.500 0 Rp2.520.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pekarangan Pangan Lestari
Sumber Dana :

Rp64.800.000 Rp64.800.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 30
Lokasi x 2 Kali

Per Orang 25.500 0 Rp45.900.000 30 Orang x 30
Lokasi x 2 Kali

Per
Orang

25.500 0 Rp45.900.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 30
Lokasi x 2 Kali

Dos 10.500 0 Rp18.900.000 30 Orang x 30
Lokasi x 2 Kali

Dos 10.500 0 Rp18.900.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Bambu Runcing (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Catelia (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Orang / Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Giat Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Orang / Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 31



 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Mabbalu Teppaja (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Mekar (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Melati (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Nene Mallomo (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Sayur Mayur (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Sejahtera Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 31



 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Sibaliresoe (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pelatihan Tematik KWT Sipatuo (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp2.160.000 Rp1.080.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Per Bungkus x
2 Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp765.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Per Kotak x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp630.000 Rp315.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Bambu Runcing (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Catelia (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Giat Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 31



 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Mabbalu Teppaja (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Mekar (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Melati (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Nene Mallomo (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Sayur Mayur (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 31



 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Sejahtera Bersama
(DAK)

Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Sibaliresoe (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan Koordinasi KWT Sipatuo (DAK)
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp255.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp105.000 5 Orang x 2
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.400.000 Rp26.400.000 (Rp9.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.400.000 Rp26.400.000 (Rp9.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp35.400.000 Rp26.400.000 (Rp9.000.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan Demonstrasi Olahan Pangan B2SA KWT

Sumber Dana :

Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Lokasi x 2 Jam

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 4 Lokasi
x 2 Jam

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber
Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional

Spesifikasi :

1 Orang x 4
Lokasi x 2 Jam

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000 1 Orang x 4 Lokasi
x 2 Jam

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 31



 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Lokasi x 2 Jam

org/jam 650.000 0 Rp5.200.000 1 Orang x 4 Lokasi
x 2 Jam

org/jam 650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Bambu Runcing (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Catelia (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Giat Bersama (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 31



 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Mabbalumangupu (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Mabbalu Teppaja (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Mekar (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Melati (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 31



 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Nene Mallomo (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Sayur Mayur (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Sejahtera Bersama (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 31



 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Sibaliresoe (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia
Kegiatan P2L KWT Sipatuo (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.000.000 (Rp750.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp160.843.500 Rp154.135.500 (Rp6.708.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp160.843.500 Rp154.135.500 (Rp6.708.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.003.500 Rp50.003.500 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pekarangan Pangan Lestari
Sumber Dana :

Rp20.925.000 Rp20.925.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
Eselon III & Gol IV

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 4 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 31



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
Eselon IV, Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

15 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp14.325.000 15 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp14.325.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Provinsi Hari Pangan Sedunia
Sumber Dana :

Rp29.078.500 Rp29.078.500 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
Eselon II

Spesifikasi :

1 Hari Hari 5.437.000 0 Rp5.437.000 1 Hari Hari 5.437.000 0 Rp5.437.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
Eselon III & Gol IV

Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000 2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi
Eselon IV & Gol III

Spesifikasi :

3 Hari Hari 4.555.500 0 Rp13.666.500 3 Hari Hari 4.555.500 0 Rp13.666.500 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp92.840.000 Rp68.132.000 (Rp24.708.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Demonstrasi Olahan Pangan
B2SA KWT

Sumber Dana :

Rp2.234.000 Rp2.234.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp740.000 4 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp740.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp660.000 4 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp660.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp834.000 6 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp834.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pekarangan Pangan Lestari
Sumber Dana :

Rp15.498.000 Rp15.498.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

21 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp3.885.000 21 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp3.885.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

35 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp5.775.000 35 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp5.775.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

42 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp5.838.000 42 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp5.838.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Bambu
Runcing (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 31



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Catelia
(DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Giat
Bersama (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT
Mabbalumangupu (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 31



 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Mabbalu
Teppaja (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Mekar
(DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Melati
(DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Nene
Mallomo (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 31



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Sayur
Mayur (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Sejahtera
Bersama (DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Sibaliresoe
(DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Identifikasi dan Verifikasi Kegiatan P2L KWT Sipatuo
(DAK)

Sumber Dana :

Rp1.256.000 Rp700.000 (Rp556.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 31



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp370.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp556.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Bambu Runcing (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Catelia (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Giat Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 31



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Mabbalu Teppaja (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Mekar (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Melati (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Nene Mallomo (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 24 dari 31



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Sayur Mayur (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Sejahtera Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Sibaliresoe (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Monitoring Kegiatan P2L KWT Sipatuo (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.003.000 Rp3.500.000 (Rp1.503.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 25 dari 31



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV ,
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp1.668.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp18.000.000 Rp36.000.000 Rp18.000.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Bambu Runcing (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Catelia (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Giat Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Mabbalu Teppaja (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Mekar (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 26 dari 31



 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Melati (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Nene Mallomo (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Sayur Mayur (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Sejahtera Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Sibaliresoe (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Biaya Transportasi Peserta Kegiatan P2L KWT Sipatuo (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 27 dari 31



5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Bambu Runcing (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Catelia (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Giat Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Mabbalu Teppaja (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Mekar (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Melati (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 28 dari 31



 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Nene Mallomo (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Sayur Mayur (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Sejahtera Bersama (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Sibaliresoe (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Belanja Honor Pendamping Kegiatan P2L KWT Sipatuo (DAK)
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Penunjang Kegiatan P2L
Spesifikasi : Pendamping

10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp660.000.000 Rp660.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

Rp660.000.000 Rp660.000.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

Rp360.000.000 Rp360.000.000 Rp0

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

Rp360.000.000 Rp360.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Dana Kegiatan P2L KWT Pengembangan (DAK)
Sumber Dana :

Rp120.000.000 Rp120.000.000 Rp0

 [-]    

 KELOMPOK WANITA TANI BAMBU RUNCING
[Belanja Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 KELOMPOK WANITA TANI CATELIA [Belanja
Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 29 dari 31



 KELOMPOK WANITA TANI GIAT BERSAMA
[Belanja Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 KELOMPOK WANITA TANI MABBALU TEPPAJA
[Belanja Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 KELOMPOK WANITA TANI MEKAR [Belanja
Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 KELOMPOK WANITA TANI NENE MALLOMO
[Belanja Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 KELOMPOK WANITA TANI SEJAHTERA
BERSAMA [Belanja Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 KELOMPOK WANIT TANI SIPATUO [Belanja
Hibah Uang]

1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Lokasi 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Bantuan Dana Kegiatan P2L Penumbuhan KWT Mabbalumangupu (DAK)
Sumber Dana :

Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-]    

 [Belanja Hibah Uang] 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0
 [#] Bantuan Dana Kegiatan P2L Penumbuhan KWT Melati (DAK)

Sumber Dana :
Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-]    

 [Belanja Hibah Uang] 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0
 [#] Bantuan Dana Kegiatan P2L Penumbuhan KWT Sayur Mayur (DAK)

Sumber Dana :
Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-]    

 [Belanja Hibah Uang] 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0
 [#] Bantuan Dana Kegiatan P2L Penumbuhan KWT Sibaliresoe (DAK)

Sumber Dana :
Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-]    

 [Belanja Hibah Uang] 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Lokasi 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0
5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial

Kemasyarakatan
Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.1.05.05.03.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

 [#] Belanja Hibah Uang Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman
Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal (DAU)

Sumber Dana :

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

 [-]    

 Kelompok Tani [Belanja Hibah Uang] 30 Lokasi 10.000.000 0 Rp300.000.000 30 Lokasi 10.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.040.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.040.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.080.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.080.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 30 dari 31



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.200.000

Februari Rp11.200.000

Maret Rp200.520.000

April Rp125.076.500

Mei Rp58.910.000

Juni Rp92.520.000

Juli Rp255.585.000

Agustus Rp14.318.500

September Rp5.700.000

Oktober Rp311.970.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.080.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.03.2.04 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 31 dari 31



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :    2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan :  2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 

Program :    2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   2.09.04.2.01 Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan Kecamatan  

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :    Rp32.500.000 (terbilang: tiga puluh dua juta lima ratus ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 % Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp37.500.000 Dana yang dibutuhkan Rp32.500.000 

Keluaran Peta FSVA yang tersusun 66.67 % Peta FSVA yang tersusun 66.67 % 

Hasil Peta FSVA yang tersusun 66.67 % Peta FSVA yang tersusun 66.67 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peta 

 

Sub Kegiatan :   2.09.04.2.01.01 Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 % Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.500.000  Rp32.500.000 (Rp5.000.000) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.500.000  Rp32.500.000 (Rp5.000.000) 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.421.000  Rp7.421.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.421.000  Rp7.421.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.708.000  Rp2.708.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Analisis Peta 

Sumber Dana : 

Rp2.708.000  Rp2.708.000 Rp0 

 [-]     

 Ballpoint Tinta Cair 

Spesifikasi : 

1 Dos Dos 33.800 0 Rp33.800 1 Dos Dos 33.800 0 Rp33.800 Rp0 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 14.400 0 Rp28.800 2 Buah Buah 14.400 0 Rp28.800 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 Rp0 

 Calculator 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 198.000 0 Rp396.000 2 Buah Buah 198.000 0 Rp396.000 Rp0 

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan 

Spesifikasi : Type HD-10 

2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000 2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000 Rp0 

 Isi Staples 23/10 

Spesifikasi : 

1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 Rp0 

 Kertas NCR 4 Warna 

Spesifikasi : 

1 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp121.300 1 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp121.300 Rp0 

 Map Biasa Kertas 

Spesifikasi : 

20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 Rp0 

 Map Snelhekter Plastik 

Spesifikasi : 

14 Buah Buah 6.300 0 Rp88.200 14 Buah Buah 6.300 0 Rp88.200 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Peta dan Analisis Ketahanan dan Kerentanan Pangan yang Dimutakhirkan 1 Dokumen 

Jumlah Dokumen Peta Kerawanan Pangan 0 Peta 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0 

 Stamp Pad 

Spesifikasi : 

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.013.000  Rp2.013.000 Rp0 

 [#] Belanja Cetak 

Sumber Dana : 

Rp525.000  Rp525.000 Rp0 

 [-]     

 Spanduk 

Spesifikasi : 

10 Meter Meter 52.500 0 Rp525.000 10 Meter Meter 52.500 0 Rp525.000 Rp0 

 [#] Belanja Penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp1.238.000  Rp1.238.000 Rp0 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

2476 Lembar Exemplar 500 0 Rp1.238.000 2476 Lembar Exemplar 500 0 Rp1.238.000 Rp0 

 [#] Belanja Penjilidan 

Sumber Dana : 

Rp250.000  Rp250.000 Rp0 

 [-]     

 Jilid Dokumen 

Spesifikasi : 

5 Buku Buku 50.000 0 Rp250.000 5 Buku Buku 50.000 0 Rp250.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.700.000  Rp2.700.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana : 

Rp2.700.000  Rp2.700.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

75 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp1.912.500 75 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp1.912.500 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

75 Kotak Dos 10.500 0 Rp787.500 75 Kotak Dos 10.500 0 Rp787.500 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.700.000  Rp12.700.000 Rp0 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.700.000  Rp12.700.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.700.000  Rp12.700.000 Rp0 

 [#] Belanja Jasa Narasumber 

Sumber Dana : 

Rp12.700.000  Rp12.700.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Narasumber Moderator 

Spesifikasi : 

2 Orang / Kegiatan Orang / 

Kegiatan 

350.000 0 Rp700.000 2 Orang / Kegiatan Orang / 

Kegiatan 

350.000 0 Rp700.000 Rp0 

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara 

Khusus/Profesional 

Spesifikasi : 

2 Orang x 2 Jam x 2 

Kegiatan 

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000 2 Orang x 2 Jam x 

2 Kegiatan 

org/jam 800.000 0 Rp6.400.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II 

Spesifikasi : 

2 Jam x 2 Kegiatan org/jam 750.000 0 Rp3.000.000 2 Jam x 2 Kegiatan org/jam 750.000 0 Rp3.000.000 Rp0 

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III 

Spesifikasi : 

2 Jam x 2 Kegiatan org/jam 650.000 0 Rp2.600.000 2 Jam x 2 Kegiatan org/jam 650.000 0 Rp2.600.000 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.379.000  Rp12.379.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.379.000  Rp12.379.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.770.000  Rp8.770.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Sumber Dana : 

Rp8.770.000  Rp8.770.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi 

Eselon III & Gol IV 

Spesifikasi : 

3 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 3 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi 

Eselon IV, Gol III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

4 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 4 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.609.000  Rp3.609.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Sumber Dana : 

Rp3.609.000  Rp3.609.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

5 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp925.000 5 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp925.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

7 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp1.155.000 7 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.155.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I 

& PTT 

Spesifikasi : 

11 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp1.529.000 11 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.529.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.000.000  Rp0 (Rp5.000.000) 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.000.000  Rp0 (Rp5.000.000) 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp5.000.000  Rp0 (Rp5.000.000) 

 [#] Honor Tim Penyusunan Peta 

Sumber Dana : 

Rp5.000.000  Rp0 (Rp5.000.000) 

 [-]     

 Tim Penyusunan Peta 

Spesifikasi : Anggota ( staf Sekretariat ) 

10 Orang / Kegiatan Orang / 

Kegiatan 

500.000 0 Rp5.000.000 0 Orang / Kegiatan Orang / 

Kegiatan 

500.000 0 Rp0 (Rp5.000.000) 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.500.000 (Rp5.000.000) 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp37.500.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp32.500.000 (Rp5.000.000) 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 

 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp0 

Februari Rp3.600.000 

Maret Rp3.900.000 

April Rp8.450.000 

Mei Rp1.108.000 

Juni Rp0 

Juli Rp0 

Agustus Rp7.292.000 

September Rp1.800.000 

Oktober Rp6.350.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp32.500.000 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 % Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 %

Kegiatan : 2.09.04.2.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp20.000.000 (terbilang: dua puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 % Persentase Penanganan Daerah Rawan Pangan 64.71 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp20.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp20.000.000

Keluaran Lokasi Rawan Pangan yang tertangani 64.71 % Lokasi Rawan Pangan yang tertangani 64.71 %

Hasil Lokasi Rawan pangan yang tertangani 64.71 % Lokasi Rawan pangan yang tertangani 64.71 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Desa Rawan Pangan

 

Sub Kegiatan : 2.09.04.2.02.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Penanganan Kerawanan Pangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Koordinasi dan Sinkronisasi Penanganan Kerawanan Pangan Kabupaten/Kota 1 Laporan

Jumlah Desa Rawan Pangan yang Ditangani 6 Desa  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.080.000 Rp4.637.000 (Rp1.443.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.080.000 Rp4.637.000 (Rp1.443.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.375.000 Rp2.375.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penanganan Kerawanan Pangan
Sumber Dana :

Rp2.375.000 Rp2.375.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Tinta Cair
Spesifikasi :

1 Dos Dos 33.800 0 Rp33.800 1 Dos Dos 33.800 0 Rp33.800 Rp0

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

2 Buah Buah 14.400 0 Rp28.800 2 Buah Buah 14.400 0 Rp28.800 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 Rp0

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 Rp0

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

1 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp121.300 1 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp121.300 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

50 Buah Buah 1.300 0 Rp65.000 50 Buah Buah 1.300 0 Rp65.000 Rp0

 Map Snelhekter Plastik
Spesifikasi :

14 Buah Buah 6.300 0 Rp88.200 14 Buah Buah 6.300 0 Rp88.200 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 Stamp Pad
Spesifikasi :

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.265.000 Rp2.262.000 (Rp3.000)

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana :

Rp2.265.000 Rp2.262.000 (Rp3.000)

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4530
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.265.000 4524
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.262.000 (Rp3.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.440.000 Rp0 (Rp1.440.000)

 [#] Belanja Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp1.440.000 Rp0 (Rp1.440.000)

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

40 Kotak Per Orang 25.500 0 Rp1.020.000 0 Per Orang Per Orang 25.500 0 Rp0 (Rp1.020.000)

 Snack Biasa
Spesifikasi :

40 Kotak Dos 10.500 0 Rp420.000 0 Dos Dos 10.500 0 Rp0 (Rp420.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.150.000 Rp0 (Rp3.150.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.150.000 Rp0 (Rp3.150.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.150.000 Rp0 (Rp3.150.000)

 [#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator dan Pembawa Acara
Sumber Dana :

Rp3.150.000 Rp0 (Rp3.150.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

2 Jam x 1
Kegiatan

org/jam 750.000 0 Rp1.500.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

2 Jam x 1
Kegiatan

org/jam 650.000 0 Rp1.300.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp10.770.000 Rp15.363.000 Rp4.593.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.770.000 Rp15.363.000 Rp4.593.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.510.000 Rp10.420.000 Rp1.910.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana :

Rp8.510.000 Rp10.420.000 Rp1.910.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III &
Gol IV

Spesifikasi :

4 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 4 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 4 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 Rp1.910.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.260.000 Rp4.943.000 Rp2.683.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp2.260.000 Rp4.943.000 Rp2.683.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp740.000 7 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp1.295.000 Rp555.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp825.000 12 Orang /
Hari

Orang / Hari 165.000 0 Rp1.980.000 Rp1.155.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp695.000 12 Orang /
Hari

Orang / Hari 139.000 0 Rp1.668.000 Rp973.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp3.965.000

Mei Rp1.108.000

Juni Rp4.593.000

Juli Rp3.200.000

Agustus Rp1.060.000

September Rp0

Oktober Rp6.074.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp20.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.09.04.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 14 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :   3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 

Program :    3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :    3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 : Rp6.019.000.000 (terbilang: enam miliar sembilan belas juta rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Ketersediaan Sarana Pertanian 90.12 % Persentase Ketersediaan Sarana Pertanian 90.12 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.235.500.000 Dana yang dibutuhkan Rp6.019.000.000 

Keluaran Cakupan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 100 % Cakupan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 100 % 

Hasil Cakupan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 100 % Cakupan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani 

 

Sub Kegiatan :    3.27.02.2.01.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Ketersediaan Sarana Pertanian 90.12 % Persentase Ketersediaan Sarana Pertanian 90.12 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 14 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.989.000.000  Rp5.772.500.000 Rp783.500.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.014.400.000  Rp2.033.200.000 Rp18.800.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.770.923.000  Rp1.773.474.000 Rp2.551.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.770.923.000  Rp1.773.474.000 Rp2.551.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.643.000  Rp12.143.000 Rp3.500.000 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana : 

Rp8.643.000  Rp12.143.000 Rp3.500.000 

 [-]     

 Amplop 

Spesifikasi : 

4 Dos Dos 25.000 0 Rp100.000 6 Dos Dos 25.000 0 Rp150.000 Rp50.000 

 Hekter Besar Untuk Jilid 

Spesifikasi : 1140 

2 Buah Buah 362.500 0 Rp725.000 2 Buah Buah 362.500 0 Rp725.000 Rp0 

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan 

Spesifikasi : Type HD-10 

9 Buah Buah 12.000 0 Rp108.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp12.000 

 Isi Hekter Besar 

Spesifikasi : 

2 Dos pcs 96.300 0 Rp192.600 2 Dos pcs 96.300 0 Rp192.600 Rp0 

 Isi Staples 10 

Spesifikasi : No 10 

21 Dos Dos 3.800 0 Rp79.800 21 Dos Dos 3.800 0 Rp79.800 Rp0 

 Isolasi 

Spesifikasi : Bening Besar 

3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 Rp0 

 Kertas A4 70 Gram 

Spesifikasi : 70 grm 

17 Rim Rim 67.500 0 Rp1.147.500 27 Rim Rim 67.500 0 Rp1.822.500 Rp675.000 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

27 Rim Rim 73.800 0 Rp1.992.600 42 Rim Rim 73.800 0 Rp3.099.600 Rp1.107.000 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan 

Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi 

2 Laporan 

Jumlah Alsintan Brigade yang dikelola Dinas 0 Unit 
  

Jumlah Alsintan pada Sentra Produksi Pertanian/Perkebunan yang 

Diserahkan kepada Kelompok Tani 

329 Unit 
  

Jumlah Kelompok Tani Cengkeh yang mendapatkan bantuan 

Pestisida 

0 Kelompo 

Tani 

  

Jumlah Ketersediaan Pupuk Bersubsidi 44510 Ton 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

11 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp839.300 21 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp1.602.300 Rp763.000 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

100 Buah Buah 1.300 0 Rp130.000 108 Buah Buah 1.300 0 Rp140.400 Rp10.400 

 Map Ordener Besar 

Spesifikasi : 

11 Buah Buah 40.600 0 Rp446.600 11 Buah Buah 40.600 0 Rp446.600 Rp0 

 Map Plastik Jepit Lubang 

Spesifikasi : 

34 Buah Buah 15.000 0 Rp510.000 50 Buah Buah 15.000 0 Rp750.000 Rp240.000 

 Map ( Snelhecter Plastik ) 

Spesifikasi : 

52 Buah Buah 5.000 0 Rp260.000 87 Buah Buah 5.000 0 Rp435.000 Rp175.000 

 Paper Clip Biasa 

Spesifikasi : 

12 Pak Pack 25.000 0 Rp300.000 13 Pak Pack 25.000 0 Rp325.000 Rp25.000 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

25 Buah Buah 5.600 0 Rp140.000 50 Buah Buah 5.600 0 Rp280.000 Rp140.000 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

8 Botol Botol 151.300 0 Rp1.210.400 10 Botol Botol 151.300 0 Rp1.513.000 Rp302.600 

 Stamp Pad 

Spesifikasi : 

4 Buah Buah 15.000 0 Rp60.000 4 Buah Buah 15.000 0 Rp60.000 Rp0 

 Tinta Stempel 

Spesifikasi : 

2 Botol Botol 140.600 0 Rp281.200 2 Botol Botol 140.600 0 Rp281.200 Rp0 

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen ) 

Spesifikasi : 

7 Buah Buah 7.500 0 Rp52.500 7 Buah Buah 7.500 0 Rp52.500 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.170.000  Rp6.271.000 (Rp899.000) 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp7.170.000  Rp6.271.000 (Rp899.000) 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

11190 Lembar Exemplar 500 0 Rp5.595.000 12542 Lembar Exemplar 500 0 Rp6.271.000 Rp676.000 

 Spanduk 

Spesifikasi : 

30 Meter Meter 52.500 0 Rp1.575.000 0 Meter Meter 52.500 0 Rp0 (Rp1.575.000) 

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat 

Rp1.741.250.000  Rp1.741.200.000 (Rp50.000) 

 [#] Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Ke Masyarakat 

Sumber Dana : 

Rp1.741.250.000  Rp1.741.200.000 (Rp50.000) 

 [-]     

 Fungisida 

Spesifikasi : 

1054 Botol Botol 150.000 0 Rp158.100.000 00 Botol Botol 150.000 0 Rp0 (Rp158.100.000) 

 Pestisida Nabati 

Spesifikasi : 

1000 Botol Botol 200.000 0 Rp200.000.000 0 Botol Botol 200.000 0 Rp0 (Rp200.000.000) 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Pupuk Hayati 

Spesifikasi : 

13066 Pak Pack 75.000 0 Rp979.950.000 13066 Pak Pack 75.000 0 Rp979.950.000 Rp0 

 Pupuk Organik 

Spesifikasi : 

2688 Botol Botol 150.000 0 Rp403.200.000 3745 Botol Botol 150.000 0 Rp561.750.000 Rp158.550.000 

 Pupuk Organik Cair 

Spesifikasi : 

0 Liter Liter 0 0 Rp0 1330 Liter Liter 150.000 0 Rp199.500.000 Rp199.500.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.860.000  Rp13.860.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana : 

Rp13.860.000  Rp13.860.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

385 Dos Per 

Orang 

25.500 0 Rp9.817.500 385 Dos Per 

Orang 

25.500 0 Rp9.817.500 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

385 Dos Dos 10.500 0 Rp4.042.500 385 Dos Dos 10.500 0 Rp4.042.500 Rp0 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp208.800.000  Rp208.800.000 Rp0 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp208.800.000  Rp208.800.000 Rp0 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp208.800.000  Rp208.800.000 Rp0 

 [#] Belanja Paket Data Penyusunan dan Penginputan Data Kegiatan Verifikasi dan 

Validasi Pupuk Bersubsidi Tingkat Kabupaten 

Sumber Dana : 

Rp12.000.000  Rp12.000.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Paket Data Internet 

Spesifikasi : 

5 Orang x 12 Kali Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp12.000.000 5 Orang x 12 Kali Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp12.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Paket Data Penyusunan dan Penginputan Data Kegiatan Verifikasi dan 

Validasi Pupuk Bersubsidi Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana : 

Rp79.200.000  Rp79.200.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Paket Data Internet 

Spesifikasi : 

3 Orang x 12 Kali x 

11 Kecamatan 

Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp79.200.000 3 Orang x 12 Kali 

x 11 Kecamatan 

Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp79.200.000 Rp0 

 [#] Belanja Paket Data Penyusunan dan Penginputan eRDKK Tingkat Kabupaten 

Sumber Dana : 

Rp12.000.000  Rp12.000.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Paket Data Internet 

Spesifikasi : 

5 Orang x 12 Kali Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp12.000.000 5 Orang x 12 Kali Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp12.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Paket Data Penyusunan dan Penginputan eRDKK Tingkat Kecamatan 

Sumber Dana : 

Rp105.600.000  Rp105.600.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Paket Data Internet 

Spesifikasi : 

4 Orang x 12 Kali x 

11 Kecamatan 

Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp105.600.000 4 Orang x 12 Kali 

x 11 Kecamatan 

Orang / 

Bulan 

200.000 0 Rp105.600.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp34.677.000  Rp50.926.000 Rp16.249.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp34.677.000  Rp50.926.000 Rp16.249.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp22.750.000  Rp38.205.000 Rp15.455.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Sumber Dana : 

Rp22.750.000  Rp38.205.000 Rp15.455.000 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 

Provinsi Eselon III & Gol IV 

Spesifikasi : 

8 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp13.200.000 11 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp18.150.000 Rp4.950.000 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 

Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

10 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp9.550.000 21 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp20.055.000 Rp10.505.000 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.927.000  Rp12.721.000 Rp794.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Sumber Dana : 

Rp11.927.000  Rp12.721.000 Rp794.000 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

8 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp1.776.000 10 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp2.220.000 Rp444.000 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

19 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp3.515.000 20 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp3.700.000 Rp185.000 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

20 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp3.300.000 21 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp3.465.000 Rp165.000 

 Perjalanan Dinas Dalam  Daerah  Golongan 

IV , III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

24 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp3.336.000 24 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp3.336.000 Rp0 

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.974.600.000  Rp3.739.300.000 Rp764.700.000 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 

Hukum Indonesia 

Rp2.974.600.000  Rp3.739.300.000 Rp764.700.000 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp2.974.600.000  Rp3.739.300.000 Rp764.700.000 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp2.974.600.000  Rp3.739.300.000 Rp764.700.000 

 [#] Belanja Hibah Barang yang akan Diserahkan kepada Masyarakat Kel. Pajalele 

Sumber Dana : 

Rp150.000.000  Rp150.000.000 Rp0 

 [-]     

 Sambungan listrik ke Sawah 

Spesifikasi : 20 KWH 

1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000 1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Cultivator 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp18.000.000 Rp18.000.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Cultivator 

Spesifikasi : Roda 2 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 9.000.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer 

Sumber Dana : 

Rp0  Rp59.500.000 Rp59.500.000 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 85 Unit Unit 700.000 0 Rp59.500.000 Rp59.500.000 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Desa Abbokongeng 

Sumber Dana : 

Rp24.500.000  Rp24.500.000 Rp0 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

35 Unit Unit 700.000 0 Rp24.500.000 35 Unit Unit 700.000 0 Rp24.500.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Desa Alesalewoe 

Sumber Dana : 

Rp29.400.000  Rp29.400.000 Rp0 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

42 Unit Unit 700.000 0 Rp29.400.000 42 Unit Unit 700.000 0 Rp29.400.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Desa Kulo 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp19.600.000 Rp19.600.000 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 28 Unit Unit 700.000 0 Rp19.600.000 Rp19.600.000 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Desa Lombo 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp24.500.000 Rp24.500.000 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 35 Unit Unit 700.000 0 Rp24.500.000 Rp24.500.000 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Desa Passeno 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp28.700.000 Rp28.700.000 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 41 Unit Unit 700.000 0 Rp28.700.000 Rp28.700.000 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Kec. Baranti 

Sumber Dana : 

Rp39.900.000  Rp39.900.000 Rp0 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

57 Unit Unit 700.000 0 Rp39.900.000 57 Unit Unit 700.000 0 Rp39.900.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer Maccorawalie Kec. Panca Rijang 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp14.700.000 Rp14.700.000 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 21 Unit Unit 700.000 0 Rp14.700.000 Rp14.700.000 

 [#] Pengadaan Pompa Air 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp22.000.000 Rp22.000.000 

 [-]     

 Pompa Air 

Spesifikasi : 

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp22.000.000 

 [#] Pengadaan Pompanisasi 

Sumber Dana : 

Rp34.800.000  Rp85.000.000 Rp50.200.000 

 [-]     

 Mesin Bor Tanah 

Spesifikasi : 0 

1 Unit Unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 00 Unit Unit 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000) 

 Pipa 

Spesifikasi : PVC 4 Inchi 

28 Batang Batang 350.000 0 Rp9.800.000 00 Batang Batang 350.000 0 Rp0 (Rp9.800.000) 

 Pompa Air 

Spesifikasi : 

4 Unit Unit 5.000.000 0 Rp20.000.000 17 Unit Unit 5.000.000 0 Rp85.000.000 Rp65.000.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 

Sumber Dana : 

Rp203.000.000  Rp269.000.000 Rp66.000.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

7 Unit Unit 29.000.000 0 Rp203.000.000 3 Unit Unit 29.000.000 0 Rp87.000.000 (Rp116.000.000) 

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 5-7 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 30.500.000 0 Rp122.000.000 Rp122.000.000 

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : <= 5 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 30.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Aka-Akae 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp30.500.000 Rp30.500.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 5-7 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.500.000 0 Rp30.500.000 Rp30.500.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Bila 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp30.500.000 Rp30.500.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 5-7 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.500.000 0 Rp30.500.000 Rp30.500.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Bulucenrana 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp29.000.000 Rp29.000.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 Rp29.000.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Kulo 

Sumber Dana : 

Rp58.000.000  Rp58.000.000 Rp0 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 29.000.000 0 Rp58.000.000 2 Unit Unit 29.000.000 0 Rp58.000.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Maddenra 

Sumber Dana : 

Rp29.000.000  Rp29.000.000 Rp0 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Otting 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp30.500.000 Rp30.500.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 00 Unit Unit 29.000.000 0 Rp0 (Rp29.000.000) 

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 5-7 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.500.000 0 Rp30.500.000 Rp30.500.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Takkalasi 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp29.000.000 Rp29.000.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 Rp29.000.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Talawe 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp29.000.000 Rp29.000.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 Rp29.000.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Tanete 

Sumber Dana : 

Rp87.000.000  Rp58.000.000 (Rp29.000.000) 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

3 Unit Unit 29.000.000 0 Rp87.000.000 2 Unit Unit 29.000.000 0 Rp58.000.000 (Rp29.000.000) 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Desa Tonrongnge 

Sumber Dana : 

Rp29.000.000  Rp0 (Rp29.000.000) 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 00 Unit Unit 29.000.000 0 Rp0 (Rp29.000.000) 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Kec. Baranti, Panca Rijang, dan Kulo 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp60.000.000 Rp60.000.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : <= 5 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 30.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Kec. Tellu Limpoe 

Sumber Dana : 

Rp29.000.000  Rp29.000.000 Rp0 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 1 Unit Unit 29.000.000 0 Rp29.000.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Kec. Watang Pulu 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp91.500.000 Rp91.500.000 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 5-7 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 30.500.000 0 Rp91.500.000 Rp91.500.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 2 Kel. Lancirang 

Sumber Dana : 

Rp87.000.000  Rp30.500.000 (Rp56.500.000) 

 [-]     

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 

3 Unit Unit 29.000.000 0 Rp87.000.000 00 Unit Unit 29.000.000 0 Rp0 (Rp87.000.000) 

 Traktor Roda 2 

Spesifikasi : 5-7 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.500.000 0 Rp30.500.000 Rp30.500.000 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 4 

Sumber Dana : 

Rp925.000.000  Rp1.200.000.000 Rp275.000.000 

 [-]     

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 285.000.000 0 Rp285.000.000 Rp285.000.000 

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 330.000.000 0 Rp330.000.000 00 Unit Unit 330.000.000 0 Rp0 (Rp330.000.000) 

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 260.000.000 0 Rp260.000.000 1 Unit Unit 260.000.000 0 Rp260.000.000 Rp0 

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 335.000.000 0 Rp335.000.000 1 Unit Unit 335.000.000 0 Rp335.000.000 Rp0 

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 40 HP 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 320.000.000 0 Rp320.000.000 Rp320.000.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 4 Kec. Baranti 

Sumber Dana : 

Rp620.000.000  Rp620.000.000 Rp0 

 [-]     

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 310.000.000 0 Rp620.000.000 2 Unit Unit 310.000.000 0 Rp620.000.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 4 Kec. Kulo 

Sumber Dana : 

Rp290.000.000  Rp290.000.000 Rp0 

 [-]     

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

1 Unit unit 290.000.000 0 Rp290.000.000 1 Unit unit 290.000.000 0 Rp290.000.000 Rp0 

 [#] Pengadaan Traktor Roda 4 Kec. Pitu Riawa 

Sumber Dana : 

Rp310.000.000  Rp310.000.000 Rp0 

 [-]     

 Traktor Roda 4 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 310.000.000 0 Rp310.000.000 1 Unit Unit 310.000.000 0 Rp310.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.989.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.772.500.000 Rp783.500.000 

 

Sub Kegiatan :    3.27.02.2.01.02 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp246.500.000  Rp246.500.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp246.500.000  Rp222.000.000 (Rp24.500.000) 
 

  

  
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Pendampingan Pengunaan Sarana Pendukung 

Pertanian 

1 Laporan 

Jumlah Bibit Hortikultura yang Diserahkan kepada Kelompok Tani 20 Hektar 
  

Jumlah Bibit Perkebunan yang Diserahkan kepada Kelompok Tani 1666 Pohon 
  

Jumlah Petani yang Dilatih Kelembagaan dan Pengetahuan sebagai Pelaku Usaha Tani 25 Orang 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 14 

 

Kode Rekening 
 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp230.267.000  Rp190.185.000 (Rp40.082.000) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp230.267.000  Rp190.185.000 (Rp40.082.000) 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.272.800  Rp4.227.800 (Rp45.000) 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana : 

Rp4.272.800  Rp4.227.800 (Rp45.000) 

 [-]     

 Ballpoint Tinta Cair 

Spesifikasi : 

1 Dos Dos 30.600 0 Rp30.600 1 Dos Dos 30.600 0 Rp30.600 Rp0 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

4 Box Box 21.300 0 Rp85.200 4 Box Box 21.300 0 Rp85.200 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

1 Box Box 27.500 0 Rp27.500 1 Box Box 27.500 0 Rp27.500 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

27 Rim Rim 73.800 0 Rp1.992.600 27 Rim Rim 73.800 0 Rp1.992.600 Rp0 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

7 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp534.100 7 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp534.100 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 Rp0 

 Map Snelhekter Biasa 

Spesifikasi : 

23 Buah Buah 2.500 0 Rp57.500 10 Buah Buah 2.500 0 Rp25.000 (Rp32.500) 

 Map Snelhekter Plastik 

Spesifikasi : 

14 Buah Buah 6.300 0 Rp88.200 14 Buah Buah 6.300 0 Rp88.200 Rp0 

 Pelubang Kertas Besar 

Spesifikasi : No. 40 

1 Buah Buah 53.800 0 Rp53.800 1 Buah Buah 53.800 0 Rp53.800 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0 

 Spidol Boardmarker 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 11.300 0 Rp33.900 3 Buah Buah 11.300 0 Rp33.900 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 12.500 0 Rp62.500 4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 (Rp12.500) 

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen ) 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 7.500 0 Rp15.000 2 Buah Buah 7.500 0 Rp15.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.304.200  Rp3.257.200 (Rp47.000) 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp3.304.200  Rp3.257.200 (Rp47.000) 

 [-]     



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Dokumentasi 

Spesifikasi : 

4 Eksemplar Exemplar 76.300 0 Rp305.200 4 Eksemplar Exemplar 76.300 0 Rp305.200 Rp0 

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

5998 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp2.999.000 5904 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp2.952.000 (Rp47.000) 

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat 

Rp219.990.000  Rp180.000.000 (Rp39.990.000) 

 [#] Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman 

Sumber Dana : 

Rp174.990.000  Rp150.000.000 (Rp24.990.000) 

 [-]     

 Bibit Durian 

Spesifikasi : Perkebunan 

2000 Batang 

Pohon 

Pohon 75.000 0 Rp150.000.000 2000 Batang 

Pohon 

Pohon 75.000 0 Rp150.000.000 Rp0 

 Bibit Lada Sambung 

Spesifikasi : Komoditi Perkebunan 

1666 Batang 

Pohon 

Batang 

Pohon 

15.000 0 Rp24.990.000 00 Batang 

Pohon 

Batang 

Pohon 

15.000 0 Rp0 (Rp24.990.000) 

 [#] Belanja Bahan Kimia dan Pupuk 

Sumber Dana : 

Rp15.000.000  Rp0 (Rp15.000.000) 

 [-]     

 Insektisida 

Spesifikasi : Perkebunan 

100 Botol Botol 150.000 0 Rp15.000.000 00 Botol Botol 150.000 0 Rp0 (Rp15.000.000) 

 [#] Belanja Terpal 

Sumber Dana : 

Rp30.000.000  Rp30.000.000 Rp0 

 [-]     

 Terpal Jemur 

Spesifikasi : 

0 Buah Buah 0 0 Rp0 200 Buah Buah 150.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000 

 Terpal Jemur 

Spesifikasi : 

50 Buah Buah 600.000 0 Rp30.000.000 00 Buah Buah 600.000 0 Rp0 (Rp30.000.000) 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.700.000  Rp2.700.000 Rp0 

 [#] Belanja Makan dan Minum Rapat 

Sumber Dana : 

Rp2.700.000  Rp2.700.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

25 Orang x 3 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp1.912.500 25 Orang x 3 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp1.912.500 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

25 Orang x 3 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp787.500 25 Orang x 3 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp787.500 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp16.233.000  Rp31.815.000 Rp15.582.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.233.000  Rp31.815.000 Rp15.582.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.680.000  Rp17.800.000 Rp7.120.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

Sumber Dana : 

Rp10.680.000  Rp17.800.000 Rp7.120.000 

 [-]     



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 14 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III 

& Gol IV 

Spesifikasi : 

3 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 5 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 Rp3.300.000 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, 

Gol III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

6 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000 10 Orang / 

Hari 

Hari 955.000 0 Rp9.550.000 Rp3.820.000 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.553.000  Rp14.015.000 Rp8.462.000 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Sumber Dana : 

Rp5.553.000  Rp14.015.000 Rp8.462.000 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

4 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp888.000 5 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp1.110.000 Rp222.000 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

7 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp1.295.000 29 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp5.365.000 Rp4.070.000 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

12 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.980.000 12 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.980.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

10 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.390.000 40 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp5.560.000 Rp4.170.000 

5.1.05 Belanja Hibah Rp0  Rp24.500.000 Rp24.500.000 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 

Hukum Indonesia 

Rp0  Rp24.500.000 Rp24.500.000 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp0  Rp24.500.000 Rp24.500.000 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp0  Rp24.500.000 Rp24.500.000 

 [#] Pengadaan Hand Sprayer 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp24.500.000 Rp24.500.000 

 [-]     

 Hand Sprayer 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 35 Unit Unit 700.000 0 Rp24.500.000 Rp24.500.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp246.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp246.500.000 Rp0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.235.500.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.019.000.000 Rp783.500.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.02.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 14 

 

 
Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp5.975.250 

Februari Rp1.259.100 

Maret Rp1.741.200.000 

April Rp58.143.400 

Mei Rp30.388.300 

Juni Rp1.552.173.250 

Juli Rp1.174.768.700 

Agustus Rp53.460.000 

September Rp1.260.000 

Oktober Rp1.400.372.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp6.019.000.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

 
 

 

 
 

  



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 % Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 %

Kegiatan : 3.27.03.2.01 Pengembangan Prasarana Pertanian

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp21.000.000 (terbilang: dua puluh satu juta rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 % Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp19.500.000 Dana yang dibutuhkan Rp21.000.000

Keluaran Cakupan Pengembangan Prasarana Pertanian 100 % Cakupan Pengembangan Prasarana Pertanian 100 %

Hasil Cakupan Pengembangan Prasarana Pertanian 100 % Cakupan Pengembangan Prasarana Pertanian 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Data Pertanian

 

Sub Kegiatan : 3.27.03.2.01.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Prasarana Pendukung Pertanian lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Koordinasi dan Sinkronisasi Prasarana Pendukung Pertanian Lainnya 12 Laporan

Jumlah Dokumen Data Pertanian yang dihasilkan 12 Laporan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.500.000 Rp21.000.000 Rp1.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.500.000 Rp21.000.000 Rp1.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.040.000 Rp7.833.000 Rp793.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.040.000 Rp7.833.000 Rp793.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.904.000 Rp1.904.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Statistik Pertanian
Sumber Dana :

Rp1.904.000 Rp1.904.000 Rp0

 [-]    

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 50 Lembar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 28.800 0 Rp28.800 1 Buah Buah 28.800 0 Rp28.800 Rp0

 Buku Tulis Folio Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

4 Buah Buah 27.500 0 Rp110.000 4 Buah Buah 27.500 0 Rp110.000 Rp0

 Gunting Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000 2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000 Rp0

 Karet Penghapus
Spesifikasi :

20 Buah Buah 3.800 0 Rp76.000 20 Buah Buah 3.800 0 Rp76.000 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

7 Rim Rim 78.800 0 Rp551.600 7 Rim Rim 78.800 0 Rp551.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

6 Rim Rim 73.800 0 Rp442.800 6 Rim Rim 73.800 0 Rp442.800 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 Rp0

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

3 Buah Buah 40.600 0 Rp121.800 3 Buah Buah 40.600 0 Rp121.800 Rp0

 Map Plastik Jepit Lubang
Spesifikasi :

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 Map Zipper
Spesifikasi :

4 Buah Buah 6.300 0 Rp25.200 4 Buah Buah 6.300 0 Rp25.200 Rp0

 Penghapus White Board
Spesifikasi :

2 Buah Buah 6.300 0 Rp12.600 2 Buah Buah 6.300 0 Rp12.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 Pensil 2B
Spesifikasi :

2 Dos Dos 26.300 0 Rp52.600 2 Dos Dos 26.300 0 Rp52.600 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

20 Buah Buah 5.600 0 Rp112.000 20 Buah Buah 5.600 0 Rp112.000 Rp0

 Rautan Pensil
Spesifikasi :

10 Buah Buah 4.400 0 Rp44.000 10 Buah Buah 4.400 0 Rp44.000 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

5 Buah Buah 11.300 0 Rp56.500 5 Buah Buah 11.300 0 Rp56.500 Rp0

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.536.000 Rp2.329.000 Rp793.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Penyusunan Laporan Statistik Pertanian
Sumber Dana :

Rp1.536.000 Rp2.329.000 Rp793.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3072
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.536.000 4658
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.329.000 Rp793.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Laporan Statistik Pertanian
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 4
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp2.550.000 25 Orang x 4
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp2.550.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 4
Kali

Dos 10.500 0 Rp1.050.000 25 Orang x 4
Kali

Dos 10.500 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [#] Honorarium Operator Laporan Utama Penjab Kabupaten
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi Lainnya

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp7.960.000 Rp7.167.000 (Rp793.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.960.000 Rp7.167.000 (Rp793.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000 Rp0 (Rp1.910.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp1.910.000 Rp0 (Rp1.910.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 00 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp0 (Rp1.910.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.050.000 Rp7.167.000 Rp1.117.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp6.050.000 Rp7.167.000 Rp1.117.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp925.000 7 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.295.000 Rp370.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 12 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.980.000 Rp330.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

25 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp3.475.000 28 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp3.892.000 Rp417.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.000.000 Rp1.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.500.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp21.000.000 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp500.000

Februari Rp3.400.000

Maret Rp500.000

April Rp1.300.000

Mei Rp2.500.000

Juni Rp500.000

Juli Rp1.400.000

Agustus Rp2.500.000

September Rp1.400.000

Oktober Rp6.000.000

November Rp500.000

Desember Rp500.000

Jumlah Rp21.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 25 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :   3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 

Program :    3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   3.27.03.2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :   Rp5.782.873.000 (terbilang: lima miliar tujuh ratus delapan puluh dua juta delapan ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 % Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.539.073.000 Dana yang dibutuhkan Rp5.782.873.000 

Keluaran Cakupan Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 

Pertanian 

100 % Cakupan Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 

Pertanian 

100 % 

Hasil Cakupan Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 

Pertanian 

100 % Cakupan Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 

Pertanian 

100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jaringan Irigasi, Embung, Jalan Tani, Dam Parit, Long Storage, Lokasi Penyediaan Sarana dan Prasarana BPP dan Kebun Induk 

 

Sub Kegiatan :    3.27.03.2.02.01 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 % Persentase Ketersediaan Prasarana Pertanian 63.04 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 25 

 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp391.080.000  Rp446.080.000 Rp55.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp319.080.000  Rp319.080.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.920.000  Rp28.920.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.920.000  Rp28.920.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.000.000  Rp3.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pembangunan Jaringan Irigasi Usaha Tani 

Sumber Dana : 

Rp1.656.600  Rp1.656.600 Rp0 

 [-]     

 Amplop Kecil 

Spesifikasi : 

8 Lembar Lembar 500 0 Rp4.000 8 Lembar Lembar 500 0 Rp4.000 Rp0 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

3 Boks Box 21.300 0 Rp63.900 3 Boks Box 21.300 0 Rp63.900 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

3 Boks Box 27.500 0 Rp82.500 3 Boks Box 27.500 0 Rp82.500 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

3 Rim Rim 78.800 0 Rp236.400 3 Rim Rim 78.800 0 Rp236.400 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm 

Spesifikasi : 

15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 Rp0 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

44 Buah Buah 2.500 0 Rp110.000 44 Buah Buah 2.500 0 Rp110.000 Rp0 

 Map Snelhekter Biasa 

Spesifikasi : 

35 Buah Buah 2.500 0 Rp87.500 35 Buah Buah 2.500 0 Rp87.500 Rp0 

 Map Snelhekter Plastik 

Spesifikasi : 

22 Buah Buah 6.300 0 Rp138.600 22 Buah Buah 6.300 0 Rp138.600 Rp0 

 Pelubang Kertas Besar 

Spesifikasi : No. 40 

2 Buah Buah 53.800 0 Rp107.600 2 Buah Buah 53.800 0 Rp107.600 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Jaringan Irigasi Usaha Tani yang Dibangun, Direhabilitasi dan Dipelihara 4 Unit 

Jumlah Jaringan Irigasi yang Direhabilitasi 1300 Hektar 
  

Jumlah Unit Air Irigasi Pompanisasi yang Dibangun 0 Unit 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

2 Dos Dos 26.000 0 Rp52.000 2 Dos Dos 26.000 0 Rp52.000 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

5 Botol Botol 151.300 0 Rp756.500 5 Botol Botol 151.300 0 Rp756.500 Rp0 

 Spidol Boardmarker 

Spesifikasi : 

3 Buah Buah 11.300 0 Rp33.900 3 Buah Buah 11.300 0 Rp33.900 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000 Rp0 

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll ) 

Spesifikasi : 

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.920.000  Rp25.920.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan Irigasi Air Tanah Dangkal (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp12.960.000  Rp12.960.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

120 Orang x 3 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp9.180.000 120 Orang x 

3 Kali 

Per 

Orang 

25.500 0 Rp9.180.000 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

120 Orang x 3 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp3.780.000 120 Orang x 

3 Kali 

Dos 10.500 0 Rp3.780.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan/Rehabilitasi Jaringan Irigasi (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp12.960.000  Rp12.960.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

120 Orang x 3 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp9.180.000 120 Orang x 

3 Kali 

Per 

Orang 

25.500 0 Rp9.180.000 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

120 Orang x 3 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp3.780.000 120 Orang x 

3 Kali 

Dos 10.500 0 Rp3.780.000 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp69.660.000  Rp69.660.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp69.660.000  Rp69.660.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp69.660.000  Rp69.660.000 Rp0 

 [#] Belanaja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembangunan Jaringan Irigasi Usaha Tani (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp210.000  Rp210.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Daerah ESELON IV/ 

GOL. III ke Panca Rijang 

Spesifikasi : 

7 Liter Liter 30.000 0 Rp210.000 7 Liter Liter 30.000 0 Rp210.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembangunan Jaringan Irigasi Usaha Tani (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp54.855.000  Rp54.855.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

40 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp8.880.000 40 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp8.880.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

64 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp11.840.000 64 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp11.840.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

110 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp18.150.000 110 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp18.150.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

115 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp15.985.000 115 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp15.985.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pengawasan APIP (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp14.595.000  Rp14.595.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

105 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp14.595.000 105 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp14.595.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp220.500.000  Rp220.500.000 Rp0 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp220.500.000  Rp220.500.000 Rp0 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp220.500.000  Rp220.500.000 Rp0 

 [#] Honorarium Fasilitator Kegiatan DAK 

Sumber Dana : 

Rp22.500.000  Rp22.500.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Fasilitator Kegiatan DAK 

Spesifikasi : 

2 Orang x 6 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

1.875.000 0 Rp22.500.000 2 Orang x 6 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

1.875.000 0 Rp22.500.000 Rp0 

 [#] Honorarium Fasilitator Pembangunan Irigasi Air Tanah Dangkal (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp144.000.000  Rp144.000.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Fasilitator Kegiatan DAK 

Spesifikasi : 

48 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp144.000.000 48 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp144.000.000 Rp0 

 [#] Honorarium Fasilitator Pembangunan/Rehabilitasi Jaringan Irigasi (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp54.000.000  Rp54.000.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Fasilitator Kegiatan DAK 

Spesifikasi : 

18 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp54.000.000 18 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp54.000.000 Rp0 

5.1.05 Belanja Hibah Rp72.000.000  Rp127.000.000 Rp55.000.000 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum 

Indonesia 

Rp72.000.000  Rp127.000.000 Rp55.000.000 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan Rp72.000.000  Rp127.000.000 Rp55.000.000 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp72.000.000  Rp127.000.000 Rp55.000.000 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Irigasi Air Tanah 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp19.000.000 Rp19.000.000 

 [-]     



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Irigasi Air Tanah 

Spesifikasi : Pompa 3 Inchi 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Unit Paket 19.000.000 0 Rp19.000.000 Rp19.000.000 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Irigasi Air Tanah Desa Cipotakari 

Sumber Dana : 

Rp0  Rp30.000.000 Rp30.000.000 

 [-]     

 Pembangunan Irigasi Air Tanah 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Irigasi Air Tanah Desa Mario 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp30.000.000 Rp30.000.000 

 [-]     

 Pembangunan Irigasi Air Tanah 

Spesifikasi : 

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Jaringan Irigasi Air Tanah Desa Salo Bukkang 

Sumber Dana : 

Rp24.000.000  Rp0 (Rp24.000.000) 

 [-]     

 Pembangunan Irigasi Air Tanah 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 24.000.000 0 Rp24.000.000 00 Unit Paket 24.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000) 

 [#] Belanja Hibah Pembangungan Irigasi Air Tanah Wattang Kel. Toddang Pulu 

Sumber Dana : 

Rp48.000.000  Rp48.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Irigasi Air Tanah 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 48.000.000 0 Rp48.000.000 1 Unit Paket 48.000.000 0 Rp48.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp391.080.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp446.080.000 Rp55.000.000 

 

Sub Kegiatan :   3.27.03.2.02.02 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Embung Pertanian 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Embung Pertanian yang Dibangun, Direhabilitasi dan Dipelihara 5 Unit 

Jumlah Embung yang Dibangun 3 Unit 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp145.000.000  Rp319.800.000 Rp174.800.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.800.000  Rp11.600.000 (Rp5.200.000) 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.908.000  Rp5.908.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.908.000  Rp5.908.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.787.000  Rp3.787.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pembangunan Embung 

Sumber Dana : 

Rp3.787.000  Rp3.787.000 Rp0 

 [-]     

 Amplop 

Spesifikasi : 

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 Rp0 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

3 Buah Box 21.300 0 Rp63.900 3 Buah Box 21.300 0 Rp63.900 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

2 Boks Box 27.500 0 Rp55.000 2 Boks Box 27.500 0 Rp55.000 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

11 Rim Rim 78.800 0 Rp866.800 11 Rim Rim 78.800 0 Rp866.800 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm 

Spesifikasi : 

15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 Rp0 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

6 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp457.800 6 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp457.800 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

45 Buah Buah 1.300 0 Rp58.500 45 Buah Buah 1.300 0 Rp58.500 Rp0 

 Map Snelhekter Biasa 

Spesifikasi : 

33 Buah Buah 2.500 0 Rp82.500 33 Buah Buah 2.500 0 Rp82.500 Rp0 

 Map Snelhekter Plastik 

Spesifikasi : 

25 Buah Buah 6.300 0 Rp157.500 25 Buah Buah 6.300 0 Rp157.500 Rp0 

 Pelubang Kertas Besar 

Spesifikasi : No. 40 

1 Buah Buah 53.800 0 Rp53.800 1 Buah Buah 53.800 0 Rp53.800 Rp0 

 Pulpen 

Spesifikasi : 

2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000 2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0 

 Spidol Boardmarker 

Spesifikasi : 

4 Buah Buah 11.300 0 Rp45.200 4 Buah Buah 11.300 0 Rp45.200 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000 2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000 Rp0 

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll ) 

Spesifikasi : 

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.121.000  Rp2.121.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Pembangunan Embung 

Sumber Dana : 

Rp2.121.000  Rp2.121.000 Rp0 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

4242 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp2.121.000 4242 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp2.121.000 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.692.000  Rp5.692.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.692.000  Rp5.692.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.692.000  Rp5.692.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Pembangunan Embung 

Sumber Dana : 

Rp5.692.000  Rp5.692.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

4 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp888.000 4 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp888.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

7 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp1.295.000 7 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp1.295.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

12 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.980.000 12 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.980.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

11 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.529.000 11 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.529.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.200.000  Rp0 (Rp5.200.000) 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.200.000  Rp0 (Rp5.200.000) 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp5.200.000  Rp0 (Rp5.200.000) 

 [#] Belanja Jasa Pihak Ketiga 

Sumber Dana : 

Rp5.200.000  Rp0 (Rp5.200.000) 

 [-]     

 Biaya Pengawasan 

Spesifikasi : embung - embung 

1 Paket Paket 1.300.000 0 Rp1.300.000 00 Paket Paket 1.300.000 0 Rp0 (Rp1.300.000) 

 Biaya Perencanaan 

Spesifikasi : embung - embung 

1 Paket Paket 3.900.000 0 Rp3.900.000 00 Paket Paket 3.900.000 0 Rp0 (Rp3.900.000) 

5.1.05 Belanja Hibah Rp128.200.000  Rp308.200.000 Rp180.000.000 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 

Hukum Indonesia 

Rp128.200.000  Rp308.200.000 Rp180.000.000 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp128.200.000  Rp308.200.000 Rp180.000.000 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp128.200.000  Rp308.200.000 Rp180.000.000 

 [#] Belanja HIbah Pembangunan Embung Desa Anabannae 

Sumber Dana : 

Rp19.200.000  Rp19.200.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Pembangunan Embung 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 19.200.000 0 Rp19.200.000 1 Unit Unit 19.200.000 0 Rp19.200.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Embung Desa Bola Bulu 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp100.000.000 Rp100.000.000 

 [-]     

 Embung 

Spesifikasi : 45 x 45 x 3 M 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Embung Desa Bulucenrana 

Sumber Dana : 

Rp24.000.000  Rp24.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Embung 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 24.000.000 0 Rp24.000.000 1 Unit Unit 24.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Embung Desa Lagading 

Sumber Dana : 

Rp0  Rp80.000.000 Rp80.000.000 

 [-]     

 Embung 

Spesifikasi : 35 x 35 x 3 M 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 Rp80.000.000 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Embung Desa Talawe 

Sumber Dana : 

Rp85.000.000  Rp85.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Embung 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 85.000.000 0 Rp85.000.000 1 Unit Paket 85.000.000 0 Rp85.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp145.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp319.800.000 Rp174.800.000 

 

Sub Kegiatan :  3.27.03.2.02.03 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jalan Usaha Tani yang Dibangun, Direhabilitasi dan Dipelihara 25 Unit 

Panjang Jalan Tani yang Dibangun 13.39 Kilometer 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.870.000.000  Rp2.870.000.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp172.801.000  Rp172.801.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.950.000  Rp20.950.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.950.000  Rp20.950.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.397.000  Rp5.397.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pembangunan Jalan Pertanian (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp5.397.000  Rp5.397.000 Rp0 

 [-]     

 Ballpoint Tinta Hitam 

Spesifikasi : 

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 Rp0 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 14.400 0 Rp72.000 5 Buah Buah 14.400 0 Rp72.000 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

2 Box Box 27.500 0 Rp55.000 2 Box Box 27.500 0 Rp55.000 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

31 Rim Rim 73.800 0 Rp2.287.800 31 Rim Rim 73.800 0 Rp2.287.800 Rp0 

 Kertas Kuarto 70 Gr 

Spesifikasi : 

10 Rim Rim 63.800 0 Rp638.000 10 Rim Rim 63.800 0 Rp638.000 Rp0 

 Kertas NCR 4 Warna 

Spesifikasi : 

5 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp606.500 5 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp606.500 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

39 Buah Buah 1.300 0 Rp50.700 39 Buah Buah 1.300 0 Rp50.700 Rp0 

 Map ( Snelhecter Plastik ) 

Spesifikasi : 

22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 Rp0 

 Map Snelhekter Biasa 

Spesifikasi : 

6 Buah Buah 2.500 0 Rp15.000 6 Buah Buah 2.500 0 Rp15.000 Rp0 

 Pelubang Kertas Besar 

Spesifikasi : No. 40 

2 Buah Buah 53.800 0 Rp107.600 2 Buah Buah 53.800 0 Rp107.600 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

8 Botol Botol 151.300 0 Rp1.210.400 8 Botol Botol 151.300 0 Rp1.210.400 Rp0 

 Spidol Permanent 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000 5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

8 Buah Buah 12.500 0 Rp100.000 8 Buah Buah 12.500 0 Rp100.000 Rp0 

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen ) 

Spesifikasi : 

6 Buah Buah 7.500 0 Rp45.000 6 Buah Buah 7.500 0 Rp45.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.753.000  Rp4.753.000 Rp0 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Pembangunan Jalan Pertanian (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp4.753.000  Rp4.753.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

9506 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp4.753.000 9506 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp4.753.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.800.000  Rp10.800.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan Jalan Pertanian (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp10.800.000  Rp10.800.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

100 Orang x 3 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp7.650.000 100 Orang x 

3 Kali 

Per 

Orang 

25.500 0 Rp7.650.000 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

100 Orang x 3 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp3.150.000 100 Orang x 

3 Kali 

Dos 10.500 0 Rp3.150.000 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp59.051.000  Rp59.051.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp59.051.000  Rp59.051.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.920.000  Rp12.920.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pembangunan Jalan Pertanian (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp12.920.000  Rp12.920.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II 

Spesifikasi : 

3 Orang / Hari Hari 2.020.000 0 Rp6.060.000 3 Orang / 

Hari 

Hari 2.020.000 0 Rp6.060.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III 

& Gol IV 

Spesifikasi : 

3 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 3 Orang / 

Hari 

Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, 

Gol III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 2 Orang / 

Hari 

Hari 955.000 0 Rp1.910.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp46.131.000  Rp46.131.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembangunan Jalan Pertanian (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp20.251.000  Rp20.251.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

20 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp4.440.000 20 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp4.440.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

28 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp5.180.000 28 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp5.180.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

40 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp6.600.000 40 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp6.600.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

29 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp4.031.000 29 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp4.031.000 Rp0 

 
 
 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pembangunan Jalan Pertanian (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp18.930.000  Rp18.930.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

15 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp3.330.000 15 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp3.330.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

27 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp4.995.000 27 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp4.995.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

39 Unit Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp6.435.000 39 Unit Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp6.435.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

30 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp4.170.000 30 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp4.170.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalan Dinas Dalam Daerah Pelaksanaan Reviu oleh Inspektorat APIP (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp6.950.000  Rp6.950.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

50 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp6.950.000 50 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp6.950.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp92.800.000  Rp92.800.000 Rp0 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp92.800.000  Rp92.800.000 Rp0 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp92.800.000  Rp92.800.000 Rp0 

 [#] Belanja Jasa/Upah Pihak Ketiga Pembangunan Jalan Pertanian (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp20.800.000  Rp20.800.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Pengawasan 

Spesifikasi : Biaya Pengawasan Jalan Tani 

1 Paket Paket 5.200.000 0 Rp5.200.000 1 Paket Paket 5.200.000 0 Rp5.200.000 Rp0 

 Biaya Perencanaan 

Spesifikasi : Biaya Perencanaan Jalan Tani 

1 Paket Paket 15.600.000 0 Rp15.600.000 1 Paket Paket 15.600.000 0 Rp15.600.000 Rp0 

 [#] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga Pembangunan Jalan Pertanian (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp72.000.000  Rp72.000.000 Rp0 

 [-]     

 Honorarium Fasilitator Kegiatan DAK 

Spesifikasi : 

2 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp72.000.000 2 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

3.000.000 0 Rp72.000.000 Rp0 

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.697.199.000  Rp2.697.199.000 Rp0 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum 

Indonesia 

Rp2.697.199.000  Rp2.697.199.000 Rp0 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp2.697.199.000  Rp2.697.199.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp2.697.199.000  Rp2.697.199.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Betao (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Corawali (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Dengeng- 

Dengeng (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Kalempang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Lainungan (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Leppangeng 

(DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Lombo (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Kel. Batu (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Kel. Bilokka (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Tani Desa Dongi (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp19.200.000  Rp19.200.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 19.200.000 0 Rp19.200.000 1 Unit Paket 19.200.000 0 Rp19.200.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Tani Lompo Lapokki Soppae (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp96.000.000  Rp96.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 96.000.000 0 Rp96.000.000 1 Unit Paket 96.000.000 0 Rp96.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Desa Bola Bulu (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Desa Bulo (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Desa Bulucenrana (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Desa Passeno (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Desa Tonrongnge (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Kel. Arateng (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Kel. Empagae (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Kel. Manisa (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Kel. Sidenreng (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Jalan Usaha Tani Kel. Toddang Pulu (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Produksi Desa Tana Toro (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp96.000.000  Rp96.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 96.000.000 0 Rp96.000.000 1 Unit Paket 96.000.000 0 Rp96.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Jalan Produksi Perkebunan Desa Betao Riase (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp138.999.900  Rp138.999.900 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 
 

 
[-] 

    

 Pembangunan Jalan Produksi 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 1 Unit Paket 138.999.900 0 Rp138.999.900 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Pembangunan Jalan Tani Kelurahan Lancirang (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp96.000.000  Rp96.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : 

1 Paket Paket 96.000.000 0 Rp96.000.000 1 Paket Paket 96.000.000 0 Rp96.000.000 Rp0 

5.2 BELANJA MODAL Rp200.000.000  Rp200.000.000 Rp0 

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp200.000.000  Rp200.000.000 Rp0 

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp200.000.000  Rp200.000.000 Rp0 

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp200.000.000 
 

Rp200.000.000 Rp0 

5.2.04.01.01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya Rp200.000.000  Rp200.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Jalan Tani Kel. Batu (Ruas Kebun Induk) (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp200.000.000  Rp200.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Tani 

Spesifikasi : Ruas Kebun Induk 

1 Unit Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Unit Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.070.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.070.000.000 Rp0 

 

Sub Kegiatan :   3.27.03.2.02.08 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Balai Penyuluh di Kecamatan serta sarana pendukungnya 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Balai Penyuluh di Kecamatan serta Sarana Pendukungnya yang Dibangun, 

Direhabilitasi dan Dipelihara 

3 Unit 

Jumlah Lokasi Penyediaan Sarana dan Prasarana BP3K yang 

Direhab/Dibangun 

3 BP3K 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp147.277.000  Rp161.277.000 Rp14.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.577.000  Rp87.677.000 Rp3.100.000 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp7.981.000  Rp7.981.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.981.000  Rp7.981.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.981.000  Rp7.981.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Penyuluhan/Biaya Tender 

Sumber Dana : 

Rp7.981.000  Rp7.981.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

5 Orang / Hari Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp1.110.000 5 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

222.000 0 Rp1.110.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

17 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp3.145.000 17 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp3.145.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

15 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp2.475.000 15 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp2.475.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I 

& PTT 

Spesifikasi : 

9 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.251.000 9 Orang / 

Hari 

Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.251.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp76.596.000  Rp79.696.000 Rp3.100.000 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp76.596.000  Rp79.696.000 Rp3.100.000 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp76.596.000  Rp79.696.000 Rp3.100.000 

 [#] Belanja Jasa Pihak Ketiga Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp0  Rp73.296.000 Rp73.296.000 

 [-]     

 Biaya Pengawasan 

Spesifikasi : DAK Penyuluhan 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 24.530.000 0 Rp24.530.000 Rp24.530.000 

 Biaya Perencanaan 

Spesifikasi : DAK Penyuluhan 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 48.766.000 0 Rp48.766.000 Rp48.766.000 

 [#] Belanja Jasa/Upah Pihak Ketiga Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp73.296.000  Rp0 (Rp73.296.000) 

 [-]     

 Biaya Pengawasan 

Spesifikasi : DAK Penyuluhan 

1 Paket Paket 48.766.000 0 Rp48.766.000 0 Paket Paket 48.766.000 0 Rp0 (Rp48.766.000) 

 Biaya Perencanaan 

Spesifikasi : DAK Penyuluhan 

1 Paket Paket 24.530.000 0 Rp24.530.000 0 Paket Paket 24.530.000 0 Rp0 (Rp24.530.000) 

 [#] Belanja Jasa/Upah Pihak Ketiga Pembangunan Sanggar Tani (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp3.300.000  Rp6.400.000 Rp3.100.000 

 [-]     

 Biaya  Pengawasan 

Spesifikasi : sanggar tani 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 1.480.000 0 Rp1.480.000 Rp1.480.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Biaya Pengawasan Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : Sanggar Tani 

1 Paket Paket 1.320.000 0 Rp1.320.000 1 Paket Paket 1.320.000 0 Rp1.320.000 Rp0 

 Biaya  Perencanaan 

Spesifikasi : Sanggar Tani 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 1.620.000 0 Rp1.620.000 Rp1.620.000 

 Biaya Perencanaan Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : Sanggar Tani 

1 Paket Paket 1.980.000 0 Rp1.980.000 1 Paket Paket 1.980.000 0 Rp1.980.000 Rp0 

5.1.05 Belanja Hibah Rp62.700.000  Rp73.600.000 Rp10.900.000 

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 

Hukum Indonesia 

Rp62.700.000  Rp73.600.000 Rp10.900.000 

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp62.700.000  Rp73.600.000 Rp10.900.000 

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan 

Rp62.700.000  Rp73.600.000 Rp10.900.000 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Sanggar Tani Desa Abbokongeng (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp11.400.000  Rp0 (Rp11.400.000) 

 [-]     

 Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 11.400.000 0 Rp11.400.000 00 Unit Paket 11.400.000 0 Rp0 (Rp11.400.000) 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Sanggar Tani Desa Bola Bulu (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp28.500.000  Rp28.500.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 28.500.000 0 Rp28.500.000 1 Unit Paket 28.500.000 0 Rp28.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Sanggar Tani Desa Bola Bulu II ( DAU ) 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp22.550.000 Rp22.550.000 

 [-]     

 Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Unit Paket 22.550.000 0 Rp22.550.000 Rp22.550.000 

 [#] Belanja HIbah Barang Pembangunan Sanggar Tani Desa Cipotakari (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp11.400.000  Rp0 (Rp11.400.000) 

 [-]     

 Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 11.400.000 0 Rp11.400.000 00 Unit Paket 11.400.000 0 Rp0 (Rp11.400.000) 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Sanggar Tani Desa Mario (DAU) 

Sumber Dana : 

Rp11.400.000  Rp0 (Rp11.400.000) 

 [-]     

 Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 11.400.000 0 Rp11.400.000 00 Unit Paket 11.400.000 0 Rp0 (Rp11.400.000) 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Hibah Barang Pembangunan Sanggar Tani Desa Otting (DAU) 

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Rp0  Rp22.550.000 Rp22.550.000 

 [-]     

 Pembangunan Sanggar Tani 

Spesifikasi : 

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Unit Paket 22.550.000 0 Rp22.550.000 Rp22.550.000 

5.2 BELANJA MODAL Rp1.544.270.000  Rp1.544.270.000 Rp0 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp142.000.000  Rp142.000.000 Rp0 

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp13.500.000  Rp13.500.000 Rp0 

5.2.02.03.03 Belanja Modal Alat Ukur Rp13.500.000  Rp13.500.000 Rp0 

5.2.02.03.03.0021 Belanja Modal Alat Ukur Lainnya Rp13.500.000  Rp13.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp4.500.000  Rp4.500.000 Rp0 

 [-]     

 Global Positioning System 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 4.500.000 0 Rp4.500.000 1 Unit Unit 4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Watang Sidenreng 

(DAK) 

Sumber Dana : 

Rp4.500.000  Rp4.500.000 Rp0 

 [-]     

 Global Positioning System 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 4.500.000 0 Rp4.500.000 1 Unit Unit 4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp4.500.000  Rp4.500.000 Rp0 

 [-]     

 Global Positioning System 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 4.500.000 0 Rp4.500.000 1 Unit Unit 4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp27.500.000  Rp27.500.000 Rp0 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp27.500.000  Rp27.500.000 Rp0 

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp13.500.000  Rp13.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp10.500.000  Rp10.500.000 Rp0 

 [-]     

 Lemari Arsip 

Spesifikasi : 

1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0 

 Meja dan Kursi Kerja 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 3.750.000 0 Rp7.500.000 2 Unit Unit 3.750.000 0 Rp7.500.000 Rp0 

 [#] Belanja Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp3.000.000  Rp3.000.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Lemari Arsip 

Spesifikasi : 

1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0 

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp14.000.000  Rp14.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp14.000.000  Rp14.000.000 Rp0 

 [-]     

 A.C Unit 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 7.000.000 0 Rp14.000.000 2 Unit Unit 7.000.000 0 Rp14.000.000 Rp0 

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

5.2.02.06.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

 [-]     

 Sound System 

Spesifikasi : 

1 Unit unit 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Unit unit 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp86.000.000  Rp86.000.000 Rp0 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp86.000.000  Rp86.000.000 Rp0 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp86.000.000  Rp86.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Personal Computer Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp43.000.000  Rp43.000.000 Rp0 

 [-]     

 Laptop 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0 

 Printer 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 6.500.000 0 Rp13.000.000 2 Unit Unit 6.500.000 0 Rp13.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp43.000.000  Rp43.000.000 Rp0 

 [-]     

 Laptop 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0 

 Printer 

Spesifikasi : 

2 Unit Unit 6.500.000 0 Rp13.000.000 2 Unit Unit 6.500.000 0 Rp13.000.000 Rp0 

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp1.112.032.000  Rp1.112.032.000 Rp0 

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp785.000.000  Rp785.000.000 Rp0 

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp785.000.000  Rp785.000.000 Rp0 

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp785.000.000  Rp785.000.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp225.000.000  Rp225.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Rumah Dinas 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 225.000.000 0 Rp225.000.000 1 Unit Paket 225.000.000 0 Rp225.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp150.000.000  Rp150.000.000 Rp0 

 [-]     

 Ruang Pertemuan 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 150.000.000 0 Rp150.000.000 1 Unit Unit 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Watang Sidenreng (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp410.000.000  Rp410.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Ruang Fungsional 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Unit Unit 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0 

 Rumah Dinas Kepala BPP 

Spesifikasi : 

1 Unit  210.000.000 0 Rp210.000.000 1 Unit  210.000.000 0 Rp210.000.000 Rp0 

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp327.032.000  Rp327.032.000 Rp0 

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp327.032.000  Rp327.032.000 Rp0 

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp327.032.000  Rp327.032.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp127.820.000  Rp127.820.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Pagar BPP 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 127.820.000 0 Rp127.820.000 1 Unit Unit 127.820.000 0 Rp127.820.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp113.712.000  Rp113.712.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Pagar BPP 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 113.712.000 0 Rp113.712.000 1 Unit Unit 113.712.000 0 Rp113.712.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Watang Sidenreng (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp85.500.000  Rp85.500.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Pagar BPP 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 85.500.000 0 Rp85.500.000 1 Unit Unit 85.500.000 0 Rp85.500.000 Rp0 

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp290.238.000  Rp290.238.000 Rp0 

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp290.238.000  Rp290.238.000 Rp0 

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp290.238.000  Rp290.238.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.2.04.01.01.0005 Belanja Modal Jalan Desa Rp290.238.000  Rp290.238.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Panca Lautang (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp120.578.000  Rp120.578.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Lingkungan 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 120.578.000 0 Rp120.578.000 1 Unit Paket 120.578.000 0 Rp120.578.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Pembangunan Balai Penyuluhan Pertanian Tellu Limpoe (DAK) 

Sumber Dana : 

Rp69.660.000  Rp69.660.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Lingkungan 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 69.660.000 0 Rp69.660.000 1 Unit Paket 69.660.000 0 Rp69.660.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Sarana Pendukung Balai Penyuluhan Pertanian Watang Sidenreng 

(DAK) 

Sumber Dana : 

Rp100.000.000  Rp100.000.000 Rp0 

 [-]     

 Pembangunan Jalan Lingkungan 

Spesifikasi : 

1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.691.547.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.705.547.000 Rp14.000.000 

 

Sub Kegiatan :   3.27.03.2.02.09 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana Pertanian Lainnya 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp226.446.000  Rp226.446.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp226.446.000  Rp226.446.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp156.148.000  Rp156.148.000 Rp0 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Prasarana Pertanian Lainnya yang Dibangun, Direhabilitasi dan Dipelihara 1 Unit 

Jumlah Pembangunan/Rehab Kebun Induk 1 Paket 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp156.148.000  Rp156.148.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp44.250.000  Rp44.250.000 Rp0 

 [#] Belanja Bahan Kimia dan Pupuk 

Sumber Dana : 

Rp44.250.000  Rp44.250.000 Rp0 

 [-]     

 Herbisida 

Spesifikasi : 

300 Liter Liter 87.500 0 Rp26.250.000 300 Liter Liter 87.500 0 Rp26.250.000 Rp0 

 Pupuk NPK 

Spesifikasi : Non Subsidi 

1000 Kg Kg 12.000 0 Rp12.000.000 1000 Kg Kg 12.000 0 Rp12.000.000 Rp0 

 Pupuk Organik Padat ( Kompos ) Kebun Induk 

Spesifikasi : 

4000 Kg Kg 1.500 0 Rp6.000.000 4000 Kg Kg 1.500 0 Rp6.000.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp104.000.000  Rp104.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Bahan dan Bibit Tanaman Kebun Induk 

Sumber Dana : 

Rp104.000.000  Rp104.000.000 Rp0 

 [-]     

 Bibit Duku 

Spesifikasi : 

400 Batang 

Pohon 

Pohon 90.000 0 Rp36.000.000 400 Batang 

Pohon 

Pohon 90.000 0 Rp36.000.000 Rp0 

 Bibit Durian 

Spesifikasi : 

500 Batang 

Pohon 

pohon 30.000 0 Rp15.000.000 500 Batang 

Pohon 

pohon 30.000 0 Rp15.000.000 Rp0 

 Bibit Klengkeng 

Spesifikasi : 

400 Batang 

Pohon 

Pohon 95.000 0 Rp38.000.000 400 Batang 

Pohon 

Pohon 95.000 0 Rp38.000.000 Rp0 

 Bibit Rambutan 

Spesifikasi : 

500 Batang 

Pohon 

Pohon 30.000 0 Rp15.000.000 500 Batang 

Pohon 

Pohon 30.000 0 Rp15.000.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.517.000  Rp4.517.000 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Pembangunan Rehab kebun Induk 

Sumber Dana : 

Rp4.517.000  Rp4.517.000 Rp0 

 [-]     

 Amplop 

Spesifikasi : 

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 Rp0 

 Ballpoint Tinta Cair 

Spesifikasi : 

3 Dos Dos 30.600 0 Rp91.800 3 Dos Dos 30.600 0 Rp91.800 Rp0 

 Binder Clip 200 

Spesifikasi : 

1 Box Box 21.300 0 Rp21.300 1 Box Box 21.300 0 Rp21.300 Rp0 

 Binder Clip 260 

Spesifikasi : 

1 Box Box 27.500 0 Rp27.500 1 Box Box 27.500 0 Rp27.500 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 10 Rim Rim 78.800 0 Rp788.000 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

30 Rim Rim 73.800 0 Rp2.214.000 30 Rim Rim 73.800 0 Rp2.214.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

7 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp534.100 7 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp534.100 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

19 Buah Buah 2.500 0 Rp47.500 19 Buah Buah 2.500 0 Rp47.500 Rp0 

 Map ( Snelhecter Plastik ) 

Spesifikasi : 

17 Buah Buah 5.000 0 Rp85.000 17 Buah Buah 5.000 0 Rp85.000 Rp0 

 Map Snelhekter Biasa 

Spesifikasi : 

20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 20 Buah Buah 2.500 0 Rp50.000 Rp0 

 Pelubang Kertas Besar 

Spesifikasi : No. 40 

1 Buah Buah 53.800 0 Rp53.800 1 Buah Buah 53.800 0 Rp53.800 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0 

 Spidol Boardmarker 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 11.300 0 Rp22.600 2 Buah Buah 11.300 0 Rp22.600 Rp0 

 Stabillo 

Spesifikasi : 

5 Buah Buah 12.500 0 Rp62.500 5 Buah Buah 12.500 0 Rp62.500 Rp0 

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen ) 

Spesifikasi : 

2 Buah Buah 7.500 0 Rp15.000 2 Buah Buah 7.500 0 Rp15.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.381.000  Rp3.381.000 Rp0 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan 

Sumber Dana : 

Rp3.381.000  Rp3.381.000 Rp0 

 [-]     

 Dokumentasi 

Spesifikasi : 

5 Eksemplar Exemplar 76.300 0 Rp381.500 5 Eksemplar Exemplar 76.300 0 Rp381.500 Rp0 

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

5999 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.999.500 5999 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp2.999.500 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp7.298.000  Rp7.298.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.298.000  Rp7.298.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.298.000  Rp7.298.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Sumber Dana : 

Rp7.298.000  Rp7.298.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II 

Spesifikasi : 

4 Orang / Hari Orang / Hari 222.000 0 Rp888.000 4 Orang / Hari Orang / Hari 222.000 0 Rp888.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

10 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang / 

Hari 

Orang / Hari 185.000 0 Rp1.850.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

15 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp2.475.000 15 Orang / 

Hari 

Orang / Hari 165.000 0 Rp2.475.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 24 dari 25 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , 

III, II, I & PTT 

Spesifikasi : 

15 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp2.085.000 15 Orang / 

Hari 

Orang / Hari 139.000 0 Rp2.085.000 Rp0 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat 

Rp63.000.000  Rp63.000.000 Rp0 

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp63.000.000  Rp63.000.000 Rp0 

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp63.000.000  Rp63.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga 

Sumber Dana : 

Rp63.000.000  Rp63.000.000 Rp0 

 [-]     

 Biaya Penanaman Lahan ( Kebun Induk ) 

Spesifikasi : Penanaman 

75 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

150.000 0 Rp11.250.000 75 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

150.000 0 Rp11.250.000 Rp0 

 Jasa Penjaga Kebun 

Spesifikasi : 

60 Orang / 

Bulan 

Orang / Bulan 300.000 0 Rp18.000.000 60 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

300.000 0 Rp18.000.000 Rp0 

 Penyemprotan Lahan 

Spesifikasi : 

75 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp11.250.000 75 Orang / 

Hari 

Orang / Hari 150.000 0 Rp11.250.000 Rp0 

 Upah Jasa Pembersih Lahan ( Kebun Induk ) 

Spesifikasi : Land Cleaning 

75 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

150.000 0 Rp11.250.000 75 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

150.000 0 Rp11.250.000 Rp0 

 Upah Jasa Pembersih Lahan ( Kebun Induk ) 

Spesifikasi : Pemeliharaan dan Perawatan 

75 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

150.000 0 Rp11.250.000 75 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

150.000 0 Rp11.250.000 Rp0 

5.2 BELANJA MODAL Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

 [#] Belanja Modal Kebun Induk 

Sumber Dana : 

Rp15.000.000  Rp15.000.000 Rp0 

 [-]     

 Alat Pengendali Babi Hutan 

Spesifikasi : 

1 Unit Unit 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Unit Unit 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp241.446.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp241.446.000 Rp0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.539.073.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.782.873.000 Rp243.800.000 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.03.2.02 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 25 dari 25 

 

 
Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp74.250.000 

Februari Rp3.017.000 

Maret Rp1.500.000 

April Rp673.337.000 

Mei Rp160.931.500 

Juni Rp1.457.226.000 

Juli Rp361.157.000 

Agustus Rp474.658.000 

September Rp203.000.000 

Oktober Rp2.373.796.500 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp5.782.873.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

 
 
 

  



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.05.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :   3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 

Program : 3.27.05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   3.27.05.2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian Kabupaten/Kota 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 :    Rp295.180.000 (terbilang: dua ratus sembilan puluh lima juta seratus delapan puluh ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pengendalian Serangan Organisme Pengganggu 

Tanaman (OPT) 

82.78 % Persentase Pengendalian Serangan Organisme Pengganggu 

Tanaman (OPT) 

82.78 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp298.150.000 Dana yang dibutuhkan Rp295.180.000 

Keluaran Cakupan Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian 100 % Cakupan Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian 100 % 

Hasil Cakupan Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian 100 % Cakupan Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Hama dan Penyakit dan Peserta SL-PHT 

 

Sub Kegiatan :   3.27.05.2.01.01 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Pengendalian Serangan Organisme Pengganggu Tanaman (OPT) 82.78 % Persentase Pengendalian Serangan Organisme Pengganggu Tanaman (OPT) 82.78 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.05.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5 

 

Keluaran Sub Kegiatan : 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp298.150.000  Rp295.180.000 (Rp2.970.000) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp298.150.000  Rp295.180.000 (Rp2.970.000) 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp293.519.000  Rp290.549.000 (Rp2.970.000) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp293.519.000  Rp290.549.000 (Rp2.970.000) 

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp288.100.000  Rp285.000.000 (Rp3.100.000) 

 [#] Belanja Bahan Kimia Kegiatan Gerakan Pengendalian OPT 

Sumber Dana : 

Rp288.100.000  Rp285.000.000 (Rp3.100.000) 

 [-]     

 Fungisida 

Spesifikasi : 

364 Botol Botol 150.000 0 Rp54.600.000 364 Botol Botol 150.000 0 Rp54.600.000 Rp0 

 Herbisida 

Spesifikasi : 

100 Botol Botol 135.000 0 Rp13.500.000 00 Botol Botol 135.000 0 Rp0 (Rp13.500.000) 

 Herbisida 

Spesifikasi : 

0 Botol Botol 0 0 Rp0 100 Botol Botol 118.000 0 Rp11.800.000 Rp11.800.000 

 Insektisida 

Spesifikasi : 

750 Botol Botol 130.000 0 Rp97.500.000 750 Botol Botol 130.000 0 Rp97.500.000 Rp0 

 Rodentisida 

Spesifikasi : 

0 Kg Kg 0 0 Rp0 700 Kg Kg 173.000 0 Rp121.100.000 Rp121.100.000 

 Rodentisida 

Spesifikasi : 

700 Kg Kg 175.000 0 Rp122.500.000 00 Kg Kg 175.000 0 Rp0 (Rp122.500.000) 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.489.500  Rp1.489.500 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Gerakan Pengendalian OPT 

Sumber Dana : 

Rp1.489.500  Rp1.489.500 Rp0 

 [-]     

 Ballpoint Tinta Hitam 

Spesifikasi : 

1 Dos Dos 27.500 0 Rp27.500 1 Dos Dos 27.500 0 Rp27.500 Rp0 

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Luas Serangan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan 

yang Dikendalikan 

700 Hektar 

Jumlah Peserta SL-PHT yang 

Dilatih 

0 Kelompok 

Tani 

  

Luas Pengendalian Hama dan 

Penyakit 

700 Hektar 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.05.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

6 Rim Rim 73.800 0 Rp442.800 6 Rim Rim 73.800 0 Rp442.800 Rp0 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

3 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp228.900 3 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp228.900 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

25 Buah Buah 2.500 0 Rp62.500 25 Buah Buah 2.500 0 Rp62.500 Rp0 

 Map ( Snelhecter Plastik ) 

Spesifikasi : 

22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.049.500  Rp1.179.500 Rp130.000 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Gerakan Pengendalian OPT 

Sumber Dana : 

Rp1.049.500  Rp1.179.500 Rp130.000 

 [-]     

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

2099 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp1.049.500 2359 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp1.179.500 Rp130.000 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.880.000  Rp2.880.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Gerakan Pengendalian OPT 

Sumber Dana : 

Rp2.880.000  Rp2.880.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

20 Orang x 4 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp2.040.000 20 Orang x 4 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp2.040.000 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

20 Orang x 4 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp840.000 20 Orang x 4 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp840.000 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.631.000  Rp4.631.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.631.000  Rp4.631.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.650.000  Rp1.650.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Gerakan Pengendalian OPT 

Sumber Dana : 

Rp1.650.000  Rp1.650.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & 

Gol IV 

Spesifikasi : 

1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.981.000  Rp2.981.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Gerakan Pengendalian OPT 

Sumber Dana : 

Rp2.981.000  Rp2.981.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.05.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

4 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp740.000 4 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp740.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

6 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp990.000 6 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp990.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

9 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.251.000 9 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.251.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp298.150.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp295.180.000 (Rp2.970.000) 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp298.150.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp295.180.000 (Rp2.970.000) 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
 

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 
 

 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp0 

Februari Rp0 

Maret Rp122.500.000 

April Rp164.000.000 

Mei Rp2.880.000 

Juni Rp0 

Juli Rp4.189.000 

Agustus Rp0 

September Rp0 

Oktober Rp1.611.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp295.180.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.05.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 
 

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA 
 

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 
 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.06.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kab. Sidenreng Rappang 

Tahun Anggaran 2022 

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022 

Urusan Pemerintahan    :   3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN 

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN 

Program :    3.27.06 PROGRAM PERIZINAN USAHA PERTANIAN 

Sasaran Program : 

Capaian Program : 

Kegiatan :   3.27.06.2.01 Penerbitan Izin Usaha Pertanian yang Kegiatan Usahanya dalam Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Unit :    2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

Alokasi Tahun 2021 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 : Rp10.000.000 (terbilang: sepuluh juta rupiah) 

Alokasi Tahun 2023 :  Rp0 (terbilang: nol rupiah) 

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Penerbitan Izin Usaha Pertanian 74.47 % Persentase Penerbitan Izin Usaha Pertanian 74.47 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp10.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp10.000.000 

Keluaran Cakupan Penerbitan Izin Usaha Pertanian 100 % Cakupan Penerbitan Izin Usaha Pertanian 100 % 

Hasil Cakupan Penerbitan Izin Usaha Pertanian 100 % Cakupan Penerbitan Izin Usaha Pertanian 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Izin Usaha Pertanian 

 

Sub Kegiatan :   3.27.06.2.01.02 Penilaian Kelayakan dan Pemberian Pertimbangan Teknis Izin Usaha Pertanian 

Sumber Pendanaan :    Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi :   Kab. Sidenreng Rappang 

Keluaran Sub Kegiatan : 
 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

Persentase Penerbitan Izin Usaha Pertanian 74.47 % Persentase Penerbitan Izin Usaha Pertanian 74.47 % 

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.06.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4 

 

 

Waktu Pelaksanaan :    Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000  Rp10.000.000 Rp0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000  Rp10.000.000 Rp0 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.993.000  Rp4.993.000 Rp0 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.993.000  Rp4.993.000 Rp0 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.232.500  Rp2.232.500 Rp0 

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Perizinan Usaha Pertanian 

Sumber Dana : 

Rp2.232.500  Rp2.232.500 Rp0 

 [-]     

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan 

Spesifikasi : Type HD-10 

3 Buah Buah 12.000 0 Rp36.000 3 Buah Buah 12.000 0 Rp36.000 Rp0 

 Isi Staples 10 

Spesifikasi : No 10 

10 Dos Dos 3.800 0 Rp38.000 10 Dos Dos 3.800 0 Rp38.000 Rp0 

 Kertas A4 80 Gram 

Spesifikasi : 80 grm 

4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 4 Rim Rim 78.800 0 Rp315.200 Rp0 

 Kertas F4 ( Folio ) 

Spesifikasi : 

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 Rp0 

 Kertas NCR 1/2 Folio 

Spesifikasi : 

3 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp228.900 3 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp228.900 Rp0 

 Map Biasa Karton 

Spesifikasi : 

13 Buah Buah 2.500 0 Rp32.500 13 Buah Buah 2.500 0 Rp32.500 Rp0 

 Map Snelhekter Plastik 

Spesifikasi : 

23 Buah Buah 6.300 0 Rp144.900 23 Buah Buah 6.300 0 Rp144.900 Rp0 

 Refill Tinta Printer 

Spesifikasi : 

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0 

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll ) 

Spesifikasi : 

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 Rp0 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.500.500  Rp1.500.500 Rp0 

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Kegiatan Perizinan Usaha Pertanian 

Sumber Dana : 

Rp1.500.500  Rp1.500.500 Rp0 

 [-]     

 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Indikator Target Indikator Target 

  
Jumlah Penilaian Kelayakan dan Pemberian Pertimbangan Teknis Izin Usaha Pertanian 1 Dokumen 

Jumlah Izin Usaha Pertanian 55 Izin 
  

 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.06.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4 

 

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan  
Bertambah/ 

(Berkurang) 
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

 Fotocopy 

Spesifikasi : 

3001 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp1.500.500 3001 

Eksemplar 

Exemplar 500 0 Rp1.500.500 Rp0 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.260.000  Rp1.260.000 Rp0 

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Perizinan Usaha Pertanian 

Sumber Dana : 

Rp1.260.000  Rp1.260.000 Rp0 

 [-]     

 Nasi Kotak Biasa 

Spesifikasi : 

35 Orang x 1 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp892.500 35 Orang x 1 

Kali 

Per Orang 25.500 0 Rp892.500 Rp0 

 Snack Biasa 

Spesifikasi : 

35 Orang x 1 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp367.500 35 Orang x 1 

Kali 

Dos 10.500 0 Rp367.500 Rp0 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.007.000  Rp5.007.000 Rp0 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.007.000  Rp5.007.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.650.000  Rp1.650.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Perizinan Usaha Pertanian 

Sumber Dana : 

Rp1.650.000  Rp1.650.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & 

Gol IV 

Spesifikasi : 

1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.357.000  Rp3.357.000 Rp0 

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Perizinan Usaha Pertanian 

Sumber Dana : 

Rp3.357.000  Rp3.357.000 Rp0 

 [-]     

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III 

Spesifikasi : 

5 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp925.000 5 Orang / Hari Orang / 

Hari 

185.000 0 Rp925.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV 

Spesifikasi : 

8 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.320.000 8 Orang / Hari Orang / 

Hari 

165.000 0 Rp1.320.000 Rp0 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & 

PTT 

Spesifikasi : 

8 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.112.000 8 Orang / Hari Orang / 

Hari 

139.000 0 Rp1.112.000 Rp0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0 



DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.06.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  

 
Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022 

KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN 

 
 
 
 

Ibrahim, SP 

NIP: 197202232000031002 

 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI 

NIP: 197811162003121005 

Januari Rp0 

Februari Rp2.015.000 

Maret Rp0 

April Rp500.000 

Mei Rp1.956.000 

Juni Rp0 

Juli Rp2.538.000 

Agustus Rp0 

September Rp0 

Oktober Rp2.991.000 

November Rp0 

Desember Rp0 

Jumlah Rp10.000.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN 

DAERAH 

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

 

 

 

 

 

  



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.09.3.27.0.00.01.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio Penyuluh Pertanian terhadap Pelaku Utama Pertanian, Penyuluh 1:17 Rasio Rasio Penyuluh Pertanian terhadap Pelaku Utama Pertanian, Penyuluh 1:17 Rasio

Kegiatan : 3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp4.956.211.000 (terbilang: empat miliar sembilan ratus lima puluh enam juta dua ratus sebelas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio Penyuluh Pertanian terhadap Pelaku Utama Pertanian,
Penyuluh

1:17 Rasio Rasio Penyuluh Pertanian terhadap Pelaku Utama Pertanian,
Penyuluh

1:17 Rasio

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.554.559.000 Dana yang dibutuhkan Rp4.956.211.000

Keluaran Cakupan Pelaksanaan Penyuluh Pertanian 100 % Cakupan Pelaksanaan Penyuluh Pertanian 100 %

Hasil Cakupan Pelaksanaan Penyuluh Pertanian 100 % Cakupan Pelaksanaan Penyuluh Pertanian 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyuluh Pertanian

 

Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.01 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian di Kecamatan dan Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 38



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Kelembagaan Penyuluh Pertanian di Kecamatan dan
Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya

11 Unit

Jumlah BPP Lokasi Diseminasi Paket Teknologi dan Penyuluhandan Penyuluhan Jumlah BPP
Lokasi Diseminasi Paket Teknologi dan Penyuluhan

0 BPP  

Jumlah Penyuluh yang Diberi Pelatihan Peningkatan Kualitas SDM 80 Orang  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.000.000 Rp76.650.000 Rp16.650.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.000.000 Rp76.650.000 Rp16.650.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.267.000 Rp4.267.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.267.000 Rp4.267.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp878.000 Rp878.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp878.000 Rp878.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

5 Buah Buah 14.400 0 Rp72.000 5 Buah Buah 14.400 0 Rp72.000 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

4 Dos Dos 3.800 0 Rp15.200 4 Dos Dos 3.800 0 Rp15.200 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

2 Rim Rim 78.800 0 Rp157.600 2 Rim Rim 78.800 0 Rp157.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200 4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 1 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp76.300 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

8 Buah Buah 1.300 0 Rp10.400 8 Buah Buah 1.300 0 Rp10.400 Rp0

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

10 Buah Buah 2.500 0 Rp25.000 10 Buah Buah 2.500 0 Rp25.000 Rp0

 Paper Clip
Spesifikasi :

5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Dos Botol 151.300 0 Rp151.300 1 Dos Botol 151.300 0 Rp151.300 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 38



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.013.000 Rp1.013.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana :

Rp1.013.000 Rp1.013.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2026 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.013.000 2026 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.013.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.376.000 Rp2.376.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp2.376.000 Rp2.376.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

66 Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.683.000 66 Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.683.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

66 Orang Dos 10.500 0 Rp693.000 66 Orang Dos 10.500 0 Rp693.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp49.950.000 Rp66.600.000 Rp16.650.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp49.950.000 Rp66.600.000 Rp16.650.000

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp49.950.000 Rp66.600.000 Rp16.650.000

 [#] Belanja Honorarium tenaga Penyuluh Bantu
Sumber Dana :

Rp49.950.000 Rp66.600.000 Rp16.650.000

 [-]    

 Tenaga Penyuluh Bantu
Spesifikasi : D2

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp10.800.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp14.400.000 Rp3.600.000

 Tenaga Penyuluh Bantu
Spesifikasi : S1

11 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp36.630.000 11 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp48.840.000 Rp12.210.000

 Tenaga Penyuluh Bantu
Spesifikasi : SMK Pertanian

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

280.000 0 Rp2.520.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

280.000 0 Rp3.360.000 Rp840.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.783.000 Rp5.783.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.783.000 Rp5.783.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000 Rp1.910.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp1.910.000 Rp1.910.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol
III, II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 2 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.873.000 Rp3.873.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp3.873.000 Rp3.873.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 38



 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp555.000 3 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp555.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 12 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.668.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.650.000 Rp16.650.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.02 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan
Kapasitasnya

1999 Unit

Jumlah BPP yang melakukan Verifikasi dan Validasi Data 0 BPP  

Jumlah Daerah Irigasi (DI) yang diberi Pelatihan Peningkatan Produksi
Tanaman Pangan

9 Daerah
Irigasi

 

Jumlah Petani yang Diberi Pengetahuan mengenai Usahadi Bidang
Pertanian

56 Orang  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.753.790.000 Rp1.753.790.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.753.790.000 Rp1.753.790.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp567.542.000 Rp562.400.000 (Rp5.142.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp567.542.000 Rp562.400.000 (Rp5.142.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp134.640.000 Rp134.640.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pelatihan Sekolah Lapang
Sumber Dana :

Rp134.640.000 Rp134.640.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 38



 [-]    

 Fungisida
Spesifikasi :

72 Botol Botol 85.000 0 Rp6.120.000 72 Botol Botol 85.000 0 Rp6.120.000 Rp0

 Herbisida
Spesifikasi :

72 Botol Botol 120.000 0 Rp8.640.000 72 Botol Botol 120.000 0 Rp8.640.000 Rp0

 Insektisida
Spesifikasi :

72 Botol Botol 150.000 0 Rp10.800.000 72 Botol Botol 150.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 Insektisida
Spesifikasi :

72 Liter Liter 90.000 0 Rp6.480.000 72 Liter Liter 90.000 0 Rp6.480.000 Rp0

 Pupuk NPK
Spesifikasi :

5400 Kg Kg 15.000 0 Rp81.000.000 5400 Kg Kg 15.000 0 Rp81.000.000 Rp0

 Pupuk Urea
Spesifikasi :

2700 Kg Kg 8.000 0 Rp21.600.000 2700 Kg Kg 8.000 0 Rp21.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Pelatihan Sekolah Lapang
Sumber Dana :

Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [-]    

 Benih VUB (Varietas Unggul Baru)
Spesifikasi :

360 Kg Kg 12.000 0 Rp4.320.000 360 Kg Kg 12.000 0 Rp4.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp60.759.000 Rp56.425.000 (Rp4.334.000)

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Fasilitasi Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp1.213.200 Rp1.599.700 Rp386.500

 [-]    

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

1 Buah Buah 33.800 0 Rp33.800 1 Buah Buah 33.800 0 Rp33.800 Rp0

 Isi Staples 23/8
Spesifikasi :

2 Box Box 57.500 0 Rp115.000 2 Box Box 57.500 0 Rp115.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 9 Rim Rim 73.800 0 Rp664.200 Rp295.200

 Kertas Kuarto 70 Gr
Spesifikasi :

6 Rim Rim 63.800 0 Rp382.800 6 Rim Rim 63.800 0 Rp382.800 Rp0

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

2 Rim Rim 91.300 0 Rp182.600 3 Rim Rim 91.300 0 Rp273.900 Rp91.300

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

26 Buah Buah 5.000 0 Rp130.000 26 Buah Buah 5.000 0 Rp130.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Kunjungan Petani Antar Desa per Kecamatan
Sumber Dana :

Rp2.258.000 Rp2.258.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 38



 Amplop
Spesifikasi :

3 Dos Dos 25.000 0 Rp75.000 3 Dos Dos 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

2 Box Box 12.500 0 Rp25.000 2 Box Box 12.500 0 Rp25.000 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

3 Box Box 27.500 0 Rp82.500 3 Box Box 27.500 0 Rp82.500 Rp0

 Isi Staples 23/8
Spesifikasi :

1 Box Box 57.500 0 Rp57.500 1 Box Box 57.500 0 Rp57.500 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 Rp0

 Kertas Kuarto 70 Gr
Spesifikasi :

5 Rim Rim 63.800 0 Rp319.000 5 Rim Rim 63.800 0 Rp319.000 Rp0

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

2 Rim Rim 91.300 0 Rp182.600 2 Rim Rim 91.300 0 Rp182.600 Rp0

 Map Kancing Plastik
Spesifikasi :

25 Buah Buah 7.500 0 Rp187.500 25 Buah Buah 7.500 0 Rp187.500 Rp0

 Map Snelhekter Besi
Spesifikasi :

30 Buah Buah 8.800 0 Rp264.000 30 Buah Buah 8.800 0 Rp264.000 Rp0

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

35 Buah Buah 2.500 0 Rp87.500 35 Buah Buah 2.500 0 Rp87.500 Rp0

 Pensil 2B
Spesifikasi :

2 Dos Dos 46.900 0 Rp93.800 2 Dos Dos 46.900 0 Rp93.800 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos Dos 26.000 0 Rp78.000 3 Dos Dos 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 Staples No. 10
Spesifikasi :

2 Box BOX 33.800 0 Rp67.600 2 Box BOX 33.800 0 Rp67.600 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Penghargaan Bagi Petani Teladan
Sumber Dana :

Rp2.672.300 Rp2.672.300 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

2 Box Box 12.500 0 Rp25.000 2 Box Box 12.500 0 Rp25.000 Rp0

 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

1 Buah Buah 33.800 0 Rp33.800 1 Buah Buah 33.800 0 Rp33.800 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400 3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400 Rp0

 Kertas Kuarto 70 Gr
Spesifikasi :

5 Rim Rim 63.800 0 Rp319.000 5 Rim Rim 63.800 0 Rp319.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 38



 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

3 Rim Rim 91.300 0 Rp273.900 3 Rim Rim 91.300 0 Rp273.900 Rp0

 Map Batik
Spesifikasi :

78 Buah Buah 3.800 0 Rp296.400 78 Buah Buah 3.800 0 Rp296.400 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

25 Buah Buah 2.500 0 Rp62.500 25 Buah Buah 2.500 0 Rp62.500 Rp0

 Map Kancing Plastik
Spesifikasi :

30 Buah Buah 7.500 0 Rp225.000 30 Buah Buah 7.500 0 Rp225.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 Rp0

 Map Snelhekter Besi
Spesifikasi :

35 Buah Buah 8.800 0 Rp308.000 35 Buah Buah 8.800 0 Rp308.000 Rp0

 Pelubang Kertas Sedang
Spesifikasi :

1 Buah Buah 38.800 0 Rp38.800 1 Buah Buah 38.800 0 Rp38.800 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

4 Dos Dos 26.000 0 Rp104.000 4 Dos Dos 26.000 0 Rp104.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

11 Buah Buah 11.300 0 Rp124.300 11 Buah Buah 11.300 0 Rp124.300 Rp0

 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )
Spesifikasi :

1 Buah Buah 7.500 0 Rp7.500 1 Buah Buah 7.500 0 Rp7.500 Rp0

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 93.800 0 Rp281.400 3 Lusin Lusin 93.800 0 Rp281.400 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Rembug Tani
Sumber Dana :

Rp3.328.300 Rp3.328.300 Rp0

 [-]    

 Bantal Stempel Besar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 17.500 0 Rp35.000 2 Buah Buah 17.500 0 Rp35.000 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

1 Box Box 27.500 0 Rp27.500 1 Box Box 27.500 0 Rp27.500 Rp0

 Box File Plastik
Spesifikasi :

6 Buah Buah 35.000 0 Rp210.000 6 Buah Buah 35.000 0 Rp210.000 Rp0

 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

 Kertas Kuarto 70 Gr
Spesifikasi :

3 Rim Rim 63.800 0 Rp191.400 3 Rim Rim 63.800 0 Rp191.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 38



 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

2 Rim Rim 91.300 0 Rp182.600 2 Rim Rim 91.300 0 Rp182.600 Rp0

 Lem Kertas Cair
Spesifikasi :

3 Buah Buah 7.500 0 Rp22.500 3 Buah Buah 7.500 0 Rp22.500 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

30 Buah Buah 2.500 0 Rp75.000 30 Buah Buah 2.500 0 Rp75.000 Rp0

 Map Kancing Plastik
Spesifikasi :

30 Buah Buah 7.500 0 Rp225.000 30 Buah Buah 7.500 0 Rp225.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp0

 Pensil 2B
Spesifikasi :

3 Dos Dos 46.900 0 Rp140.700 3 Dos Dos 46.900 0 Rp140.700 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

3 Dos Dos 26.000 0 Rp78.000 3 Dos Dos 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

1 Dos Dos 93.800 0 Rp93.800 1 Dos Dos 93.800 0 Rp93.800 Rp0

 Tempat Arsip
Spesifikasi :

2 Buah Buah 60.000 0 Rp120.000 2 Buah Buah 60.000 0 Rp120.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Unit Unit 125.000 0 Rp500.000 4 Unit Unit 125.000 0 Rp500.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

2 Botol Botol 140.600 0 Rp281.200 2 Botol Botol 140.600 0 Rp281.200 Rp0

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 93.800 0 Rp281.400 3 Lusin Lusin 93.800 0 Rp281.400 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Sekolah Lapang
Sumber Dana :

Rp3.514.700 Rp3.514.700 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Ballpoint Hi Tech
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 287.500 0 Rp575.000 2 Lusin Lusin 287.500 0 Rp575.000 Rp0

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

6 Dos Box 15.000 0 Rp90.000 6 Dos Box 15.000 0 Rp90.000 Rp0

 Binder Clip 210
Spesifikasi :

8 Box Box 23.800 0 Rp190.400 8 Box Box 23.800 0 Rp190.400 Rp0

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 38



 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 Rp0

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

5 Rim Rim 91.300 0 Rp456.500 5 Rim Rim 91.300 0 Rp456.500 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

24 Buah Buah 2.500 0 Rp60.000 24 Buah Buah 2.500 0 Rp60.000 Rp0

 Map Plastik Kancing
Spesifikasi :

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 Rp0

 Map Snelhekter Besi
Spesifikasi :

10 Buah Buah 8.800 0 Rp88.000 10 Buah Buah 8.800 0 Rp88.000 Rp0

 Pelubang Kertas Sedang
Spesifikasi :

1 Buah Buah 38.800 0 Rp38.800 1 Buah Buah 38.800 0 Rp38.800 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 26.000 0 Rp52.000 2 Dos Dos 26.000 0 Rp52.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

11 Buah Buah 11.300 0 Rp124.300 11 Buah Buah 11.300 0 Rp124.300 Rp0

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 93.800 0 Rp187.600 2 Lusin Lusin 93.800 0 Rp187.600 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pelatihan Fasilitasi Rantai Nilai (Peserta)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.826.500 Rp2.440.000 (Rp386.500)

 [-]    

 Block Note Besar
Spesifikasi :

50 Eksemplar Exemplar 15.000 0 Rp750.000 50 Eksemplar Exemplar 15.000 0 Rp750.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200 00 Rim Rim 73.800 0 Rp0 (Rp295.200)

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

1 Rim Rim 91.300 0 Rp91.300 00 Rim Rim 91.300 0 Rp0 (Rp91.300)

 Pulpen
Spesifikasi :

50 Buah Buah 7.500 0 Rp375.000 50 Buah Buah 7.500 0 Rp375.000 Rp0

 Tas Plastik
Spesifikasi :

50 Buah buah 26.300 0 Rp1.315.000 50 Buah buah 26.300 0 Rp1.315.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pelatihan Ketua Kelompok Tani untuk menjadi Penyuluh
Swadaya (Peserta)

Sumber Dana :

Rp7.092.000 Rp2.758.000 (Rp4.334.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 38



 [-]    

 Buku Agenda
Spesifikasi :

90 Buah Buah 45.000 0 Rp4.050.000 35 Buah Buah 45.000 0 Rp1.575.000 (Rp2.475.000)

 Pulpen
Spesifikasi :

90 Buah Buah 7.500 0 Rp675.000 35 Buah Buah 7.500 0 Rp262.500 (Rp412.500)

 Tas Plastik
Spesifikasi :

90 Buah buah 26.300 0 Rp2.367.000 35 Buah buah 26.300 0 Rp920.500 (Rp1.446.500)

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Peserta Forum Berbagi Pengalaman Antar Petani (Peserta)
Sumber Dana :

Rp12.339.000 Rp12.339.000 Rp0

 [-]    

 Block Note
Spesifikasi :

30 Pcs x 9 Desa pcs 6.300 0 Rp1.701.000 30 Pcs x 9
Desa

pcs 6.300 0 Rp1.701.000 Rp0

 Map Tas Kancing
Spesifikasi : Tali Plastik

30 Buah x 9
Desa

Bungkus 33.800 0 Rp9.126.000 30 Buah x 9
Desa

Bungkus 33.800 0 Rp9.126.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

30 Buah x 9
Desa

Buah 5.600 0 Rp1.512.000 30 Buah x 9
Desa

Buah 5.600 0 Rp1.512.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Sekolah Lapang II (Peserta)
Sumber Dana :

Rp13.176.000 Rp13.176.000 Rp0

 [-]    

 Block Note Besar
Spesifikasi :

270 Eksemplar Exemplar 15.000 0 Rp4.050.000 270 Eksemplar Exemplar 15.000 0 Rp4.050.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

270 Buah Buah 7.500 0 Rp2.025.000 270 Buah Buah 7.500 0 Rp2.025.000 Rp0

 Tas Plastik
Spesifikasi :

270 Buah buah 26.300 0 Rp7.101.000 270 Buah buah 26.300 0 Rp7.101.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Sekolah Lapang Tani Tahap 1 (Peserta)
Sumber Dana :

Rp12.339.000 Rp12.339.000 Rp0

 [-]    

 Block Note
Spesifikasi :

30 Pcs x 9 Desa pcs 6.300 0 Rp1.701.000 30 Pcs x 9
Desa

pcs 6.300 0 Rp1.701.000 Rp0

 Map Tas Kancing
Spesifikasi : Tali Plastik

30 Buah x 9
Desa

Bungkus 33.800 0 Rp9.126.000 30 Buah x 9
Desa

Bungkus 33.800 0 Rp9.126.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

30 Buah x 9
Desa

Buah 5.600 0 Rp1.512.000 30 Buah x 9
Desa

Buah 5.600 0 Rp1.512.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp20.295.500 Rp21.042.500 Rp747.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana :

Rp16.010.000 Rp16.803.000 Rp793.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 38



 Fotocopy
Spesifikasi :

13000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp6.500.000 14586
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp7.293.000 Rp793.000

 Sertifikat
Spesifikasi :

78 Lembar lembar 7.500 0 Rp585.000 78 Lembar lembar 7.500 0 Rp585.000 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi :

170 Meter Meter 52.500 0 Rp8.925.000 170 Meter Meter 52.500 0 Rp8.925.000 Rp0

 [#] Belanja Penggandaan dan Penjilidan Fasilitasi Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.920.000 Rp920.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 3840
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.920.000 Rp920.000

 [#] Belanja Penggandaan dan Penjilidan Pelatihan Ketua Kelompok Tani untuk menjadi
Penyuluh Swadaya

Sumber Dana :

Rp2.285.500 Rp2.319.500 Rp34.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2771 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.385.500 2779
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.389.500 Rp4.000

 Sertifikat
Spesifikasi :

120 Lembar lembar 7.500 0 Rp900.000 124 Lembar lembar 7.500 0 Rp930.000 Rp30.000

 [#] Belanja Penggandaan dan Penjilidan Pemutakhiran Rantai Nilai Lanjutan
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 00 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp54.300.000 Rp53.600.000 (Rp700.000)

 [#] Belanja Kostum Peserta Pelatihan Ketua Kelompok Tani untuk menjadi Penyuluh
Swadaya

Sumber Dana :

Rp13.800.000 Rp6.300.000 (Rp7.500.000)

 [-]    

 Kostum Fasilitator
Spesifikasi : Kaos / Rompi

4 Set set 150.000 0 Rp600.000 1 Set set 150.000 0 Rp150.000 (Rp450.000)

 Kostum Narasumber
Spesifikasi : Kaos / Rompi

3 Set set 150.000 0 Rp450.000 11 Set set 150.000 0 Rp1.650.000 Rp1.200.000

 Kostum Panitia
Spesifikasi : Kaos / Rompi

10 Set set 150.000 0 Rp1.500.000 5 Set set 150.000 0 Rp750.000 (Rp750.000)

 Kostum Peserta
Spesifikasi : Kaos / Rompi

90 Set set 125.000 0 Rp11.250.000 30 Set set 125.000 0 Rp3.750.000 (Rp7.500.000)

 [#] Belanja Kostum Peserta Sekolah Lapang
Sumber Dana :

Rp40.500.000 Rp40.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 38



 [-]    

 Kostum Peserta
Spesifikasi :

270 Set Set 150.000 0 Rp40.500.000 270 Set Set 150.000 0 Rp40.500.000 Rp0

 [#] Belanja Seragam untuk Penyuluh dan Petugas Lapangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.800.000 Rp6.800.000

 [-]    

 Kostum Penyuluh dan Petugas Lapangan
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 17 Set Set 400.000 0 Rp6.800.000 Rp6.800.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp293.227.500 Rp292.372.500 (Rp855.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Demonstrasi
Sumber Dana :

Rp16.200.000 Rp16.200.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 9
Desa x 2 Kali

Per Orang 25.500 0 Rp11.475.000 450 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp11.475.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 9
Desa x 2 Kali

Dos 10.500 0 Rp4.725.000 450 Dos Dos 10.500 0 Rp4.725.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Fasilitasi Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

50 Dos Per Orang 25.500 0 Rp1.275.000 50 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp1.275.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

50 Dos Dos 10.500 0 Rp525.000 50 Dos Dos 10.500 0 Rp525.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Fasilitasi Rantai Nilai Lanjutan
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

50 Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.275.000 00 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp0 (Rp1.275.000)

 Snack Biasa
Spesifikasi :

50 Dos Dos 10.500 0 Rp525.000 00 Dos Dos 10.500 0 Rp0 (Rp525.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Fasilitator Pelatihan Penyuluh Swadaya
Sumber Dana :

Rp288.000 Rp360.000 Rp72.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp204.000 10 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp51.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 2 Kali Dos 10.500 0 Rp84.000 10 Dos Dos 10.500 0 Rp105.000 Rp21.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Kunjungan Petani Antar Desa per Kecamatan
Sumber Dana :

Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 38



 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Per Orang 25.500 0 Rp3.060.000 120 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp3.060.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Dos 10.500 0 Rp1.260.000 120 Dos Dos 10.500 0 Rp1.260.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Narasumber Forum Berbagi Pengalaman Antar
Petani (Rembug Tani)

Sumber Dana :

Rp325.500 Rp325.500 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

7 Orang x 1 Kali Per Orang 25.500 0 Rp178.500 7 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp178.500 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

7 Orang x 2 Kali Dos 10.500 0 Rp147.000 14 Dos Dos 10.500 0 Rp147.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Narasumber Pelatihan Penyuluh Swadaya
Sumber Dana :

Rp216.000 Rp4.320.000 Rp4.104.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp153.000 120 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp3.060.000 Rp2.907.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kali Dos 10.500 0 Rp63.000 120 Dos Dos 10.500 0 Rp1.260.000 Rp1.197.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Panitia Forum Berbagi Pengalaman Antar Petani
(Rembug Tani)

Sumber Dana :

Rp465.000 Rp465.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 1 Kali Per Orang 25.500 0 Rp255.000 10 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp255.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2 Kali Dos 10.500 0 Rp210.000 20 Dos Dos 10.500 0 Rp210.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Sekolah Lapang Tahap I
Sumber Dana :

Rp116.640.000 Rp116.640.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 9
Desa x 12 Kali

Per Orang 25.500 0 Rp82.620.000 3240 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp82.620.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 9
Desa x 12 Kali

Dos 10.500 0 Rp34.020.000 3240 Dos Dos 10.500 0 Rp34.020.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Sekolah Lapang Tahap II
Sumber Dana :

Rp116.640.000 Rp116.640.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 9
Desa x 12 Kali

Per Orang 25.500 0 Rp82.620.000 3240 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp82.620.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 38



 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 9
Desa x 12 Kali

Dos 10.500 0 Rp34.020.000 3240 Dos Dos 10.500 0 Rp34.020.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Penghargaan untuk Penyuluh dan Petani
Sumber Dana :

Rp2.808.000 Rp972.000 (Rp1.836.000)

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

78 Orang x 1 Kali Per Orang 25.500 0 Rp1.989.000 27 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp688.500 (Rp1.300.500)

 Snack Biasa
Spesifikasi :

78 Orang x 1 Kali Dos 10.500 0 Rp819.000 27 Dos Dos 10.500 0 Rp283.500 (Rp535.500)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Pertemuan Bulanan Penyuluhan Kab. Sidrap
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 12
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp7.650.000 300 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp7.650.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 12
Kali

Dos 10.500 0 Rp3.150.000 300 Dos Dos 10.500 0 Rp3.150.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Peserta Forum Berbagi Pengalaman Antar Petani
(Rembug Tani)

Sumber Dana :

Rp12.555.000 Rp12.555.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

270 Orang x 1
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp6.885.000 270 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp6.885.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

270 Orang x 2
Kali

Dos 10.500 0 Rp5.670.000 540 Dos Dos 10.500 0 Rp5.670.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Peserta Pelatihan Penyuluh Swadaya
Sumber Dana :

Rp8.370.000 Rp6.975.000 (Rp1.395.000)

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 2 Kali Per Orang 25.500 0 Rp4.590.000 150 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp3.825.000 (Rp765.000)

 Snack Biasa
Spesifikasi :

90 Orang x 4 Kali Dos 10.500 0 Rp3.780.000 300 Dos Dos 10.500 0 Rp3.150.000 (Rp630.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp149.332.000 Rp111.332.000 (Rp38.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp111.300.000 Rp73.300.000 (Rp38.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp111.300.000 Rp61.850.000 (Rp49.450.000)

 [#] Honorarium Narasumber Forum Berbagi Antar Petani
Sumber Dana :

Rp3.350.000 Rp0 (Rp3.350.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp600.000 0 org/jam org/jam 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 38



 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 0 org/jam org/jam 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp650.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp550.000 0 org/jam org/jam 550.000 0 Rp0 (Rp550.000)

 [#] Honorarium Narasumber Kegiatan Demonstrasi
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.550.000 Rp4.550.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

0 org/jam org/jam 0 0 Rp0 3 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

0 org/jam org/jam 0 0 Rp0 1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

0 org/jam org/jam 0 0 Rp0 1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

0 org/jam org/jam 0 0 Rp0 1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 Rp650.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

0 org/jam org/jam 0 0 Rp0 1 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp550.000 Rp550.000

 [#] Honorarium Narasumber Kegiatan Fasilitasi Rantai Nilai Lanjutan
Sumber Dana :

Rp19.200.000 Rp0 (Rp19.200.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Desa

org/jam 600.000 0 Rp5.400.000 00 Orang / Jam
x 00 Desa

org/jam 600.000 0 Rp0 (Rp5.400.000)

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 00 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Desa

org/jam 750.000 0 Rp6.750.000 00 Orang / Jam
x 00 Desa

org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp6.750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp1.300.000 00 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Desa

org/jam 550.000 0 Rp4.950.000 00 Orang / Jam
x 00 Desa

org/jam 550.000 0 Rp0 (Rp4.950.000)

 [#] Honorarium Narasumber Kegiatan Fasilitas Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 38



 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Desa

org/jam 600.000 0 Rp5.400.000 9 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Desa

org/jam 750.000 0 Rp6.750.000 9 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp6.750.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang x 1 Jam org/jam 650.000 0 Rp1.300.000 2 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Desa

org/jam 550.000 0 Rp4.950.000 9 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp4.950.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber Kegiatan Sekolah Lapang (Pendamping)
Sumber Dana :

Rp33.300.000 Rp0 (Rp33.300.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

2 Orang / Jam x 9
Lokasi

org/jam 600.000 0 Rp10.800.000 0 org/jam org/jam 600.000 0 Rp0 (Rp10.800.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Lokasi

org/jam 750.000 0 Rp6.750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp6.750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam x 9
Lokasi

org/jam 650.000 0 Rp5.850.000 0 org/jam org/jam 650.000 0 Rp0 (Rp5.850.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Jam x 9
Lokasi

org/jam 550.000 0 Rp9.900.000 0 org/jam org/jam 550.000 0 Rp0 (Rp9.900.000)

 [#] Honorarium Narasumber Pelatihan Pengurus Ketua Kelompok Tani untuk menjadi
Penyuluh Swadaya

Sumber Dana :

Rp5.650.000 Rp7.500.000 Rp1.850.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp1.800.000 5 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp3.000.000 Rp1.200.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 1 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp650.000 2 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp1.300.000 Rp650.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp1.650.000 3 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber Pertemuan Bulanan Penyuluhan Kab. Sidrap
Sumber Dana :

Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 38



 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Jam org/jam 600.000 0 Rp7.200.000 12 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Jam org/jam 750.000 0 Rp9.000.000 12 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Jam org/jam 650.000 0 Rp7.800.000 12 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Jam org/jam 550.000 0 Rp6.600.000 12 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0 Rp11.450.000 Rp11.450.000

 [#] Honorarium Tim Penilai Penghargaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp11.450.000 Rp11.450.000

 [-]    

 Honorarium tim pelaksana kegiatan dan sekretariat
tim pelaksana

Spesifikasi : Anggota

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

850.000 0 Rp5.100.000 Rp5.100.000

 Honorarium tim pelaksana kegiatan dan sekretariat
tim pelaksana

Spesifikasi : Ketua/Koordinator

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

950.000 0 Rp950.000 Rp950.000

 Honorarium tim pelaksana kegiatan dan sekretariat
tim pelaksana

Spesifikasi : Pengarah

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Honorarium tim pelaksana kegiatan dan sekretariat
tim pelaksana

Spesifikasi : Sekretaris

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

900.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Honorarium tim pelaksana kegiatan dan sekretariat
tim pelaksana

Spesifikasi : Staf Sekretariat

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 7 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp23.032.000 Rp23.032.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp23.032.000 Rp23.032.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas
Sumber Dana :

Rp23.032.000 Rp23.032.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Kendaraan Roda 4 (empat), Daihatsu, Xenia
Duluxe

Spesifikasi :

4 Unit Unit 5.758.000 0 Rp23.032.000 4 Unit Unit 5.758.000 0 Rp23.032.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 38



 Sewa Gedung untuk Rapat / Pertemuan
Spesifikasi : Full day Meeting Non Dinar

50 Orang / Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp15.000.000 50 Orang / Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp850.516.000 Rp944.658.000 Rp94.142.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp850.516.000 Rp944.658.000 Rp94.142.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp575.337.000 Rp628.140.000 Rp52.803.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana :

Rp0 Rp108.140.000 Rp108.140.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
II

Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 13 Hari Hari 2.020.000 0 Rp26.260.000 Rp26.260.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
III & Gol IV

Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 23 Hari Hari 1.650.000 0 Rp37.950.000 Rp37.950.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
IV, Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 46 Hari Hari 955.000 0 Rp43.930.000 Rp43.930.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Kunjungan/Studi Banding Petani ke Proyek Lain
Sumber Dana :

Rp498.072.000 Rp0 (Rp498.072.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

16 Hari Hari 5.437.000 0 Rp86.992.000 0 Hari Hari 5.437.000 0 Rp0 (Rp86.992.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III
& Gol IV

Spesifikasi :

28 Hari Hari 4.987.500 0 Rp139.650.000 0 Hari Hari 4.987.500 0 Rp0 (Rp139.650.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon
IV & Gol III

Spesifikasi :

41 Hari Hari 4.555.500 0 Rp186.775.500 0 Hari Hari 4.555.500 0 Rp0 (Rp186.775.500)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I
& PTT

Spesifikasi :

19 Hari Hari 4.455.500 0 Rp84.654.500 0 Hari Hari 4.455.500 0 Rp0 (Rp84.654.500)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Kunjungan/Study Banding ke Proyek Lain
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp77.265.000 Rp520.000.000 Rp442.735.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
II

Spesifikasi :

7 Hari Hari 2.020.000 0 Rp14.140.000 0 Hari Hari 2.020.000 0 Rp0 (Rp14.140.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
III & Gol IV

Spesifikasi :

18 Hari Hari 1.650.000 0 Rp29.700.000 0 Hari Hari 1.650.000 0 Rp0 (Rp29.700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 38



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
IV, Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

35 Hari Hari 955.000 0 Rp33.425.000 0 Hari Hari 955.000 0 Rp0 (Rp33.425.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III
dan Gol IV

Spesifikasi : Kunjungan Study Banding Petani,
Penyuluh , dan pendamping ke proyek lain

0 Paket Paket 0 0 Rp0 18 Paket Paket 8.000.000 0 Rp144.000.000 Rp144.000.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon
IV, Gol III

Spesifikasi : Kunjungan Study Banding Petani,
Penyuluh , dan pendamping ke proyek lain

0 Paket Paket 0 0 Rp0 19 Paket Paket 8.000.000 0 Rp152.000.000 Rp152.000.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I
& PTT

Spesifikasi : Kunjungan Study Banding Petani,
Penyuluh , dan pendamping ke proyek lain

0 Paket Paket 0 0 Rp0 28 Paket Paket 8.000.000 0 Rp224.000.000 Rp224.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp43.919.000 Rp87.838.000 Rp43.919.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp43.919.000 Rp87.838.000 Rp43.919.000

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

42 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp9.324.000 84 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp18.648.000 Rp9.324.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

60 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp11.100.000 120 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp22.200.000 Rp11.100.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

75 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp12.375.000 150 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp24.750.000 Rp12.375.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

80 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp11.120.000 160 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp22.240.000 Rp11.120.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp231.260.000 Rp228.680.000 (Rp2.580.000)

 [#] Belanja Jasa Transportasi Narasumber Fasilitasi Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp180.000 Rp180.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp180.000 6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp180.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Narasumber Fasilitasi Rantai Nilai Lanjutan
Sumber Dana :

Rp180.000 Rp0 (Rp180.000)

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp180.000 00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp180.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 38



 [#] Belanja Jasa Transportasi Panitia Fasilitasi Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp300.000 10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Panitia Fasilitasi Rantai Nilai Lanjutan
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp300.000 00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 [#] Belanja Jasa Transportasi Panitia Forum Berbagi Pengalaman Antar Petani
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 [?] 10 Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp1.000.000 10 Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Panitia Pelatihan Penyuluh Swadaya
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp2.500.000 Rp1.500.000

 [-]    

 [?] 10 Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp1.000.000 25 Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp2.500.000 Rp1.500.000

 [#] Belanja Jasa Transportasi Pertemuan Bulanan
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

25 Orang x 12
Kali

Orang /
Hari

50.000 0 Rp15.000.000 25 Orang x 12
Kali

Orang /
Hari

50.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Peserta Fasilitasi Rantai Nilai
Sumber Dana :

Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.700.000 90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transportasi Peserta Fasilitasi Rantai Nilai Lanjutan
Sumber Dana :

Rp2.700.000 Rp0 (Rp2.700.000)

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

90 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.700.000 00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp2.700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 38



 [#] Belanja Jasa Transportasi Peserta Forum Berbagi Pengalaman Antar Petani
Sumber Dana :

Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

270 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp8.100.000 270 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp8.100.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transpotasi Peserta Sekolah Lapang Tahap I
Sumber Dana :

Rp97.200.000 Rp97.200.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

30 Orang x 9
Desa x 12 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp97.200.000 30 Orang x 9
Desa x 12
Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp97.200.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Transpotasi Peserta Sekolah Lapang Tahap II
Sumber Dana :

Rp97.200.000 Rp97.200.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

30 Orang x 9
Desa x 12 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp97.200.000 30 Orang x 9
Desa x 12
Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp97.200.000 Rp0

 [#] Belanja Transportasi Peserta Pelatihan Penyuluh Swadaya
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp4.500.000 (Rp900.000)

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan bimbingan
teknis

90 Orang /
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp5.400.000 30 Orang x 5
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.500.000 (Rp900.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp186.400.000 Rp135.400.000 (Rp51.000.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp186.400.000 Rp135.400.000 (Rp51.000.000)

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp186.400.000 Rp135.400.000 (Rp51.000.000)

 [#] Belanja Jasa Pihak Ketiga
Sumber Dana :

Rp120.000.000 Rp69.000.000 (Rp51.000.000)

 [-]    

 Biaya Pendukung Administrasi
Spesifikasi : Operasional Petugas

12 Orang / Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Biaya Sewa Transplanter
Spesifikasi :

2 Paket x 9 Desa Paket 2.000.000 0 Rp36.000.000 2 Paket x 9
Desa

Paket 2.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 Hadiah untuk petani dan penyuluh berprestasi
Spesifikasi : Penyuluh Berprestasi Bd.Nak

72 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp72.000.000 21 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp21.000.000 (Rp51.000.000)

 Hadiah untuk petani dan penyuluh berprestasi
Spesifikasi : Penyuluh Berprestasi Bd.Tp

6 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp6.000.000 6 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 38



 [#] Honorarium Narasumber Forum Berbagi Antar Petani
Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-]    

 Penyuluh dan Pendamping Lapangan
Spesifikasi : IPDMIP

4 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

200.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

200.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Honorarium Narasumber Kegiatan Sekolah Lapang (Pendamping)
Sumber Dana :

Rp64.800.000 Rp64.800.000 Rp0

 [-]    

 Penyuluh dan Pendamping Lapangan
Spesifikasi : IPDMIP

18 Orang x 2 Jam
x 12 Kali

Orang /
Jam

150.000 0 Rp64.800.000 18 Orang x 2
Jam x 12 Kali

Orang /
Jam

150.000 0 Rp64.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.753.790.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.753.790.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.03 Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana Penyuluhan Pertanian

Sumber Pendanaan : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian, DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan
Pertanian, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Sarana dan Prasarana Penyuluhan
Pertanian

14 Unit

Jumlah Kelompok Tani yang Diberikan Pembinaan dan Pendampingan Peningkatan Produksi
Tanaman Pangan

85 Kelompok
Tani

 

Jumlah Kelompok Tani yang Melaksanakan Demfarm Peningkatan Produksi 0 Kelompok
Tani

 

Jumlah Komoditi Unggulan Daerah yang Dipromosikan 0 Komoditi  

Persentase Kehilangan Hasil dan Jumlah Penggunaan Teknologi Pasca Panen 5.8 %  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.670.000.000 Rp3.055.002.000 (Rp614.998.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp799.000.000 Rp830.599.500 Rp31.599.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp687.230.000 Rp662.909.500 (Rp24.320.500)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 38



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp687.230.000 Rp662.909.500 (Rp24.320.500)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.780.000 Rp11.804.500 Rp24.500

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pelatihan (DAK Non Fisik)
Sumber Dana :

Rp4.697.000 Rp4.697.000 Rp0

 [-]    

 Block Note Besar
Spesifikasi :

242 Eksemplar Exemplar 15.000 0 Rp3.630.000 242 Eksemplar Exemplar 15.000 0 Rp3.630.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

22 Dos Dos 26.000 0 Rp572.000 22 Dos Dos 26.000 0 Rp572.000 Rp0

 Spidol White Board
Spesifikasi :

22 Buah Buah 22.500 0 Rp495.000 22 Buah Buah 22.500 0 Rp495.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pendampingan Peningkatan Produksi Tanaman
Pangan

Sumber Dana :

Rp7.083.000 Rp7.107.500 Rp24.500

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

4 Lembar Lembar 500 0 Rp2.000 5 Lembar Lembar 500 0 Rp2.500 Rp500

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

7 Buah Buah 12.000 0 Rp84.000 9 Buah Buah 12.000 0 Rp108.000 Rp24.000

 Isi Hekter Besar
Spesifikasi :

7 Pcs pcs 96.300 0 Rp674.100 7 Pcs pcs 96.300 0 Rp674.100 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

50 Dos Dos 3.800 0 Rp190.000 50 Dos Dos 3.800 0 Rp190.000 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

19 Rim Rim 78.800 0 Rp1.497.200 19 Rim Rim 78.800 0 Rp1.497.200 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000 20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000 Rp0

 Kertas NCR 4 Warna
Spesifikasi :

7 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp849.100 7 Eksemplar Blok 121.300 0 Rp849.100 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

123 Buah Buah 2.500 0 Rp307.500 123 Buah Buah 2.500 0 Rp307.500 Rp0

 Pensil 2B
Spesifikasi :

21 Buah Buah 2.000 0 Rp42.000 21 Buah Buah 2.000 0 Rp42.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

21 Dos Dos 16.900 0 Rp354.900 21 Dos Dos 16.900 0 Rp354.900 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

9 Botol Botol 151.300 0 Rp1.361.700 9 Botol Botol 151.300 0 Rp1.361.700 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

15 Buah Buah 11.300 0 Rp169.500 15 Buah Buah 11.300 0 Rp169.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 38



 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )
Spesifikasi :

10 Buah Buah 7.500 0 Rp75.000 10 Buah Buah 7.500 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.270.000 Rp6.923.000 Rp653.000

 [#] Belanja Cetak (DAK Non Fisik)
Sumber Dana :

Rp3.003.000 Rp3.003.000 Rp0

 [-]    

 Spanduk
Spesifikasi :

57.2 Meter Meter 52.500 0 Rp3.003.000 57.2 Meter Meter 52.500 0 Rp3.003.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Pendampingan Peningkatan Produksi
Tanaman Pangan

Sumber Dana :

Rp3.267.000 Rp3.920.000 Rp653.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

6534 Lembar Exemplar 500 0 Rp3.267.000 7840 Lembar Exemplar 500 0 Rp3.920.000 Rp653.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

Rp646.500.000 Rp621.502.000 (Rp24.998.000)

 [#] Belanja Barang Yang Diserahkan Kepada Masyarakat Pendampingan
Peningkatan Produksi Tanaman Panga

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp621.502.000 Rp621.502.000

 [-]    

 Fungisida ZPT
Spesifikasi :

0 Botol Botol 0 0 Rp0 4310 Botol Botol 144.200 0 Rp621.502.000 Rp621.502.000

 [#] Belanja Barang Yang Diserahkan Kepada Masyarakat Pendampingan
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan

Sumber Dana :

Rp646.500.000 Rp0 (Rp646.500.000)

 [-]    

 Fungisida ZPT
Spesifikasi : Difenokonazol 150 G/L
dan Propikonazol 150 G/L

4310 Botol Botol 150.000 0 Rp646.500.000 00 Botol Botol 150.000 0 Rp0 (Rp646.500.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.680.000 Rp22.680.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Narasumber Fasilitator (DAK Non Fisik)
Sumber Dana :

Rp1.188.000 Rp1.188.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 11
Lokasi

Per Orang 25.500 0 Rp841.500 3 Orang x 11
Lokasi

Per
Orang

25.500 0 Rp841.500 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 11
Lokasi

Dos 10.500 0 Rp346.500 3 Orang x 11
Lokasi

Dos 10.500 0 Rp346.500 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Peserta Pelatihan (DAK Non Fisik)
Sumber Dana :

Rp8.712.000 Rp8.712.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 24 dari 38



 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 11
Lokasi

Per Orang 25.500 0 Rp6.171.000 22 Orang x 11
Lokasi

Per
Orang

25.500 0 Rp6.171.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 11
Lokasi

Dos 10.500 0 Rp2.541.000 22 Orang x 11
Lokasi

Dos 10.500 0 Rp2.541.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pendampingan Peningkatan Produksi
Tanaman Pangan

Sumber Dana :

Rp11.880.000 Rp11.880.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali x
11 Kecamatan

Per Orang 25.500 0 Rp8.415.000 30 Orang x 1 Kali
x 11 Kecamatan

Per
Orang

25.500 0 Rp8.415.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kali x
11 Kecamatan

Dos 10.500 0 Rp3.465.000 30 Orang x 1 Kali
x 11 Kecamatan

Dos 10.500 0 Rp3.465.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Rapat (DAK)
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 1 Kali Per Orang 25.500 0 Rp637.500 25 Orang x 1 Kali Per
Orang

25.500 0 Rp637.500 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 1 Kali Dos 10.500 0 Rp262.500 25 Orang x 1 Kali Dos 10.500 0 Rp262.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.400.000 Rp48.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.400.000 Rp48.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp15.400.000 Rp15.400.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Narasumber Pelatihan (DAK Non Fisik)
Sumber Dana :

Rp15.400.000 Rp15.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

11 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp6.600.000 11 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

11 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.850.000 11 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.850.000 Rp0

 Honorarium Narasumber
Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

11 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp4.950.000 11 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp4.950.000 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp33.000.000 Rp33.000.000 Rp0

 [#] Belanja Paket Data Internet (DAK Non FIsik)
Sumber Dana :

Rp33.000.000 Rp33.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Paket Data Internet
Spesifikasi :

11 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

250.000 0 Rp33.000.000 11 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

250.000 0 Rp33.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 25 dari 38



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp57.988.000 Rp113.908.000 Rp55.920.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp57.988.000 Rp113.908.000 Rp55.920.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp26.135.000 Rp82.055.000 Rp55.920.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pendampingan Peningkatan Produksi
Tanaman Pangan

Sumber Dana :

Rp26.135.000 Rp82.055.000 Rp55.920.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi Eselon III & Gol IV

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp9.900.000 26 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp42.900.000 Rp33.000.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

17 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp16.235.000 41 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp39.155.000 Rp22.920.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.753.000 Rp19.753.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (DAK)
Sumber Dana :

Rp2.718.000 Rp2.718.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp444.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp444.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.110.000 6 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon
IV

Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Golongan IV , III, II, I & PTT

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp834.000 6 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp834.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pendampingan Peningkatan Produksi
Tanaman Pangan

Sumber Dana :

Rp17.035.000 Rp17.035.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

24 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp4.440.000 24 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon
IV

Spesifikasi :

30 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp4.950.000 30 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp4.950.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Golongan IV , III, II, I & PTT

Spesifikasi :

55 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp7.645.000 55 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp7.645.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp12.100.000 Rp12.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 26 dari 38



 [#] Transport Peserta Pelatihan (DAK Non Fisik)
Sumber Dana :

Rp12.100.000 Rp12.100.000 Rp0

 [-]    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Peserta Sosialisasi dan
bimbingan teknis

22 Orang x 11
Lokasi

Orang /
Hari

50.000 0 Rp12.100.000 22 Orang x 11
Lokasi

Orang /
Hari

50.000 0 Rp12.100.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp5.382.000 Rp5.382.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.382.000 Rp5.382.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp5.382.000 Rp5.382.000 Rp0

 [#] Belanja Uang dan atau Jasa untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain
Kegiatan Pasca Panen Tanaman Pangan (DAK)

Sumber Dana :

Rp5.382.000 Rp5.382.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Fasilitator
Spesifikasi :

2 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.691.000 0 Rp5.382.000 1 Orang x 2
Bulan

Orang /
Bulan

2.691.000 0 Rp5.382.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.871.000.000 Rp2.224.402.500 (Rp646.597.500)

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum Indonesia

Rp2.871.000.000 Rp2.224.402.500 (Rp646.597.500)

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

Rp2.871.000.000 Rp2.224.402.500 (Rp646.597.500)

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat
Sosial Kemasyarakatan

Rp2.871.000.000 Rp2.224.402.500 (Rp646.597.500)

 [#] Belanja Hibah Barang Combine Harvester Kepada Masyarakat
Sumber Dana :

Rp1.000.000.000 Rp0 (Rp1.000.000.000)

 [-]    

 Combine Harvester Padi
Spesifikasi :

2 Unit Unit 500.000.000 0 Rp1.000.000.000 00 Unit Unit 500.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000.000)

 [#] Belanja Hibah Barang Kepada Masyarakat
Sumber Dana :

Rp200.000.000 Rp590.000.000 Rp390.000.000

 [-]    

 Body Husker
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 140.000.000 0 Rp140.000.000 Rp140.000.000

 Pecah Kulit
Spesifikasi :

1 Unit Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Unit Set 200.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

 Separator
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 Timbangan Digital
Spesifikasi : Model CDCS - Series

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 27 dari 38



 [#] Belanja Hibah Barang kepada Masyarakat Desa Arateng Kec. Tellu Limpoe
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp245.002.500 Rp245.002.500

 [-]    

 Airlock
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 14.000.000 0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 APC
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 Aspirator ( Robot - Robot )
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Unit Buah 19.000.000 0 Rp19.000.000 Rp19.000.000

 Bak Penampungan di Bak Robot - Robot
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 1.700.000 0 Rp1.700.000 Rp1.700.000

 Bak Penampungan Pecah Kulit dan
Peralatannya

Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 8.700.000 0 Rp8.700.000 Rp8.700.000

 Bak Pengisap ( Bodi Pecah Kulit )
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 Baut Panjang 11 Meter
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 8 Buah Buah 250.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Baut Sendokan
Spesifikasi :

0 Biji Biji 0 0 Rp0 75 Biji Biji 2.700 0 Rp202.500 Rp202.500

 Blower Isap ( Setting Bodi Pecah Kulit )
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 8.500.000 0 Rp8.500.000 Rp8.500.000

 Blower Isap & Silikon Kaca
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 18.500.000 0 Rp18.500.000 Rp18.500.000

 Bodi Pecah Kulit Satu Badan Dua Kepala
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

 Landasan Pecah Kulit
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Buah Unit 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Mangko 8 Inci
Spesifikasi :

0 Biji Biji 0 0 Rp0 44 Biji Biji 50.000 0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 Pembelian dan Pemasangan Siklon Kaca
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 23.500.000 0 Rp23.500.000 Rp23.500.000

 Saluran Kaca 20 x 20 4,5 Meter Saluran
Sendokan

Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Saluran Kaca dari Blower ke Airlock
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Sendokan 10 Inchi & 6 Inchi
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 20.500.000 0 Rp41.000.000 Rp41.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 28 dari 38



 [#] Belanja Hibah Barang Kepada Masyarakat Kecamatan Baranti
Sumber Dana :

Rp100.000.000 Rp125.000.000 Rp25.000.000

 [-]    

 Moisture Meter (Kadar Air)
Spesifikasi :

1 Unit Unit 7.000.000 0 Rp7.000.000 00 Unit Unit 7.000.000 0 Rp0 (Rp7.000.000)

 Paddy Separator
Spesifikasi : Tipe CSP-Series

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp65.000.000

 Rice Grader
Spesifikasi :

1 Unit Unit 75.000.000 0 Rp75.000.000 00 Unit Unit 75.000.000 0 Rp0 (Rp75.000.000)

 Rotary Shifter
Spesifikasi : Tipe CRS-300/500

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 Timbangan Beras
Spesifikasi :

3 Unit Unit 6.000.000 0 Rp18.000.000 00 Unit Unit 6.000.000 0 Rp0 (Rp18.000.000)

 [#] Belanja Hibah Barang Kepada Masyarakat Kecamatan Tellu LimpoE
Sumber Dana :

Rp300.000.000 Rp0 (Rp300.000.000)

 [-]    

 Combine Harvester Padi
Spesifikasi : 0

1 Unit Unit 300.000.000 0 Rp300.000.000 00 Unit Unit 300.000.000 0 Rp0 (Rp300.000.000)

 [#] Belanja Hibah Barang Kepada Masyarakat Kec. Panca Lautang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp193.400.000 Rp193.400.000

 [-]    

 APC Gabah
Spesifikasi : Kapasitas 3000 Kg / Jam

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 173.400.000 0 Rp173.400.000 Rp173.400.000

 Polisher Beras Vertikal
Spesifikasi : Kapasitas 2000 - 4000 Kg

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [#] Belanja Hibah Barang Kepada Masyarakat Kelurahan Panreng
Sumber Dana :

Rp200.000.000 Rp0 (Rp200.000.000)

 [-]    

 Polisher
Spesifikasi :

1 Unit Unit 200.000.000 0 Rp200.000.000 0 Unit Unit 200.000.000 0 Rp0 (Rp200.000.000)

 [#] Belanja Hibah Sarana dan Prasarana Pasca Panen Tanaman Pangan (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.071.000.000 Rp1.071.000.000 Rp0

 [-]    

 Combine Harvester Padi
Spesifikasi :

2 Unit Unit 450.000.000 0 Rp900.000.000 2 Unit Unit 450.000.000 0 Rp900.000.000 Rp0

 Pembangunan Rumah RMU
Spesifikasi :

1 Unit Unit 171.000.000 0 Rp171.000.000 1 Unit Unit 171.000.000 0 Rp171.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.670.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.055.002.000 (Rp614.998.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 29 dari 38



Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.04 Pembentukan Badan Usaha Milik Petani

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Badan Usaha Milik Petani yang Dibentuk 1 Unit

Jumlah Gapoktan Penerima PUAP Membentuk Lembaga Keuangan Mikro Agribisnis (LKM-A) yang
Dibina

97 Gapoktan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.512.000 Rp4.512.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.512.000 Rp4.512.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.111.000 Rp2.111.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Pembentukan Badan Usaha Milik Petani
Sumber Dana :

Rp2.111.000 Rp2.111.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000 1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 Flash Disk 16 Gb
Spesifikasi :

1 Unit Unit 100.000 0 Rp100.000 1 Unit Unit 100.000 0 Rp100.000 Rp0

 Gunting Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000 2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000 Rp0

 Isi Hekter Kecil
Spesifikasi : 10-1 m

4 Dos Dos 3.800 0 Rp15.200 4 Dos Dos 3.800 0 Rp15.200 Rp0

 Isi Hekter Sedang
Spesifikasi : 24/6-1m

4 Dos Dos 6.300 0 Rp25.200 4 Dos Dos 6.300 0 Rp25.200 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Bening Besar

2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 2 Buah Buah 22.500 0 Rp45.000 Rp0

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

5 Rim Rim 78.800 0 Rp394.000 5 Rim Rim 78.800 0 Rp394.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 30 dari 38



 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 Rp0

 Lem Kertas Cair
Spesifikasi :

3 Buah Buah 7.500 0 Rp22.500 3 Buah Buah 7.500 0 Rp22.500 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

24 Buah Buah 1.300 0 Rp31.200 24 Buah Buah 1.300 0 Rp31.200 Rp0

 Map Lubang
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Bungkus 86.300 0 Rp86.300 1 Per Bungkus Bungkus 86.300 0 Rp86.300 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

14 Buah Buah 16.300 0 Rp228.200 14 Buah Buah 16.300 0 Rp228.200 Rp0

 Paper Clip Kecil
Spesifikasi :

6 Dos Dos 5.000 0 Rp30.000 6 Dos Dos 5.000 0 Rp30.000 Rp0

 Penghapus Pensil
Spesifikasi :

3 Buah Buah 3.800 0 Rp11.400 3 Buah Buah 3.800 0 Rp11.400 Rp0

 Pensil 2B
Spesifikasi :

1 Dos Dos 26.300 0 Rp26.300 1 Dos Dos 26.300 0 Rp26.300 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

17 Buah Buah 5.600 0 Rp95.200 17 Buah Buah 5.600 0 Rp95.200 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : 450

2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 Rp0

 Staples No. 10
Spesifikasi :

2 Dos Dos 3.100 0 Rp6.200 2 Dos Dos 3.100 0 Rp6.200 Rp0

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.501.000 Rp1.501.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Pembentukan Badan Usaha Milik Petani
Sumber Dana :

Rp1.501.000 Rp1.501.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3002 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.501.000 3002
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.501.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembentukan Badan Usaha Milik Petani
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 1
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp637.500 25 Orang x 1
Kali

Per Orang 25.500 0 Rp637.500 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 1
Kali

Dos 10.500 0 Rp262.500 25 Orang x 1
Kali

Dos 10.500 0 Rp262.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 31 dari 38



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.488.000 Rp5.488.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.488.000 Rp5.488.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.488.000 Rp5.488.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp5.488.000 Rp5.488.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.110.000 6 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.320.000 8 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

22 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp3.058.000 22 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp3.058.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.05 Pembentukan dan Penyelenggaraan Sekolah Lapang Kelompok Tani Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Sekolah Lapang Kelompok Tani yang Terbentuk dab
Beroperasi

1 Unit

Jumlah Kelompok Tani Hortikultura dan Perkebunan yang Mendapatkan Penyuluhan dan
Pembinaan

50 Kelompok  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.769.000 Rp60.769.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.769.000 Rp60.769.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.219.000 Rp26.224.000 Rp5.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.219.000 Rp26.224.000 Rp5.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.996.000 Rp6.996.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 32 dari 38



 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.391.000 Rp2.391.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Tinta Cair
Spesifikasi :

2 Dos Dos 30.600 0 Rp61.200 2 Dos Dos 30.600 0 Rp61.200 Rp0

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

2 Box Box 21.300 0 Rp42.600 2 Box Box 21.300 0 Rp42.600 Rp0

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

2 Box Box 27.500 0 Rp55.000 2 Box Box 27.500 0 Rp55.000 Rp0

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 67.500 0 Rp202.500 3 Rim Rim 67.500 0 Rp202.500 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 Rp0

 Kertas Flip Chart
Spesifikasi :

20 Roll Roll 18.000 0 Rp360.000 20 Roll Roll 18.000 0 Rp360.000 Rp0

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 2 Eksemplar Blok 76.300 0 Rp152.600 Rp0

 Lem Kertas Stick
Spesifikasi :

1 Buah Botol 8.800 0 Rp8.800 1 Buah Botol 8.800 0 Rp8.800 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

26 Buah Buah 2.500 0 Rp65.000 26 Buah Buah 2.500 0 Rp65.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

3 Buah Buah 23.800 0 Rp71.400 3 Buah Buah 23.800 0 Rp71.400 Rp0

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

14 Buah Buah 2.500 0 Rp35.000 14 Buah Buah 2.500 0 Rp35.000 Rp0

 Map Snelhekter Plastik
Spesifikasi :

3 Buah Buah 6.300 0 Rp18.900 3 Buah Buah 6.300 0 Rp18.900 Rp0

 Pelubang Kertas Sedang
Spesifikasi :

1 Buah Buah 38.800 0 Rp38.800 1 Buah Buah 38.800 0 Rp38.800 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

24 Buah Buah 11.300 0 Rp271.200 24 Buah Buah 11.300 0 Rp271.200 Rp0

 Stabillo
Spesifikasi :

3 Buah Buah 12.500 0 Rp37.500 3 Buah Buah 12.500 0 Rp37.500 Rp0

 [#] Belanja ATK Peserta Pelatihan Hortikultura
Sumber Dana :

Rp2.302.500 Rp2.302.500 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 33 dari 38



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32

75 Buah Buah 3.800 0 Rp285.000 75 Buah Buah 3.800 0 Rp285.000 Rp0

 Map Tas Plastik
Spesifikasi :

75 Buah Buah 22.500 0 Rp1.687.500 75 Buah Buah 22.500 0 Rp1.687.500 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

75 Buah Buah 4.400 0 Rp330.000 75 Buah Buah 4.400 0 Rp330.000 Rp0

 [#] Belanja ATK Peserta Pelatihan Perkebunan
Sumber Dana :

Rp2.302.500 Rp2.302.500 Rp0

 [-]    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32

75 Buah Buah 3.800 0 Rp285.000 75 Buah Buah 3.800 0 Rp285.000 Rp0

 Map Tas Plastik
Spesifikasi :

75 Buah Buah 22.500 0 Rp1.687.500 75 Buah Buah 22.500 0 Rp1.687.500 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

75 Buah Buah 4.400 0 Rp330.000 75 Buah Buah 4.400 0 Rp330.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.418.000 Rp3.423.000 Rp5.000

 [#] Belanja Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana :

Rp3.418.000 Rp3.423.000 Rp5.000

 [-]    

 Dokumentasi
Spesifikasi :

5 Eksemplar Exemplar 76.300 0 Rp381.500 5 Eksemplar Exemplar 76.300 0 Rp381.500 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi :

4813 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.406.500 4823 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.411.500 Rp5.000

 Spanduk
Spesifikasi :

12 Meter Meter 52.500 0 Rp630.000 12 Meter Meter 52.500 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

Rp5.005.000 Rp5.005.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Kursus Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Peserta
Pelatihan Komoditi Hortikultura

Sumber Dana :

Rp2.592.500 Rp2.592.500 Rp0

 [-]    

 Beras
Spesifikasi :

5 Kg Kg 12.500 0 Rp62.500 5 Kg Kg 12.500 0 Rp62.500 Rp0

 Bibit Cabe
Spesifikasi :

6 Pack Pack 180.000 0 Rp1.080.000 6 Pack Pack 180.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 Molase
Spesifikasi :

50 Liter Liter 15.000 0 Rp750.000 50 Liter Liter 15.000 0 Rp750.000 Rp0

 Plastik
Spesifikasi :

5 Per Bungkus Per Bungkus 50.000 0 Rp250.000 5 Per Bungkus Per
Bungkus

50.000 0 Rp250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 34 dari 38



 Pupuk Kompos
Spesifikasi :

50 Kg Kg 1.500 0 Rp75.000 50 Kg Kg 1.500 0 Rp75.000 Rp0

 Pupuk Organik Cair
Spesifikasi : Perkebunan dan hortikultura

2 Liter Liter 150.000 0 Rp300.000 2 Liter Liter 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Tricoderma
Spesifikasi :

1 Kg Kg 75.000 0 Rp75.000 1 Kg Kg 75.000 0 Rp75.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Kursus Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Peserta
Pelatihan Komoditi Perkebunan

Sumber Dana :

Rp2.412.500 Rp2.412.500 Rp0

 [-]    

 Beras
Spesifikasi :

5 Kg Kg 12.500 0 Rp62.500 5 Kg Kg 12.500 0 Rp62.500 Rp0

 Bibit Lada Sambung
Spesifikasi : Komoditi Perkebunan

60 Batang Pohon Batang
Pohon

15.000 0 Rp900.000 60 Batang Pohon Batang
Pohon

15.000 0 Rp900.000 Rp0

 Molase
Spesifikasi :

50 Liter Liter 15.000 0 Rp750.000 50 Liter Liter 15.000 0 Rp750.000 Rp0

 Plastik
Spesifikasi :

5 Per Bungkus Per Bungkus 50.000 0 Rp250.000 5 Per Bungkus Per
Bungkus

50.000 0 Rp250.000 Rp0

 Pupuk Kompos
Spesifikasi :

50 Kg Kg 1.500 0 Rp75.000 50 Kg Kg 1.500 0 Rp75.000 Rp0

 Pupuk Organik Cair
Spesifikasi : Perkebunan dan hortikultura

2 Liter Liter 150.000 0 Rp300.000 2 Liter Liter 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Tricoderma
Spesifikasi :

1 Kg Kg 75.000 0 Rp75.000 1 Kg Kg 75.000 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Pelatihan Hortikultura
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3 Kali
x 2 Hari

Per Orang 25.500 0 Rp3.825.000 25 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Per Orang 25.500 0 Rp3.825.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3 Kali
x 2 Hari

Dos 10.500 0 Rp1.575.000 25 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Dos 10.500 0 Rp1.575.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Pelatihan Perkebunan
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3 Kali
x 2 Hari

Per Orang 25.500 0 Rp3.825.000 25 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Per Orang 25.500 0 Rp3.825.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3 Kali
x 2 Hari

Dos 10.500 0 Rp1.575.000 25 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Dos 10.500 0 Rp1.575.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 35 dari 38



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp29.700.000 Rp26.350.000 (Rp3.350.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp29.700.000 Rp26.350.000 (Rp3.350.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp29.700.000 Rp26.350.000 (Rp3.350.000)

 [#] Belanja Jasa Narasumber Pelatihan Hortikultura
Sumber Dana :

Rp14.850.000 Rp13.450.000 (Rp1.400.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan III
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp1.650.000 9 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp4.950.000 Rp3.300.000

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp1.800.000 3 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

3 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp2.400.000 3 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 0 org/jam org/jam 750.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

6 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp3.900.000 5 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp3.250.000 (Rp650.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

6 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp3.300.000 0 org/jam org/jam 550.000 0 Rp0 (Rp3.300.000)

 [#] Belanja Jasa Narasumber Pelatihan Perkebunan
Sumber Dana :

Rp14.850.000 Rp12.900.000 (Rp1.950.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber Golongan III
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp1.650.000 9 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp4.950.000 Rp3.300.000

 Honorarium Narasumber Golongan IV
Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp1.800.000 3 Orang / Jam org/jam 600.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

3 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp1.050.000 3 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

3 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp2.400.000 3 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 1 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp750.000 Rp0

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

6 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp1.950.000 (Rp1.950.000)

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

6 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp3.300.000 00 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp0 (Rp3.300.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 36 dari 38



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.850.000 Rp8.195.000 Rp3.345.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.850.000 Rp8.195.000 Rp3.345.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.850.000 Rp8.195.000 Rp3.345.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota
Sumber Dana :

Rp4.850.000 Rp8.195.000 Rp3.345.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp1.480.000 18 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp3.330.000 Rp1.850.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp1.980.000 00 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp0 (Rp1.980.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp1.390.000 35 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp4.865.000 Rp3.475.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.769.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.769.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.554.559.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.956.211.000 (Rp598.348.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp148.074.400

Februari Rp734.173.000

Maret Rp525.040.000

April Rp756.959.600

Mei Rp39.168.100

Juni Rp553.122.150

Juli Rp940.559.400

Agustus Rp125.363.050

September Rp63.806.000

Oktober Rp1.064.057.300

November Rp3.138.000

Desember Rp2.750.000

Jumlah Rp4.956.211.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 26 Oktober 2022
KEPALA DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA, PERKEBUNAN, DAN KETAHANAN PANGAN

 

Ibrahim, SP
NIP: 197202232000031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.SI
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 37 dari 38



1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.27.07.2.01 - 2.09.3.27.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 38 dari 38


